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Co dalej,
absolwencie?

W piątek, 20 czeiwca br. zakończono rak szkolny 199&37. 
Przedtem świadectwa ukończenia szkoły podstawowej otrzy
mało kilkuset uczniów, pobierających dotąd naukę 
w  31 szkołach rejonu jaworskiego, w  tym 7 z samego miasta.

Jeszcze wcześniej mury szkolne 
opuściło ponad dwustu absolwentów 
javrorskkłi szkół średnich. Prawie wszy
scy z  nich, poza niewielkimi wyjątka
mi, stanęli wobec dylematu: co dalej?

Dylemat to trudny, zwłaszcza 
dla ósmoklasistów. Po raz pierwszy 
bowiem stanęli przed koniecznością 
wyboru, co dalej począć ze  sobą?
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LETNIA 
PROMOCJA

TH O M SO N A
999 zł

Telewizor
21 calowy z telegazetą 

kupisz 
w sklepach:

JAWARA
- Chrobrego 11, - Rynek 26 288r  97

ROZBÓJ
na Zachodniej...

19 czerwca br. o godz. 22.50 Jolanta Z. z Jawora powiadomiła dyżur
nego KRP o napadzie i usiłowaniu dokonania rozboju na Jerzym K. Wy
darzenie miało miejsce na ul. Zachodniej. Przybyła na miejsce grupa 
operacyjna ustaliła, że około godz. 22 do wysiadającego ze swojego 
samochodu marki BMW Jerzego K. podeszli nieznani mu mężczyźni i 
grożąc pistoletem zażądali, aby kierowca z powrotem wsiadł do auta. 
Jerzy K. odmówił, zaczął uciekać i wzywać pomocy. Napastnicy się prze
straszyli i uciekli w kierunku zalewu SUIP.

...i Staszica
21 czerwca br., kilka minut po północy, Dariusz K. z Jawora powia

domił patrol policji o zakrwawionym mężczyźnie, leżącym na ul. Staszi
ca. Okazało się, że na będącego po spożyciu alkoholu Eugeniusza Z. 
napadło dwóch młodych ludzi. Poszkodowany został dotkliwie pobity, a 
dodatkowo napastnicy zabrali mu portfel, a w nim dowód osobisty, pra
wo jazdy oraz 1200 zł w gotówce.

Sprawców rozpoznali świadkowie, którzy zeznali, że byli to nieletni: 
Kamil J . i Sebastian S., znani jaworskiej policji.

Z-ca komendanta KRP komisarz p. Henryk Czum powiedział nam, że 
na razie obaj się ukrywają, ale wkrótce staną przed jaworskim Sądem 
dla Nieletnich.

(w m)

CUCHNĄCY
IPROBLEMI

Chociaż Jawor praktycznie pozbawiony jest wysypiska śmieci, budowane od roku 

własne składowisko odpadów w północno-wschodniej części miasta, w rejonie 
byłej żwirowni, zdążyło obrosnąć już własną historią.

W  ciągu roku od rozpoczę
cia realizacji inwestycji zm ienił 
się generalny wykonawca, mno
żą  się także mniej lub bardziej 
uzasadnione obawy zw iązane z 
lokalizacją wysypiska. Wreszcie 
w  ubiegłym  roku m ieszkańcy 
Osiedla Robotniczego otwarcie 
zaprotestowali przeciwko budo
w ie tego niezbędnego dla mia
sta obiektu z  uwagi na bliskie są
siedztwo ich domów.

Od kilku lat śmieci z  Jawo- 
ra trafiały na wysypisko w  Ma-<

łu s z o w ie  w  g m in ie  M ęc in k a . 
Um owa dzierżaw na m iędzy  w ła 
dzam i M ęcinki i Jawora ze zw a 
lała na korzystanie z  wysypiska 
w  M a tu szow ie  ty lko  do końca 
1996 r. Pon iew aż w  Jaworze no
w ego  wysypiska dotąd nie w ybu 
dowano, od początku tego roku 
jaworskie śmieci w yw ożone są do 
M ałuszow a n ielegaln ie. Za każ
dy dzień  nielegalnej eksploatacji

wysypiska grożą nam wysok ie 
kary p ien iężne, które ju ż na ło
ży ł na gm inę W o jew ódzk i In 
spektorat Ochrony Środowiska 
w  Legnicy. M iasto jesienią ubie
głego roku odw ołało się wpraw
d zie  od tej decyzji do w arszaw 
skiej dyrekcji Inspektoratu, lecz 
stanowiska W arszaw y jeszcze  
dotąd nie ma.
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fakty, wydarzenia, sensacje

Złodziej -  uciekinier
7 czerwca br. o godz. 17.15 Bartło

miej Z. z Jawora powiadomił dyżurnego 
KRP o kradzieży rowera górskiego marki 
KANDS.

W wyniku podjętych czynności po
licjanci z KRP Jawor zatrzymali spraw
cę, którym okazał się zbiegły wychowa
nek Zakładu Poprawczego w  Głogowie 
Marcin T ., m ieszkający na stale w  Wał
brzychu. Ten sam opryszek w ybił 3 dni 
później szyby w zakładzie fryzjerskim , 
sklepie garmażeryjnym i zielarskim HER
BAPOL w  Rynku. Sprawca krótko cieszył 
się wolnością, bowiem tra fił z powro
tem tam, skąd uciekł.

Wpadli pod kinem
9 czerwca br. o godz. 1,25 anoni

mowa osoba powiadomiła jaworską po
lic ję  o włamaniu do Fiata 126 p zapar
kowanego obok kina JUBILAT. Policjan
ci zadziałali błyskawicznie i schwytali 
włamywaczy. Okazali się nimi dwaj mie
szkańcy Jawora, Roman 0. i Tadeusz W ., 
którym spodobało się radio samochodo
we i kolumny głośnikowe. Wkrótce sta
ną przed sądem.

Złodzieje 
w  Fawemie

9 czerwca br. o godz. 14,30 policja 
została powiadomiona o kradzieży na 
terenie zkładu spółki Fawem -  Carlsson. 
Przybyli na miejsce policjanci usta lili, 
że z zakładu zginęły podkłady odlewni
cze (aluminiowe). W wyniku podjętych 
czynności operacyjnio-śledczych zatrzy
mana 2 sprawców. Obaj są mieszkańca
m i Jawora. Za swój czyn odpowiedzą 
przed Sądem Rejonowymn w Jaworze.

Przez gaśnicę - da
chował?

14 czerwca br. o godz. 22 w Budzi- 
szowie Wielkim kierujący Fiatem 126p 
Mieczysław S. ze Świdnicy podczas jazdy 
sch ylił się po gaśnicę samochodową, 
która wpadła mu pod pedały, i w rezulta
cie doprowadził do wywrócenia się ma
lucha. W wyniku wypadku obrażeń ciała 
w  postaci ogólnych potłuczeń i urazu gło
wy doznała pasażerka Grażyna S ., którą 
umieszczono w  jaworskim szpitalu.

Nie zdgżyli ukraść
15 czerwca br. o godz. 4.30 Józef 

R ., stróż nocny firm y KORPO, stw ierdził 
kradzież komputera z jednego z pomie
szczeń biurowych. Kiedy złodzieje próbo
w ali zanieść towar do malucha, zoba
czyła ich jedna z mieszkanek u l. Wro
cławskiej i podniosła alarm. C i, niewie
le myśląc, pozostawili w kartonach sprzęt 
i odjechali. Lup zabezpieczono, a poli
cjanci szybko znaleźli złodziei.

Odpowiedzą przed sądem.

Poziom  i... 
papier toaletowy
16 czerwca br. o godz. 8.30 Andrzej 

. z Jawora powiadomił oficera dyżume- 
i KRP o włamaniu do punktu skupu su-

i wtórnych przy ul. Dąbrowskiego, 
miejscu grupa dochodzeniowo-śled- 
usta liła , że złodzieje po urwaniu 
c skradli około 750 kg złomu alumi- 
o, pręty miedziane oraz papier to - 

Straty, jakie poniosła firma WRO- 
I z Legnicy, wynoszą 1850 zł.

Kradzieże rowerów

b
16 czerwca br. o godz. 11.20 Ro- 
IS . z Jawora zgłosił po licji włamanie 
komórki i kradzież w nocy z 15/16 
hm. rowera górskiego koloru czam o-fio- 

letowego, wartości 650 zł.
18 czerwca br. o godz. 19 Wacława 

W. z Jawora powiadomiła dyżurnego KRP 
o włamaniu do piwnicy przy u l. Dmow
skiego i kradzieży rowera wartości 500 zł.

Dzień później podobną kradzież zgło
s ił Bogusław K. z Jawora. Tym razem 
jednoślad wartości 400 zł złodziej skradł 
w nocy z 18/19 bm. z terenu Szkoły Pod
stawowej nr 1 w Jaworze.

Na kolejnym turnieju tańca towa
rzyskiego na zakończenie sezonu, ro
zegranym 15 czerwca br. w  Jeleniej 
Górze, startowały pary z  JKT „Roman".

W  kategorii 12/13 lat kl. C+D para 
Sebastian Olszowy - Agata Karlińska 
tańczyła w  1/2 finału. Druga nasza 
para, Dawid Pasiek - Bianka Gerlak tań
czyła w 1/4 finału.

UDANE
WYSTĘPY
TANCERZY

Starsza nasza para w  kl. C+B, Ar
tur Iwankowicz - Marta Ziomek zajęła 
w  stylu standardowym VI miejsce, 
podobnie w tańcach latynoamerykań
skich. Z ważnych powodów nie star
towały nasze pozostałe pary.

Przeprosiny i sprostowania nale
żą się naszej młodej i sympatycznej 
parze w  kategorii 12/13 lat Sebastian 
Olszowy - Agata Karlińska, która w 
Impresjach Tanecznych w dniu 7 
czerwca br. w Jaworze zajęła III fina
łowe miejsce, i decyzją komisji otrzy
mała klasę „D”; Dawid Pasiek - Bianka 
Gerlak zajęli IV miejsce. Omyłka wy
stąpiła również w  kat. 10/11 lat, gdzie 
nasza najmłodsza para Mateusz Bene
dykt - Magda Damian zajęła VI finało
we miejsce a nie, jak podano, I.

Kazimierz Ziomek

FEST Yid
£ D i i m w M M a m

W sobotę, 14 czerwca br. od 
wczesnych godzin południowych na 
boisku Cukrownika Jawor trwał wielki 
festyn rekreacyjno-sportowy dla dzie
ci, młodzieży oraz pracowników i ich 
rodzin z Cukrowni Jawor. Od godziny 
10 startowały dzieci m.in. w prze

ciąganiu liny, grze w piłkę nożną i in
nych zabawach. Natomiast dorośli grali 
w siatkówkę oraz przeciągali linę. 
Później odbył się mecz piłkarski po
między pracownikamijaworskiej Cu
krowni a zaprzyjaźnionymi cukrowni
kami z Cukrowni w Pszennie. Nie za

brakło też znakomitego zespołu fol
klorystycznego Ziemi Jaworskiej z 
Piotrowic oraz pokazów strażackich.

Impreza, pomimo kilkuminuto
wego ulewnego deszczu, zakoń
czyła siępóźnym popołudniem.

(wm )

Ostatnie przed wakacjami posie
dzenie miejskiego parlamentu odbę
dzie się 25 czerwca br. 11-punktowy 
porządek obrad zdominowały sprawy 
planów pracy komisji Rady Miejskiej 
na II półrocze br. Radni zapoznają się 
też z  informacją Wydziału Oświaty i 
Kultury dotyczącą przygotowań do wy
poczynku dzieci i m łodzieży w roku 
bieżącym, oraz wyjazdów dzieci w  ra
mach akcji „Zielone szkoły”  w  roku 
ubiegłym.

Zarząd Klubu Sportowego „Kuźnia” 
przedstawi informację na temat proble
mów ekonomicznych i bytowych klubu

Przed sesją Rady Miejskiej

nizacyjno-sportowe klubu na sezon 
1997/98. Zanosi się na ciąg dalszy dys
kusji nad ostatecznym kształtem uchwa-

GDZIE PŁACIĆ CZYNSZE?
wraz z  propozycją ich rozwiązania. Spo
rtowcy zwrócili się również z  prośbą o 
przyznanie pieniędzy na działalność sta
tutową klubu w  II półroczu br. Przedsta
wili także najważniejsze założenia orga-

ły w  sprawie ustalenia zasad gospodaro
wania czynszami i innymi opłatani zwią
zanymi z najmem lokali; własne propo
zycje uchwał złożył Zarząd i Rada. Być 
może Rada rozważy także propozycję

spółki COM-D dotyczącą obniżenia staw
ki bazowej czynszu w  zamian za odej
ście przez najemców od ponoszenia ko
sztów utrzymania czystości wewnątrz 
budynku (klatka schodowa, korytarze 
piwniczne), co oznaczałoby przejęcie na 
siebie tych obowiązków przez lokatorów 
mieszkań komunalnych. Przedsiębior
stwo jako administrator dbałoby jedynie 
o utrzymanie czystości i porządku na ze
wnątrz budynków.

(elka)
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W łasne, śliczne 
i ekologiczne

Budowa nowego ' w ysypiska 
ruszyła w  lutym 1996 r. Według 
projektu opracowanego przez ge
neralnego realizatora inwestycji - 
„Ekocentrum” sp. z  o.o. w e W ro
cław iu, na pow ierzchn i 31,5 ha 
m iały być wybudowane 4 kwate
ry. Okres eksploatacji wysypiska 
przew idziano na 50 lat. Projekt 
zakładał z  góry, że nowe wysypi
sko nie powinno szkodzić w  żaden 
sposób ani mieszkańcom, ani śro
dowisku naturalnemu. W iązało się 
to m.in. z  planowanym wprowa
dzeniem  w  mieście selekcji odpa
dów  oraz zainstalowaniem na w y
sypisku urządzeń do ich utylizacji 
i przerobu. M iały też być wybudo
wane obiekty służące do skupu 
surowców wtórnych, odpowiednie 
zap lecze techniczne, magazyny, 
wiaty oraz kompostownia. Zgodnie 
z  normami europejskimi zaprojek
towano dwukrotne uszczelnienie 
kwater, kompostownika, osadnika 
na odcieki. Gazy m iały być odpro
wadzane przez specjalne studnie 
odgazowujące. M on itoring kon
trolny służyć miał badaniom nad 
oddziaływaniem obiektu na środo
wisko i obejm ował badania wód 
podziemnych, powierzchniowych, 
p ow ie trza  i zas ięgu  za n ie c z y 
szczeń m ikrobiologicznych. Skła
dowisko miało być też wyposażo
ne w  niezbędną infrastrukturę to
w arzyszącą tego rodzaju obiek
tom, jak budynki administracyjne, 
laboratorium kontrolne, kontener 
socjalny, garaże, myjnie, w ieżę ste
rowania i kontroli. Cały obiekt oto
czono w  projekcie dwumetrowej 
wysokości płotem wyposażonym 
w  łapacze części lotnych oraz 10-

20 metrowym pasem zieleni. Za
łożono, że  odległość składowiska 
od zabudowań i ogrodów działko
wych będzie większa, n iż wym a
gana przepisami dla strefy ochron
nej.

Sprzeciw
m ieszkańców

M im o tak zachęcających pro
gnoz, przeciwko lokalizacji wysy
piska m iejskiego zaprotestowali 
mieszkańcy dom ów przy ulicach 
Robotniczej, Kuzienniczej, Słowac
k iego  i Chem ików . 10 czerw ca 
1996 r. delegacja m ieszkańców  
Osiedla Robotniczego spotkała się 
w  Klubie Seniora przy ul. 1 Maja z 
przedstawicielami w ładz miasta i 
firm y „Ekocentrum” . Zaproszono 
rz e c zo zn a w c ę  M in is terstw a  
Ochrony Środowiska i Zasobów 
Naturalnych. Podnoszone przez 
w ładzę i ekspertów argumenty nie 
zdołały rozwiać obaw m ieszkań
ców  co do zagrożeń związanych z 
inwestycją, nie przekonały ich też 
do roztaczanej w iz ji superbez- 
piecznego, przyjaznego człow ie
kowi i środowisku naturalnemu 
wysypiska śmieci. Na ręce przewo
dniczącego Rady Miejskiej p. Jac
ka Krajewskiego złożono protest, 
który podpisały 174 osoby. Przed
stawiciele m ieszkańców zapowie
dzieli jednocześnie, że  wykorzy
stają wszelkie dopuszczalne formy 
protestu, aby decyzja o lokalizacji 
wysypiska w  pobliżu ich dom ów 
(w  odległości około 700 m) uległa 
zmianie.

Z kolei w  liście otwartym do 
władz („GJ” nr 30 z  25 lipca 1996 
r.) komitet protestacyjny złożony z 
przedstawicieli mieszkańców infor
muje opin ię publiczną, że  m ie
szkańcy osiedla weszli w  spór zbio
rowy z  Urzędem Miejskim w spra-

w ie  budow y w ysyp iska śm ieci. 
Oprócz zarzutów dotyczących nie
korzystnych dla mieszkańców i oto
czenia parametrów wysypiska oraz 
warunków hydrogeologicznych , 
jako przyczyny protestu komitet 
podaje m.in. spadek wartości ich 
dom ów  z  powodu bliskości hałd 
śmieci oraz technologii ich składo
wania (wysypisko zaprojektowane 
zostało jako nadpoziomowe - 7,5 m 
nad poziomem gruntu - co spowo
duje rozwiewanie odpadów po osie
dlu a nawet mieście); uciążliwości 
akustyczne związane z  transportem 
odpadów i pracą kompaktom pod
czas ich ugniatania; rozwój ow a
dów, gryzoni oraz żerujących na 
wysypisku ptaków, co m oże zagro
zić  pobliskim uprawom polowym i 
ogródkom działkowym. Do poważ
nych uciążliwości mieszkańcy za
liczają także możliwość wydziela
nia się ze  śmietniska odorów i ga
zów. - Nie ma żadnej gwarancji, że 
gazy i pyły nie będą oddziaływać na 
zdrowie mieszkańców osiedla - na
pisali w  liście.

Prace na wysypisku trwały od 
lutego do września 1996 r. Zdjęto i 
w yw iezion o  humus, przeprowa
dzono makroniwelację terenu, do
prowadzono energię elektryczną 
(łącznie ze  stacją transformatoro
wą) oraz ułożono sieć wodną do
syłową, ciśnieniowy kolektor sani
tarny, i wybudowano tymczasową 
drogę dojazdową. Na tym etapie 
gen era ln y  w ykonaw ca  - firm a 
„Ekocentrum ” - zaprzestał prac 
budowlanych.

W  grudniu przejęto od niego 
teren budowy. Jednocześnie roz

poczęto przygotowania do ponow
nego przetargu. W  marcu 1997 r. 
przetarg wygrała firma „Budopro- 
jekt”  z  Głogowa, z  którą w  kwiet
niu podpisano umowę. Roboty na 
wysypisku ruszyły ponownie. Jest 
szansa, aby term in oddania do 
użytku pierwszej kwatery - 30 li
stopada br. - został dotrzymay.

Rojście
na kompromis
Wcześniej, 21 listopada 1996 r. 

mieszkańcy Osiedla Robotniczego, 
którzy w  zasadzie nie kwestionu
ją  potrzeby budow y w  Jaworze 
wysypiska a tylko jego lokalizację, 
zawarli z  Burmistrzem w  obecno
ści notariusza ugodę. Dokument 
podpisał Burmistrz Bogusław W ę
g iel, a w  im ien iu  m ieszkańców  
Osiedla Robotniczego ich pełno
m ocn icy ; Bogdan M a lin ow sk i, 
W ioletta Rachwał, Anna Chmie
lewska, Krystyna Mostowa, Anto
ni Kodlew i Franciszek Opaliński. 
W  paragrafie 1 ugody Burmistrz 
zobow iązu je się m.in. do: ograni
czenia rozm iarów  wysypiska do I 
etapu określonego w  obowiązują
cej dokumentacji technicznej; skła
dowania odpadów na wysokości 
nie przekraczającej 2 m ponad po
ziom  wałów; zapewnienia eksplo
atacji w ysyp iska w y łączn ie  dla 
potrzeb Jawora; umożliwienia spo
łecznej kontroli p rzez m ieszkań
ców  zgodności robót z  projektem; 
używania do celów  budowy wysy
piska oraz w  okresie 6 miesięcy po 
jej zakończeniu drogi od ul. Sło
wackiego do terenu budowy, która 
następnie ma zostać zrekultywo-



Na Podzamczu

LETNI SZCZYT ROBÓT
Tempo, w  jakim Zakład Inwesty

cji Miejskich prowadzi prace moder
nizacyjne na Podzamczu, jest imponu
jące. Na ukończeniu jest budowa fun
damentów pod 60 nowych pawilonów 
handlowych. Jak poinformował nas 
dyrektor ZIM-u p. Jan Mielnik, rozpo
częto już uzbrajanie terenu targowi
ska, tj. doprowadzanie przyłączy wod
no-kanalizacyjnych i energetycznych. 
Cały teren ma być też zdrenowany. 
Osiągnięcie tzw. stanu zerowego w 
części handlowej Podzamcza będzie 
możliwe już z  początkiem lipca br.

. W 1 etapie prac modernizacyjnych, 
których zakończenie przewidziane jest 
na koniec września br., nawierzchnia

targowiska ma być utwardzona i przy
gotowana do wyłożenia polbrukiem. 
Obecny postęp prac, jak i wypowiedzi 
p. Mielnika wskazują, iż  termin ten 
zostanie dotrzymany.

W  II etapie przewidziana jest bu
dowa pawilonów handlowych, zaś w 
trzecim i ostatnim - położenie twar
dych nawierzchni z  polbruku, ogro
dzenie terenu oraz wykonanie elemen
tów tzw. małej architektury (zieleń, 
ławki itp.).

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z 
planem, już wkrótce funkcjonalnego 
targowiska będą nam mogli pozazdro
ścić mieszkańcy innych miast.

L. Kalinowska

Z  ostatniej chwili!

TARGI MAJĄ WŁADZE
24 czerw ca br.odbyło się z e 

branie człon ków -za łożyc ie li Sto

w a rzy s zen ia  M ięd zyn a ro d o w e  

Targi Chleba. M iło  nam donieść, 

że  prezesem  Stowarzyszenia jed 

nom yśln ie w ybrano szefa Rady 

M iejskiej p. Jacka Krajewskiego. 

W  składzie Zarządu zn a leź li się

m. in. dwaj byli przew odniczący 

Rady M iejskiej pp. Piotr Wątruc- 

ki i Zdzisław  Rojowski oraz niżej 

podpisana. Szefem  kom isji rew i

zyjnej została znana działaczka 

ludow a - zasłużony działacz kul

tury p. Maria Ugniewska.
Małgorzata Świderska
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fakty, wydarzenia, sensacje
WYRÓŻNIENIE 
DLA URACZA

Przewodniczący Krajowej Komisji 
W ykonawczej N ieza leżnego Samo
rządnego Związku Zawodowego Pra
cowników Policji w  Warszawie p. Mi
chał Ćwieka poinformował nas, że do
ceniono bohaterski czyn p. Ryszarda 
Uracza, który uratował dziecko z  9- 
metrowej studni. Niezależnie od wy
różnienia na szczeblu wojewódzkim 
zw iązku , gdzie  szefu je p. Jadwiga 
Dziuba, KKW NSZZ Pracowników Po
licji wystąpiła z  wnioskiem do Komen
danta Głównego Policji nadinspektora 
Marka Papały o wyróżnienie p. Ryszar
da Uracza w  Dniu Święta Policji, tj. 24 
lipca br.

(W M )

ZAWODY 
NA SŁUPIE

W  niedzielę, 22 czerwca br. na zale
wie SŁUP odbyły się spławikowe zawo
dy wędkarskie członków Zarządu Koła 
PZW w  Jaworze. Udział wzięło 16 zawo
dników.

Pierwsze miejsce zajął Edmund Mil
ler, drugi był Roman Badarycz, trzeci 
Józef Kościelny, czwarty Roman Dańczu- 
ra, piąty Zbigniew Wijata, i szósty Ry
szard Kudełka. Przewodniczącym komi
sji sędziowskiej był Eugeniusz Pińkow- 
ski. Po zakończeniu zawodów wszyscy 
wędkarze zasiedli do ogniska, gdzie pod
czas pieczenia kiełbasek i popijania pi
wem w  miłej atmosferze gaworzyli nie 
tylko o rybach.

Józef Huńczak

JA W O R SC Y  M Y Ś L IW I W  C ZO ŁÓ W C E !
Ostatecznie I miejsce zajął Bolesław 

Przybylski z  K.Ł. "Szarak” Grębowice, II 
miejsce - Jan Bering (K.Ł. „Łoś” Jawor),

III miejsce - Władysław Paliwko (K.Ł. 
Jeleń” Legnica),

IV - Zbigniew Kucab (K.Ł. „Łoś” Ja
wor), V - Roman Duś (K.Ł. „Knieja” Wał
brzych) , VI - Wiesław Bauer (K.Ł. „DZik” 
Jawor).

Zawody odbyły się w  miłej koleżeń
skiej atmosferze, w  czym duża zasługa 
organizatorów z WKŁ „Orzeł”  w  Legni
cy. Zamknięcia zawodów oraz wręcze
nia zagród dokonali przedstawiciele d- 
cy garnizonu, ppłk. Antoni Jaskórski, 
prezes WKŁ „Orzeł”  kol. Tadeusz Wra- 
nowski, oraz sędzia główny kol. Ryszard 
Pereta.

Zawody zakończono pieczeniem 
kiełbasy oraz pokazowym strzelaniem 
na osi myśliwskiej do 20 rzutków (tzw. 
poker myśliwski), które wygrał zw y
cięzca zawodów kol. Bolesław Przybyl
ski przed kol. Wiesławem Bauerem. Ko
misja strzelecka postanowiła włączyć 
zawody o Puchar Wiosny na stałe do ka
lendarza strzelań myśliwskich woj. le
gnickiego.

W.B.

15 czerwca br. na będącej jeszcze w 
budowie strzelnicy myśliwskiej legnic
kiego Wojskowego Koła Łowieckiego 
„Orzeł” w  Goślinowie k/Legnicy odbyły 
się I Zawody w  Strzelaniach Myśliwskich 
o Puchar Wiosny, ufundowany przez 
dowódcę Garnizonu pułkownika Jerze
go Ceglarka.

W  zawodach wzięło udział 54 zawo
dników, którzy walczyli o laur pierw
szeństwa na osi myśliwskiej i kręgu my
śliwskim (strzelanie do rzutków), oraz 
w  strzelaniu kulowym do makiety roga
cza i lisa na 100 metrów. Otwarcia zawo
dów w  imieniu dowódcy Garnizonu w 
Legnicy dokonał ppłk. Antoni Jaskórski 
oraz prezes WKŁ „Orzeł”  kol. Tadeusz 
Wronowski. Nad sprawnym przebiegiem 
zawodów czuwał sędzia główny kol. 
Ryszard Pereta. W  silnie obstawionych 
zawodach nie zabrakło jaworskich my
śliwych, którzy dzielnie stawali w  szran
ki zawodów z  czołówką strzelców woj. 
legnickiego.

O pierwsze miejsce musiano dodat
kowo rozegrać czterokrotne strzelanie 
barażowe na osi myśliwskiej (równą licz
bę punktów uzyskało dwóch zawodni
ków).

*yT-’

KRONIKA
POLICYJNA

Po dżinsy na Stalowe;
16 czerwca br. o gottz. 10.10 Uizszu- 

la G. powiadomiła dyżurnego KRP o roz
biciu szyby w je j sklepie przy u l. Stalo
w ej. Na miejscu policjanci wraz z wła
ścicielką usta lili, że w nocy z 15/16 bm. 
ze sklepu zniknęły 4 pary spodni dżinso
wych w artości 450 z ł. Zabezpieczono 
ślady i trwa poszukiwanie sprawcy lub 
sprawców.

Brak przezorności?
16 czerwca br. o godz. 19.30, Da

riusz N. z Jawora zgłosił p o lic ji kradzież 
z samochodu marki Fiat 125 p zaparko
wanego przy u l. Zanikowej saszetki z 
dokumentami. Złodziejowi wystarczyło 
uchylenie szyby w  drzwiach, aby doko
nać kradzieży.

Następnego dnia o godz. 13.35 
podobną kradzież zgłosiła p o lic ji Ewa J . 
z Jawora. Z zaparkowanego na u l. Ku- 
zienniczej (obok cmentarza) Fiata 126 p 
złodziej zabrał torebkę z dokumentami 
(dowód osobisty, prawo jazdy, dowód re
jestracyjny i gotówkę w  kwocie 27 zł). 
Ogółem straty wynoszą 70 z ł. Tym ra ze r 
sprawca w ykorzysta ł momemt, kiedy 
poszkodowana przebywała na terenie 
cmentarza.

Zatrzym any 
z kasa... fiskalne;
17 czerwca br., punktualnie o pół

nocy, anonimowa osoba powiadom iła 
oficera dyżurnego KRP o włamaniu do 
sklepu mięsnego przy ul. Strzegomskiej. 
W wyniku pościgu patrol samochodowy 
po licji zatrzymał złodzieja. Okazał się nim 
nietrzeźwy (2,28 prom ila) mieszkaniec 
Jawora M irosław W ., który przy sobie 
zamiast mięsą i wyrobów wędliniarskich 
posiadał... kasę fiskalną. Ogółem straty 
wynoszą 2700 zł.
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wana; badania stanu zdrowia mie
szkańców. W  ugodzie jest także 
zobow iązanie do zapewnienia 25 
proc. upustu od opłat za w yw óz 
nieczystości stałych z  osiedla oraz 
- ważne! - udzielenia 25 proc. ulg 
w  podatkach od nieruchomości z 
tytułu spadku ich wartości. Raz do 
roku mają być także przeprowa
dzane na koszt gm in y badania 
wody na osiedlu. Dla mieszkańców 
n iezw ykle ważna jest treść para
grafu 2, w  którym m owa o tym, że  
.... m ieszkańcy Osiedla Robotni
czego wyrażają zgodę na budowę 
wysypiska zgodnie z  planem prze
s trzen n ego  zagosp od a row an ia  
miasta Jawora z  listopada 1996 r. 
według załączonej mapki, bez pra
wa rozbudowy w  przyszłości” . Na 
owej mapce widnieje jedna kwate
ra wysypiska, stanowiąca zaledwie 
część obszaru  p rzew id z ia n ego  
pierwotnie pod budowę wysypiska.

Czy złam ano  
u godę ?

Po w zn ow ien iu  w  bieżącym  
roku prac na w ysypisku , m ie
szkańcy osiedla ponownie zapro
testowali przeciwko kontynuowa
niu inwestycji. TWierdzą, że  wysy
pisko buduje się według pierwot
nych planów, na powierzchni po
nad 31 ha. N ie bierze się pod uwa
gę zm ian wprowadzonych w  pla
nie przestrzennego zagospodaro
wania miasta z  listopada 1996 r., 
na podstawie którego spisano ugo
dę. - Pytam y się, jakim  prawem 
buduje się nowe obiekty na tere
nach nie objętych tym planem? 1\tż 
przy szosie postawiono budynek,

zaś sposób utwardzania drogi pro
wadzącej od ulicy Słowackiego na 
teren budowy wysypiska oraz sta
w ianie na niej krawężników także 
nie wygląda na prowizorkę. M oże 
to oznaczać, że  Burmistrz złamał 
p a ragra f 2 p o ro zu m ien ia , w  
którym  w yraźn ie  zapisano: bez 
prawa rozbudowy w  przyszłości - 
denerwuje się jeden z  sygnatariu
szy umowy, Antoni Kodlew. Mówi: 
- W  ubiegłym tygodniu usiłowałem 
dotrzeć do Burmistrza, żeby poro
zm aw iać na tem at w ątp liw ości 
nurtujących m ieszkańców  Osie
dla, lecz sekretarka przekazała, że 
do końca tygodnia Burmistrz nie 
będzie m iał dla nas czasu. W obec 
p o w y żs ze g o , na spotkan iu  15 
czerwca komitet protestacyjny po
stanowił, że  w  zw iązku z  niedo
trzym an iem  w aru n ków  ugody 
prawdopodobnie wycofam y zgodę 
nawet na budowę tej jednej kwate
ry. Wcześniej jednak członkowie 
komitetu postarają się oficjalnie, w  
towarzystwie przedstawicieli Urzę
du Miasta, dotrzeć na budowę, aby 
zobaczyć, co i jak się tam buduje. 
Ostateczną decyzję m ieszkańcy 
podejmą po w izji lokalnej na w y
sypisku.

Pukam y dalej
Swoje zastrzeżenia i żale mie

szkańcy  O siedla R obotn iczego  
w yrazili w  piśmie z  9 czerwca br. 
skierowanym do Wydziału Budow
nictwa i Gospodarki Przestrzennej 
Urzędu W ojewódzkiego w  Legni
cy. Pismo otrzymał do wiadomo
ści Burmistrz Bogusław Węgiel. - 
N ie otrzym aliśm y jeszcze odpo

w iedzi, nie było też interwencji w  
sprawie wstrzymania nielegalnej, 
naszym zdaniem, budowy - mówi 
Antoni Kodlew.

Do zarzutów ustosunkował się 
natom iast Burm istrz Bogusław  
Węgiel. Oświadczył, że porozumie
nie jest dotrzymywane i dalej aktu
alne, zaś budowa wysypiska prowa
dzona zgodnie z  planem ogólnego 
zagospodarowania przestrzenego. 
Wprawdzie „W  celu umożliwienia 
szybkiego uruchomienia wysypiska 
nowego, jak i wywiązania się z  pod
pisanego porozum ienia, podjęto 
prace budowlane według dotych
czasowej dokumentacji, zlecając 
równocześnie aneks do dokumen
tacji w  zakresie zm iany głównego 
dojazdu wzdłuż ul. Żwirowej. Ogra
niczono również budowę wysypi
ska jedynie do I etapu. Aneks jest w

trakcie opracowania i po uzyskaniu 
n iezbędnych  uzgodn ień  będzie  
przedłożony do wglądu w  terminie 
wcześniej uzgodnionym” .

- Rozbieżności m iędzy tym, co 
uważa komitet protestacyjny a co 
pisze Burmistrz są duże - skomen
tował wyjaśnienia Burmistrza An 
toni Kodlew.

Jak nas po in fo rm ow an o , w  
piątek, 20 czerwca br. przedstawi
c ie le  Kom itetu Protestacyjnego 
obejrze li teren budow y w ysyp i
ska. W  poniedziałek, 23 czerwca 
m iało odbyć się spotkanie m ie
szkańców w  tej sprawie. W  roz
m owie telefonicznej członek Ko
mitetu p. Bogdan Malinowski po
w iedział, że  spotkanie nie odbyło 
się i odm ów ił dalszych inform a
cji na ten temat.

Lucyna Kalinowska

Groźnie 
na autostradzie
17 czerwca br. o godz. 2.25 na 111 

km drogi A-4 doszło do groźnego wy
padku. Policjanci u sta lili, źe kierujący 
Fordem Transitem należącym do nie
m ieckiej firm y Instal -  Eksport Edmund 
J .z  Sosnowca, jadąc w kierunku Legni
cy z nieustalonych przyczyn nagle zje
chał na prawą stronę, później na pas 
zie len i. Następnie auto wylądowało w 
row ie. W wyniku wypadku obrażeń cia
ła  w postaci urazu kręgosłupa i głowy 
doznał k ierow ca, natom iast pasażer 
Stanisław K. z Tych złamania obojczy
ka i ran ciętych głowy. Drugi z pasaże
rów Stanisław Ch. wyszedł z wypadku 
bez szwanku. Samochód zabezpieczo
no w Wądrożu W ielkim , natomiast po
szkodowanych odwieziono do Szpitala 
Rejonowego w  Jaworze.

Skradli Golfa
18 czerwca br. k ilka  minut po pół

nocy Bogusław 0. z Jaw ora powiado
m ił oficera dyżurnego KRP o kradzie
ży jego samochodu m arki Volkswagen 
Golf 2 nr re j. LC0 99-79, koloru zie lo 
ny m eta lic.

Auto zaparkowane było na parkin
gu niestrzeżonym od godz. 21, napize- 
ciwkoSpółdzielni „OGNIWO” przy u l. Ra
packiego. Wartość samochodu w łaści
ciel wycenił na 14000 zł.

Powiadomiono wszystkie jednostki 
policji w kraju i trwa poszukiwanie auta.

Pobili nieletniego
18 czerwca br. o godz. 18.10 po

wiadomiono KRP o pobiciu nieletniego 
Mariusza Ż. z Przybyłow ic. Zdarzenie to 
miało m iejsce koło kościoła na u l. Sta
ro jaworskiej. W wyniku pościgu patrol 
po licji zatrzymał jednego ze sprawców. 
Okazał się nim Tomasz W. z Jawora, na
tomiast pozostałych dwóch napastników 
zbiegło. Zatrzymanego umieszczono w 
Policyjnej Izbie Dziecka w Legnicy. Po
lic ja  wkrótce zatrzym ała pozostałych 
sprawców. Wszyscy za swój czyn odpo
wiedzą przed Sądem dla Nieletnich w 
Jaworze.

Z ostatniej chwili. 24 czerwca br. dotarł do redakcji list o nastę- j; 
pującej treści:

„ZOSTALIŚM Y OSZUKANI!
Komitet Protestacyjny Przeciw Budowie Wysypiska Odpadów Ko- 1 

munalnych przy Osiedlu Robotniczm informuje mieszkańaów Jawo- | 
| ra, że Burmistrz naszego miasta buduje wysypisko wg starego planu,
; tj. na obszarze 31 ha, a projekt zm ian w planie ogólnym zagospodaro- 
i wania przestrzennego miasta Jawora z listopada 1996 r. bylzrobiony  ! 
i tylko po to, aby wprowadzić w błąd opinię publiczną i mieszkańaów b 

Osiedla Robotniczego. Podpisanie porozum ienia niezgodnego z  tym  • 
I projektem było obliczone na podstępne uzyskanie naszej zgody na 

budowę. W  związku z  tym i my mamy w Jaworze swoją Osetnicę.
W  związku z  budową wysypiska niezgodnie z aktualnym planem  | 

j zagospodarowania miasta z listopada 1996 r. Kom itet Protestacyjny | 
I po wizji na wysypisku podejmie prawdopodobnie decyzję o  cofnięciu

I
 swojego przyzwolenia na budowę.

Tą drogą informujemy radnego Romana Badarycza, że gotowije- 
steśmy wznowić działania zmierzające do przeprowadzenia referen- 1 
dum gminnego w tej sprawie, a w świetle bezczynności Rady M iej- | 
skiej - także w sprawie je j odwołania przed końcem kadencji. Chcemy }s 

i jednocześnie przeprosić Pana Radnego za brak do końca zaufania do ? 
j jego wcześniejszych działań, oraz wyrazić teraz szacunek i zapewnić | 

wszystkich mieszkańców, że niepokój radnego Badarycza (wyrażany ji 
| niejednokrotnie) u; sprawie wysypiska jest absołutnie uzasadniony, j

W  imieniu Komitetu Protestacyjnego t;
A ntoni Kodlew” I

I
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Ostateczną d ecy z ję  m usieli 
podjąć szybko, choć gw o li praw
dy, grunt pod nią, m ie li p rz y 
s z y k o w a n y  w ie le  m ie s ię c y  
w cześn iej. Tak się bow iem  skła
da, że  co roku, pom aga im  w  
tym  w ydatn ie  Poradnia Psycho
lo g ic zn o -P ed a gog ic zn a , k ie ro 
wana p rzez  p. R egin ę Bojanow - 
ską. Od paźd ziern ika  do lutego, 
oko ło  500 z  n ich  u czestn iczy ło  
w  za jęc iach  ak tyw izu jących  do 
w yboru  zaw odu , w  form ie  gru 
p ow ego  (k la s o w e g o ) tren ingu  
w a r s z ta to w e g o .  D u że  g ru p y  
odbyw a ły  za jęc ia  w  K lub ie Na
u czyc ie la , natom iast m n ie js ze  
w  K lub ie Pracy. N ow ośc ią  tego 
rocznych  za jęć  ok aza ły  się ka
sety (7  do 10 m in .) o treści za- 
w odozn a w cze j.

P rz e z  w a rs z ta tow y  „m ły n ” 
p rzesz li w szyscy  ósm oklasiści z 
jaw orsk ich  podstaw ów ek, a tak
że  z  gm in : M ęcin k i, M śc iw o jo 
w a i Paszow ic . Natom iast w y 
b ió rc zo  u c z e s tn ic z y li w  n ich  
u c z n io w ie  z  gm in : W ą d ro ż e  
W ie lk ie  i Udanin. N a le ży  pod 
kreślić, że  u czestn ictw o w  za ję 
c iach  w a rs z ta to w ych , p ro w a 
d zon ych  p rz e z  p sych o logów  i 
p e d a go gó w  p orad n i, n ie  b yło  
ob ligatory jne. Skorzysta li w ięc  
ci, k tó rzy  chcie li. •

Zapytana  o p re fe re n c je , a 
w ła śc iw ie  o w stępne ży c zen ia  
zaw odow e, u jaw n ione podczas 
tren ingów  w arsztatow ych , p. R. 
Bojanowska odpow iedzia ła : - Na 
p oz iom ie  szko ły  średniej o g ó l
nokształcącej najczęściej w yb ie
rano zaw ody prawnika, in form a
tyka, tłum acza ję zyk ó w  obcych, 
p ilota w yc ieczek  zagranicznych. 
M n ie js zym  za in te resow a n iem  
c ieszył się zaw ód  lekarza i nau
czycie la . Nastąpił zu pełn y  spa
dek zain teresow ania  zaw odam i 
techn icznym i. Natom iast wśród 
uczn iów  szkół zaw odow ych  pre
fe ro w a n e  są z a w o d y  (w ś ró d  
ch łop ców ) - m echan ika sam o
chodow ego , e lektrom echan ika, 
no i... p iekarza, cukiern ika oraz 
fryzjera. Wśród dziew czą t królu
je  zaw ód  sprzedaw cy. Z m n ie j
s zy ło  się zain teresow an ie  pro fe
sją krawcowej i dziew iark i.

N iepokó j dyrektor Bojanow- 
sk ie j w z b u d z i ł  a b s o lu tn y  
w zro s t ilo ś c i (w  stosunku  do 
u b ieg łego ) d z iec i z  prob lem am i 
zd row otn ym i, jak: w ady  w z ro 
ku (n ie  zaw sze  dające się sko
ryg o w a ć ), sk rzyw ien ia  k ręgo 
słupa oraz inne, trudne do zd ia- 
gn ozow an ia  przypadłości. W ła 
śnie te d z iec i mają n a jw iększe  
p ro b lem y  z  w y b o rem  n au k i, 
g łów n ie  na p o z io m ie  szk o ły  za 
w odow e j. D latego poradnia jest 
pełna uznania dla tych m ie jsco
w ych  p rzed s ięb io rców , k tórzy  
n ie  ob aw ia ją  się p rz y jm o w a ć  
chętnych do nauki zaw odu.

O dpow ied ź na pytanie, czy  
n a leżyc ie  zosta li p rzygotow an i, 
tak p rzez  ro d z icó w  jak i szkołę, 
do postaw ien ia  p ie rw szego  kro
ku w  now ej szkole, pozn am y po

egzam inach  wstępnych z  ję z y 
ka p o ls k ie g o  i m a te m a ty k i, 
k tóre w e w szystk ich  szkołach  
ro zp o czę ły  się w  pon iedzia łek , 
23 czerw ca.

Tradycyjn ie dużo podań - bo 
221 - w p łyn ęło  do Liceum  O gól
n o k s z ta łc ą c e g o ,  k tó re  m o że  
przyjąć tylko około 160 uczniów. 
P rzeb ił go jednak Zespół Szkół 
Zaw odow ych , do którego akces 
zg ło s iło  aż 360 uczn iów . Z  tej 
lic zb y  262 podań w p łyn ę ło  do 
s z k o ły  z a w o d o w e j,  w  k tó re j 
u tw orzon e zostan ie 9 klas z  270 
m iejscam i, o kierunku w ieloza- 
w odow ym  (tj. w  zaw od z ie  fry 
z je ra , p iekarza , cuk iern ika, w  
tym  d w ie  k lasy ch łop ców ). Te 
preferencje zaw odow e m łod zie 
ży  w  pełn i odzw ierc ied la ją  w y 
niki badań, prowadzonych przez 
poradn ię . Pon adto do T ech n i
kum M ech an iczn ego  w p łyn ęło  
22 podania (na 30 m iejsc), 49 do 
L ic e u m  Z a w o d o w e g o  (30  
m ie jsc ), o kierunku pracownik 
adm inistracyjno-biurowy i 27 do 
L ic eu m  H a n d lo w e g o  (30  
m iejsc). Dyrektor p. Wanda Go
łębiow ska pow iedzia ła  nam, że  
w  perspektyw ie szkoła prefero
wać będzie kierunek ekonom icz
ny oraz klasy w ie lozaw odow e w  
ZSZ. Potw ierdziła  też stopn iowy 
zan ik  zain teresow ania zaw oda
m i tradycyjnym i, jak np.: tokarz, 
ś lu sarz i fre z e r , z  w y ją tk iem  
m ech a n ik a  sa m o ch o d o w ego , 
który rozw ijan y  będzie, w  opar
ciu o warsztaty szkolne.

Do Liceum  M edycznego na
tomiast z ło żon o  30 podań, o kie
runku opiekunka dziecięca - jed
na klasa. Pozostali absolwenci, 
je że li tylko chcą się uczyć, zn a j
dą sobie w  szkołach średnich i 
zaw odow ych , w  innych m iejsco
wościach. Jednak w g. p. R. Bo- 
jan ow sk ie j za in teresow an ie  to 
nie jest znow u  tak duże, na przy
kład brak chętnych do zawodu 
spożyw cy, n iegdyś tak popular
nego. M im o to - od 11 czerw ca - 
d zia ła  W o jew ódzk i Punkt In for
m acyjny, dysponujący bankiem 
danych  o w o ln ych  m iejscach . 
Punkt m ieści się w  pokoju nr 135 
Kuratorium  Oświaty, w  gmachu

Urzędu W ojew ódzk iego w  Legn i
cy, czynny od 23 czerw ca do 4 
lipca br., w  godz. od 8 do 15 - 
teł. 66-358.

- Ilu zją  byłoby tw ierdzenie, 
że  abso lw en ci szk ó ł średnich, 
mają m niej prob lem ów , z  okre
śleniem  się: co dalej? Trudno jed
nak zg łęb ić  to zagadnienie, gdyż 
dawne schematy w ied zy  o k ie
runkach w yboru  drogi dalszej 
edukacji u czn iów  - tw ierdzi dy
rektor LO, p. M ieczysław  M ichal
ski- zupełn ie się rozsypały. K ie
dyś szkoła średnia pośredn iczy
ła w  sk ładan iu  podań sw oich  
absolw en tów  na w yższe  u cze l
nie. Dzisiaj jest to kwestia indy
w id u a ln ego  w yb oru  m ło d ego  
człow ieka. Stąd też w iedza szko
ły  o dalszych ruchach absolwen
tów, z  natury rzeczy, jest ogra
niczona. N iem niej jednak dyrek
tor M ichalski ocenia, że  absol
w enci jego szkoły  preferują ta
kie kierunki studiów, jak: prawo, 
ekonom ia c zy  też studia mena
dżerskie i kierunki filo log iczn e.

O pin ię tą zda je  się p otw ier
dzać tegoroczna absolwentka li
ceum, p. Iw ona D, celu jąca na 
germ anistykę, ale podania z ło 
ży ła  jednocześn ie  na un iw ersy
te tach  w  O p o lu  i P o zn a n iu . 
Podobn ie postąpiły  jej ko leżan 
ki i ko led zy  z  klasy. Są rów n ież 
tacy, k tórzy  - na w sze lk i w ypa
dek  - z ło ż y l i  tak że  o fe r ty  do 
szkó ł policealnych.

D yrektor M ichalsk i uważa, 
że  ponad połow a jego  absolwen
tów  chce dalej studiować, choć 
spora część podejm ie naukę w  
system ie za o czn ym . D yrek tor 
W anda G ołęb iow ska ocenia, że 
tylko oko ło  30 proc. z  97 absol
w en tów  jej szko ły  (techn ikum ) 
podejm ie studia, ale na k ierun
kach... hum anistycznych (p ra
w o ) i m enadżerskich. Natomiast 
w  Liceum  M edycznym  21 absol
w en tów  ostatn iego ju ż  roku o 
k ierunku p ie lęgn ia rsk im  chce 
kontynuow ać naukę w  A kade
m ii M edycznej w e W rocław iu . 
D ziesięć dyp lom ow anych  p ie lę 
g n ia re k  z ł o ż y ło  p o d a n ia  do 
MOPS-u.

Marian Lassota

*
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C H 0P 2/Ć  D O  S Z K O Ł A . .

W minionym roku szkolnym 1996/97 jaworskie szkoły 
podstawowe oprócz normalnych zajęć szkolnych 
prowadziły rożnego rodzaju olimpiady i konkursy dla 
swoich uczniów. Spore sukcesy odnieśli w nich ucznio
wie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Aleksandra Zawadz
kiego od przyszłego roku im. Henryka Sienkiewicza.

SUKCESY UCZNIÓW
JAW ORSKIEJ

Oto laureaci poszczególnych kon
kursów:

•  Aleksandra Kata, klasa III (w y
chowawca p. M irosława Kostrzębska)
- pierwsze m iejsce w m iędzyszkolnym 
konkursie ortograficznym  w kategorii 
klas II i III

•  Marek M urawski, k l.V II a (p. 
Renata Kusztal)- pierwsze m iejsce w 
re jon ow ym  k o n k u rs ie  fiz yc zn ym . 
Oprócz tego Marek Murawski był dru
g i w wojewódzkim  konkursie lite ra c
kim . Ponadto zw yciężył w konkursie 
ortograficznym  oraz b ył szósty w  re jo 
nowym konkursie matematycznym

•  Anna Giem ula, k i. V I b -  pierw 
sze m iejsce w m iędzyszkolnym  kon
kursie ortograficznym  w  kategorii klas 
IV -V I

•  Ju styn a  K rząstek, k l. V II b 
(w ych. p. Jadw iga Murawska) -  pierw 
sze m iejsce w m iędzyszkolnym  kon
kursie ortograficznym  w  kategorii klas 
V I I I  V III.

•  Iwona Ligęcka, k l. V III b (w ych. 
p. Cezary Tokarz) -  drugie m iejsce w 
rejonowej olim piadzie historycznej oraz 
pierwsze m iejsce w wojewódzkim  kon
kursie literackim  „N ie zapomnę o le t
niej przygodzie" w kategorii uczniów 
klas V II i V III. Ponadto Iwona otrzy
mała nagrodę główną w  ogólnopolskim  
konkursie literackim  w Katowicach.

•  Ilona Król, k l. V I a (w ych. p. 
A lina Pycia) • trzecie m iejsce w  kon
kursie wiedzy o Unii Europejskiej.

„C Z W Ó R K I"
•  N ata lia  Szyndrow ska, k l. V 

(w ych . p . Irena W ilk -Żebrow ska) - 
pierwsze m iejsce w wojewódzkim  kon
kursie literackim

•  Magdalena Szyndrowska, k l. V 
- trzecie m iejsce w wojewódzkim  kon
kursie recytatorskim

•  Dominik Rudaniecki, k l. V III b • 
trzecie m iejsce w  rejonowym  konkur
sie recytatorskim

•  Agata L igęcka , M agdalena i 
Natalia Szyndrowskie • czwarte m iej
sce w konkursie w iedzy o Jaw orze.

Nie zabrakło też sukcesów sporto
wych uczniów „czw órki”  ( nauczyciele 
p. Irena Wituń i p. Cezary Tokarz). W 
M istrzostwach Jawora w biegach prze
łajow ych pierwsze m iejsce za ję ły: Jo 
anna M ikolińska i Anna Popardowska, 
trzecie m iejsce Żaneta Krawczyk, pią
te m iejsce Anna W archoł. Wśród chłop
ców pierwsze m iejsce zajął Krzysztof 
Rzepka, drugie W itold Czeplel, piąte 
Paweł W asilewski i Krzysztof Szeliga. 
W w ieloboju Lekkoatletycznym  trrzecie 
m iejsce za ję ły: Ewa Chm ielewska, M ał
gorzata Dąbrowska, Anna Giem ula I 
Małgorzata Tańska.

Oyrektorka SP nr 4 w  Jaworze p. 
Irena W ituń pragnie za naszym pośre
dnictw em  serdeczn ie  podziękow ać 
nauczycielom , uczniom oraz rodzicom  
za w łożoną pracę, co zaowocowało 
sukcesam i szko ły w  m inionym  roku 
szkolnym . t

W iesław Majda

KIEDY I CO 
ŁOWIMY?

Od 22 czerwca nie można ło 
wić karpi mniejszych n iż 30 cm. 
Liczy się przy tym długość ciała 
m ierzona od początku g łow y do 
najdalszego krańca płetwy lub tar
c z y  o gon ow e j (t zw . w ym ia r  
ochronny). Wymiar ochronny lina 
to 25 cm, sandacza 45 cm, suma 
60 cm, szczupaka 45 cm i w ęgo
rza 45 cm. N ie można także łow ić 
raków błotnych i szlachetnych, je
śli długość ich ciała nie przekracza 
10 cm. Określono także tzw. okre
sy ochronne, w  których nie m oż
na łow ić poszczególnych gatun
ków  ryb. I tak np. sandacza nie 
można łow ić w  okresie od 1 marca 
do 31 maja, a miętusa do końca 
lutego.

(m)

NAJNIŻSZE  
EMERYTURY I RENTY

14 czerwca br. prezes Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych obwie
ścił, że  od 1 marca 1997 r. najniż
sze emerytury i renty wynoszą 356 
z ł 11 gr miesięcznie, tj. emerytura, 
renta rodzinna i renta inwalidzka 
dla inwalidy 1 lub 11 grupy. Nato
miast 273 z ł 94 gr m iesięcznie w y
nosi najnisza renta inwalidzka dla 
inwalidy 111 grupy.

(m)

DRODZY
CZYTELNICY!

In form ujem y, że rosnące ko
szty druku, energii i p a liw  z m u 
szają mas do podniesien ia  ceny 
„G J" do jednego z łotego. W ierzy
my, że ta n iew ielka  podw yżka  
nie zn iechęci Was do kupow ania  
kolejnych numerów. Obiecujemy  
Wam, drodzy Czytelnicy, że p o 
zostajem y nadal Waszą gazetą, 
piszącą o Waszych spraw ach i 
prob lem ach, walczącą o Wasze 
interesy.

O G ŁO SZE N IA
PARAFIALNE

Parafia św. Marcina
Msze św. w  niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży),11.00 (dla dzie
ci),12.15 (suma),18.00 (wieczorna) W  
dni powszednie: msze św. 6.30,18;00. 
Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w 
godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz w  
sobotę w  godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego
na Przyrzeczu
Msze św. w  niedzielę: 7.00, 9.00 

(dla młodzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma) ,15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W  każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz.13.00 Msza św. z 
udzieleniem sakramentu chrztu św. 
Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 
18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki w  godz.16.00 -17.00, 
w  soboty w  godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -
17.00.

Parafia Matki Bożej Różańcowej
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 Kan

celaria czynna: środa 15.30 - 17.30, so
bota 10.30 -12.00. Msze św. w  niedzie
lę o godz. 8.00 10.00 12.00 19.00.

Kościół św. Maksymiliana
Msze św. w  niedzielę: 8.00,10.00.
Kościół Zielonoświątkowy
Nabożeństwa: niedziela, godz.

10.00.

Parafia Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. Ko

ściół Pokoju. Nabożeństwa w  niedzie
lę o godz.8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzeli miesiąca.

ĘrgffESSJS
•  Marcin Stanisław Bełza
ur. 6.06.97 r. s. Krzysztofa i Marioli
•  Mateusz Marcin Krupieczowicz 
ur. 15.06.97 r. s. Mieczysława i Wandy
•  Piotr Gieremek ur. 9.06.97 r. 
s. Krzysztofa i Jolanty
•  Łukasz Marcin Kowalczuk
ur. 15.06.97 r. s. Pawła i Marzeny
•  Wiktoria Izabela Szajkowska
ur. 12.06.97 r. c. Roberta i Dominiki
•  Mateusz Grzegorz Robak
ur. 12.06.97 r. s. Grzegorza i Sylwi
•  Karolina Ewa Babicz ur. 13.06.97 r. 
c. Jarosława i Ewy
•  Szymon Artur Choptiany 
ur. 16.06.97 r. s. Marka i Ewy



Muzyka, folklor i plastyka

NA TARGACH CHLEBA
Targi Chleba, impreza o międzynarodowym zasięgu, to nie 
tylko przedsięwzięcie handlowe. W jej programie znalazły 
się imprezy kulturalne jak również sportowo-rekreacyjne.

Na kilka dni przed oficjalnym  
otwarciem (6 września br. godz. 
11) na ulicach Jawora rozegrane 
zostanie 3. Kolarskie Kryterium  
Uliczne o nagrodę przewodniczą
cego Rady Miejskiej a zarazem sze
fa komitetu organizacyjnego Tar
gów. 10 września rozpoczną się 
XVI Jaworskie Biesiady Literackie 
im. Henryka Worcela, które w  tym 
roku przebiegać będą pod hasłem 
„Nurt chłopski w  literaturze". W  
drugim dniu Targów, 13 września, 
odbędą  się: d o ro c zn y  Tu rn ie j 
Orkiestr Dętych zorgan izow an y  
przez legnickie Centrum Sztuki - 
Teatr Dramatyczny. W  tym samym 
dniu rozpoczn ie się Euroregional- 
ny Przegląd Zespołów  Folkolory- 
stycznych i Kapel Ludowych. W  
dniu zakończenia Targów na pły
cie Rynku wybierzem y Miss Jawo
ra ' 97. Zgłoszenia kandydatek do 
tytułu najpiękniejszej Jaworzanki 
są już przyjm owane w  naszej re
dakcji. Na Targach przyznany zo 
stanie honorow y tytuł „Piekarza 
Roku” . M iło nam zakomunikować, 
że  w  kapitule, która ten tytuł bę
dzie przyznawała, znalazł się zna
ny jaworski p iekarz p. Stanisław

Furtak. Oprócz p. Stanisława w 
kapitule zasiądą: uznany aktor p. 
Wojciech Siemion oraz piekarz z 
Tarnowa p. Jan Ożga. Pan Jan, 
który ostatnio gościł w  Jaworze i 
m iał okazję zw iedzić zakład Paw
ła, Marka i Stanisława Furtaków 
(na zdjęciu) z  uznaniem wyrażał 
się o produkcji naszych piekarzy. 
Na odjezdnym oświadczył, że  kil
ka wyrobów, które podpatrzył w  
Jaworze, spróbuje wdrożyć u sie
bie. W  ramach Targów w  naszym 
M uzeum  ma być przygotow ana 
specjalna ekspozycja wyrobów pie
karniczych, zaprezentowane z o 
staną stare receptury oraz procesy 
technologiczne produkcji chleba. 
Pod auspicjami artysty malarza Łu
kasza Morawskiego, pracownika 
naukowego ASP w e W rocławiu, 
ma być przygotowany happening 
plastyczny z  wykorzystaniem chle
bowych wypieków  artystycznych.

To tylko niektóre przedsięwzię
cia towarzyszące Targom. O pozo
stałych będziem y informować na
szych Czytelników na bieżąco.

Józef Noworól

Na zdjęciu: p. Jan Ożga w  pie
karni Furtaków.

Wiek Należność dla emerytów 1 14.11.1991rw latach --------------------15 proc. podstawy wymiari.
rencistów w złotych

Wysokość podstawy wymiaru przed rewaloryzacja
do 100 100-150 150-200 200-550 250-300 ponad 300

do 54 2624 3830 5034 7115 8054 10019
55-64 2562 3545 4509 6279 7269 9275
65 i więcej 2311 2776 3762 5641 6064 7935

10 proc. podstawy wymiaru
do 54 1670 2152 3022 4171 4893 6157
55-64 1610 2000 2868 4038 4749 5965
65 i więcej 1487 1739 2547 3527 4286 5237

5 proc podstawy wymiaru
do 54 811 1071 1663 2024 2496 3198
55-64 725 961 1346 1772 2174 2624
65 i więcej 659 774 1240 1709 1908 2340

fakty, wydarzenia, sensacje

TAAKIE RYBY!
4 czerwca br. Zarząd Koła i 

komisja ds. młodzieży PZW Ja 
wor, zorganizowały na akwenie 
„Jaw ornik”  zawody spławikowe 
dla m łodzieży z oka zji „D nia  
Dziecka” . Udział w zawodach był 
bezpłatny. Startowało 33 zawo
dników w tym 2 jun iorki, i m iej
sce zają ł Radosław Folkert, w y
przedzając Tomasza Sobczyka i

Łukasza Drobnieckiego. Najlepsi 
wędkarze otrzymali nagrody rze
czowe, pozostali uczestnicy zawo
dów drobne akcesoria  wędkar
sk ie . Zarząd koła i kom isji ds. 
m łodzieży PZW Ja w o r dzięku je 
w ła śc ic ie lo m  sklepów  w ędkar
skich za ufundowanie nagród w 
postaci drobnego sprzętu wędkar- 
skiewgo. 7 czerwca na żwirowni

„S p a lo n a ”  sze śc iu  ju n io ró w  
wzięło udział w  zawodach okrę
gowych dla m łodzieży organizo
wanych z okazji „Dnia Dziecka” 
przez okręgową komisję ds. mło
dzieży Z.O. PZW w Legnicy. Za
wody prowadził Kazimierz Krzy
siek, członek Wojewódzkiego Za
rządu PZW ds. młodzieży.

JÓZEF HUŃCZAK

W Jaworze, Kondratowie, Pogwizdowie...

KONSERWATORSKIE PENETRACJE
Letnie praktyki studentów Wydziału Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie na trwale wpisały się w pejzaż Ziemi Jaworskiej. Nie ma 
w tym przesady, bowiem już od ponad 20 lat trwa współpraca Wojewódzkiego Kon
serwatora w Legnicy, z krakowską uczelnią.

W  tym roku przyjechało ich kil
kudziesięciu, z  II, III i IV  roku. 
D ziew częta są w  zdecydow anej 
większości. Całością prac konserwa
torskich kieruje prof. W ładysław 
Zalewski wraz dziekanem wydzia
łu prof. Ireneuszem Płuską. Pracują 
w  kilku miejscowościach, kontynu
ując wcześniej rozpoczęte prace. 
Dziewięciu z  nich, pod kierunkiem 
p. Grażyny Schulze-Głazik odsłania 
i konserwuje w  jaworskim kościele 
przyklasztornym XVI-wieczną poli
chromię na sklepieniu. Składają się 
na nią wici roślinno-kwiatowe o in
teresującej kolorystyce. Z kolei w  
Kondratowie trwają prace konserwa
torskie przy gotyckich scenach pa
syjnych z  życia Chrystusa. Prakty
kuje przy nich siedmiu studentów 
pod okiem p. M ieczysława Steca. 
Natomiast w  pobliskim Pogwizdo
wie w  kościele rozpoczęto prace pod 
kierunkiem p. Andrzeja Guzika. 
Grupa studentów odsłania tam cie
kawe malowidła ścienne z  różnych 
okresów historycznych. Inni, pod 
kierunkiem p. Mieczysława Majew
skiego konserwują płyty epitafijne. 
Prace w  pogwizdowskim kościółku 
rokują bardzo ciekawy program ro
bót konserwatorskich, rozłożony na 
dłuższy okres.

Kolejnym miejscem, w  którym 
od kilku lat kontynuowane są kon
serwacje rzeźb, jest legnickie La
pidarium. Pracuje tam 14-osobowa 
grupa studentów pod kierunkiem 
p. Barbary Budziaszek. W  nieod
ległej Świerzawie, w  romańskim 
kościele cmentarnym, studenci 
pracują nad malowidłami pod fa
chową opieką p. Edwarda Kosa

kowskiego. Z „równo wykładowcy 
- opiekunowie g rup , jak i sami stu
denci oceniają, że  pracy jest tyle, 
iż  wystarczy jej na kilka kolejnych 
lat. Opinię tę podziela również w o
jewódzki konserwator p. Zdzisław 
Kurzeja.

Warte podkreślenia jest także to, 
że stopniowemu przeobrażeniu uległ 
stosunek miejscowej ludności do prac 
krakowskich konserwatorów. Począt
kowo nieufny, przerodził się w  apro
batę i przychylność. Przykład Kondra- 
towa najlepiej o tym świadczy.

Marian Lassota
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Dla emerytów i rencistów

REKOMPENSATY ZA DODATKI 
jednak w  tym roku?

Jak już pisaliśmy, w 1991 roku po
zbawiono emerytów i rencistów tzw. do
datków branżowych do ich świadczeń za 
pracę w uciążliwych dla zdrowia warun
kach lub o szczególnym charakterze. Nie
bawem sprawa trafiła do Trybunału Kon
stytucyjnego, który orzekł, że decyzja ta 
nie była zgodna z konstytucją. W rezul
tacie Sejm zobowiązał w 1993 roku rząd, 
aby wypłata rekompensat za utracone 
dodatki odbyła się w sposób nie obcią
żający budżetu. Zdecydowano się na 
nowe papiery wartościowe, tzw. św ia
dectwa rekompensacyjne.

Niestety, na temat tych  rekompen
sat długo panowała cisza, przerywana 
od czasu do czasu niezbyt konkretnymi 
zapowiedziami. Już po naszym poprze
dnim artykule na ten temat pojawiła się 
ponowna, bardziej konkretna zapowiedź. 
Jak z niej wynika, powołano do prze
prowadzenia te j a kc ji, która powinna 
być zakończona w  tym roku, specjalny 
urzędowy organ. Z ostatnich zapowie
dzi wynika, że we wrześniu powinny tra

fić  do zainteresowanych klientów ZUS 
powiadomienia, ile  świadectw rekom
pensacyjnych - każde o wartości 1 zł - 
będzie przysługiwało zainteresowanym 
emerytom i rencistom  . O czyw iście, 
należy domniemywać, że w przypadku 
pomyłki można będzie się odwołać. Aby 
w ięc każdy mógł sprawdzić, ile  świa
dectw mu przysługuje, poniżej publiku
jemy odpowiednie tabele. Świadectwa 
rekompensacyjne będą zależały od wie
ku uprawnionego do nich w dniu 14 li
stopada 1991 roku, wysokości wcze
śniej otrzymywanego dodatku branżo
wego - 15, 10 lub 5 proc. - oraz od 
wysokości podstawy wymiaru świadcze
nia przed rewaloryzacją.

Radzimy więc zainteresowanym wy
ciąć poniższą tabelkę, zachować do 
otrzymania odpowiedniego zawiadomie
nia, wybrać we właściwej rubryce dane 
dotyczące własnej osoby i porównać. 
Oczyw iście, należy pamiętać także o 
wcześniej podanych przez nas zasadach.

(KZ)
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Niezbyt często, ale jednak od czasu do czasu udaje mi się spakować najpotrzebniej
sze drobiazgi i na krótko opuścić lubelszczyznę i Lublin. W znajomych mi miejscach 
podglądam, jakie w nich zaszły zmiany od mojego ostatniego pobytu, patrzę jak 
ludzie żyją, co robią i jak robią to, co robią, przyglądam się też co robią dla siebie. 
Czasami wiąże się z tym spore zaskoczenie, nieraz jedynie ciekawość wiedzie mnie 
od jednego miejsca do drugiego, często znajduję to, co spodziewałem się zastać.

JAWOROWI LUDZIE
W  m iejscach  dla m n ie  n o 

w ych ze  zdw ojoną uwagą przy
glądam się ludzkiem u i m aterial
nemu otoczeniu, czasem  bez za 
skoczenia, czasem  z  zazdrością. 
D obrze jest tam, gd z ie  nas nie 
m a, m ów i zn an e  p rz y s ło w ie . 
O d rob in a  w  tym  p rzesa d y  na 
pewno jest, nie jest to jednak po
w ied zen ie  p o zb a w io n e  u zasa
dnienia. Bywa p rzec ież , że  coś 
w zbudza zachwyt, coś w iąże  się 
z  p rzy jem n ym  za sk oczen iem , 
zdarza się też, że pewne spostrze
ż e n ia  b u d zą  p ra w d z iw ą  z a 
zdrość.

Ostatnio na k ilka dni w y je 
chałem do Jawora, m ałego re jo 
nowego miasta położonego kilka
dziesiąt kilom etrów  na południo
w y  zachód od W rocław ia. M iasto 
fu n k c jon u je  jak b y  na u boczu  
głów nych  traktów. Jeszcze przed 
wojną m iało bezpośrednie kole
jow e połączen ie ze  stolicą Dolne
go Śląska., dla której stanow iło 
rodzaj w ypadow ej odpoczynko
w e j m ie js c o w o ś c i; Jaw or b y ł 
p ierw szym  m iastem , z  którym  
W rocław  zw iąza ła  p ierwsza ko
lejow a lin ia elektryczna. Miasto 
nie było biedne, nie jest biedne i 
teraz, choć zaraz po wo jn ie  p rzy 
jac ie le  M oskale  rozeb ra li lin ię  
ko le jow ą , w y w ie ź li k o le jow e  i 
budowlane materiały na Wschód, 
przecinając pępow inę łączącą Ja
w or z  W rocław iem

Samo miasto jest stare, jego 
historia sięga średniowiecza, pra
w a m iejskie otrzym ał prawdopo
dobnie w  1242 roku. Położony na 
w yżyn ie  i nad Nysą Szaloną, w  
X IV  w ieku  był stolicą p iastow 
skiego księstwa jaworskiego. L i
czy  blisko dwadzieścia sześć ty
sięcy m ieszkań ców , w y w o d zą 
cych się niem al w  całości z  ludzi 
napływ ow ych. M a dużo zach o
w an ych  za b y tk ó w , z e  starym  
drewnianym  kościołem  ew ange
lickim , do którego budow y w ła 
dze zabron iły  użyć m etalowych 
gw oźd z i - budowla to unikalna w  
skali światowej.

Sporo by m ów ić  o m ieście i 
jego  ciekawostkach. Istotna dla 
m nie jest nie przeszłość, lecz te
raźniejszość, która sprawiła, że  z  
c iężk im  sercem przepełn ionym  
autentyczną zazd rośc ią  w raca
łem  po paru dniach do naszej lu
belskiej stolicy, tak jakbym  w ra
cał z  m iłe j gośc iny  na m iejsce 
przym usow ego osiedlenia.

Pow odem  m ojej krótkiej tam 
obecności były  XV  Biesiady Lite
rackie im. Henryka Worcella. Jest 
oczyw iste - taka im preza m ob ili
zu je m iejskie w ładze, pobudza do 
w zm ożonej ruchliwości instytu
cje zw iązan e z  kulturą i legion  
w o lon tariu szy  za jm u jących  się 
na co dzień  działalnością kultu
ralną. A le  też sprawia, że  p rzy  
tak ich  ok az ja ch  w y c h o d z i na 
światło dzienne to, co zazw ycza j 
i n ie  b e z  p ow od u  n a jch ętn ie j 
chciałoby się ukryć - kilkudnio
w ą im p ro w iza c ję , m iesza n in ę  
p rzyp ad k ow ych  pożą da n ych  i 
n iep ożą d a n ych  w y d a rzeń , na 
których obecność oko człow ieka 
nie zw ią za n ego  z  m iastem  co
dziennym  życiem  jest uczulone.

Idzie  m i o postawienie obok 
siebie dwu m iejskich społeczno

ści - Jawora i, oczyw iście, Lubli
na, i też nie dla m echanicznego 
przeciw staw ian ia sobie c zy  su
m owania efektów.

Jawor jest m iastem tak m a
łym, że  gdyby go przełożyć do lu
belskiej m iary, m ógłby stanowić 
za led w ie  jedną z  n ie n a jw ięk 
szych  lubelskich dzie ln ic  - nie 
m óg łb y  się rów n ać z  LSM -em  
albo Czechowem . A le  choć Jawor 
nie jest m iastem  w yjątkow ym , 
prowokuje do rozw ażań, bo sta
now i m iarę nie tylko dla siebie.

W  Jaworze w yczuwa się bez 
trudności atmosferę m iejscowego 
patriotyzmu, która jakby uskrzy
dlała tę małą społeczność i dawa
ła powód przekonaniu, że  lokal
ny patriotyzm jest nie tylko przy
w iązan iem  do sw ojego miejsca, 
ale przede wszystkim  głęboko za
korzenioną wiarą, że  wszystko, co 
się dobrego dla miasta robi, robi

się dla własnego pożytku, a nie dla 
pochwał ze  strony obcych ludzi. 
Stąd w ydźw ign ięty  z  ruin kościół 
i klasztor dawniej Bernardynów, 
gdzie już od lat funkcjonuje zaska
kująco zasobne muzeum miasta, 
stąd schludne i czyste ulice, w  głę
bok im  zaw styd zen iu  og lądany 
przeze mnie już drugi raz a d źw i
gany z  w ieloletn iego niebytu pięk
ny m iejscowy teatr (co z  naszym 
Teatrem Starym?) stąd w iele słu
żących  m ieszkańcom  urządzeń 
wystaw ionych od fundam entów 
albo podniesionych z  ruin. Stąd 
też, z  lokalnego patriotyzmu a nie 
z  nakazu i dotacji w ładz, ukazu
jąca się od siedmiu lat „Gazeta Ja
worska” , gdzie z  uwagi na samo
finansowanie się tego tygodnika 
m ogliby z  pożytkiem  dla siebie i 
dla Lublina, gdzie od lat tygodni
ka się nie uświadczy, terminować 
lubelscy pełni ambicji redaktorzy 
i dziennikarze. Brak mi, niestety, 
miejsca na dalsze w yliczanie ja
worskich aktywów.

No w ięc teraz do rzeczy, bo 
w szystkie drogi prowadzą do lu
belskiego Rzymu. Jako się rzekło, 
od czasu do czasu dokądś w y jeż
dżam . W racam bardzo często z 
p rzekon an iem , że  os iągn ięc ia  
społeczności różnych miast mają 
głębokie strukturalne przyczyny. 
Jeżeli id zie  o Lublin, wydaje mi 
się, że  to nasze przecież nie naj
gorsze miasto cierpi na elephan- 
tiasis, na przerost czynnika admi

nistracyjnego nad obow iązkiem , 
co sprawia, że  m iasto podobne 
jest do w ie lk iego  kad łubow ego 
tworu, który nie jest w  stanie sku
teczn ie  w ładać sw oim  o rgan i
zm em. Sama z siebie, nawet bez 
szukan ia  porów n ań  z  inn ym i 
m iastam i, lubelska m etropolia  
robi wrażenie miasta nadmiernie 
scen tra lizow anego , m olocha o 
systemie nerw ow ym  chorym  na 
niedowład, szwankuje sygnalizo
wanie potrzeb, że  w  końcu - jak 
się zdaje - nic by tak dobrze m ia
stu nie zrob iło  jak podział na co 
najmniej kilka m iejskich gmin, 
odpowiadających demograficznej 
i topograficznej strukturze Lubli
na. Że bez zm ian w  tym zakresie 
ciągle będziem y się borykać ze 
wzrastającą dezintegracją, z  obe
zwładniającą sytuacją, gdzie każ
de przedsięw zięcie napotyka ty
leż samo zw olenn ików  co prze

ciwników , skąd w ieczny pat i po
ło żen ie  p ozo rn ie  b ez dobrego 
wyjścia dla lubelskiego społecz
nego i kulturalnego działania.

Stąd bezwład, bezczynność, 
m arn ow an ie  ś rodków  i lu d zi, 
m arnowanie kapitału jakim  jest 
chęć uczynienia czegoś dobrego 
dla swojego miasta, w  czym  dużo 
jest bezinteresownej zawiści i na
w ykow ego m nożenia przeszkód: 
gdyby w  Lublinie podczas suszy 
zarządzić referendum w  sprawie 
deszczu, g łosów  za byłoby tyle 
samo co przeciw , jak gdyby w y 
wołująca butwienie w ieczna im- 
potentna mżawka urządzała mia
sto i jego w ładze najbardziej.

A  są przecież w  Lublinie lu
dzie gotow i budować mosty dla 
siebie i miasta, ow i z  piosenki ja
w orow i ludzie, którym nie brak 
chęci i ambicji działania, ale pa
nujący w  Lublinie klimat w yrzu 
ca ich na margines m ożliwości, 
bo komu tu jest potrzebna budo
wa dróg wyprowadzających Lu
b lin  z  b e zd z ie js tw a  na p rze- 
strzenniejszy obszar aktywności 
uwieńczonej sukcesem? Ludziom 
mającym za złe, że  ktoś w  czymś 
okazał się skutecznym?

Bogdan Madej

Od redakcji: Bogdan Madej, 
prozaik i eseista, znany w  latach 
70. dysydent, jest od lat uczest
nikiem jaworskich Biesiad Lite
rackich. Przyjaciel Jawora i Jawo- 
rzan.

to i owo
RENOWACJA TABLICY 

PAMIĄTKOWEJ

Ojciec, matka, dziadek, ciotka 
- wszyscy grają w Totolotka!

WIELKIE
GRANIE

- twierdzi p. Helena Reczulska 
z  punktu TOTO przy ul. Legnickiej 
w  Jaworze, z  którą rozmawia W ie
sław Majda

G  Jest to stary slogan, a kto tak 
naprawdę gra w TOTO?

- Wszyscy, począwszy od na
stolatków do staruszków. Jeśli cho
dzi o warstwy społeczne, to obe
cnie najwięcej kuponów „puszcza
ją” robotnicy. Nie brakuje też inte
ligencji, oraz em erytów  i renci
stów; dawniej ci ostatni grali naj
więcej. Nie wszystkich znam, ale 
w iększość moich klientów przez 
17 lat pracy w  Totalizatorze Sporto
wym  i 22 lata w  PTTK trochę po
znałam... Poza tym grają również 
przyjezdni, którzy dla szczęścia, 
jak mówią, próbują w  Jaworze.

G  A jak  grubo grają totkowicze?
- Różnie. Są tacy, którzy regu

larnie grają po jednym kuponie, a 
są i tacy, którzy tygodniowo grają 
za 500 nowych złotych. N ieliczni 
nawet za 1000. Nie brakuje też lu
dzi bogatych, którzy puszczają po 
100,200 lub więcej kuponów. Raz 
jeden pan z  Jawora zagrał aż na 
350 kuponów!

Jest około 100 osób, którzy gra
ją zawsze, zarówno w  zakładach 
Dużego Lotka, Ekspres Lotka, Mul- 
ti Lotka, zakładach specjalnych i 
zakładach piłkarskich.

Aby tak grać, trzeba mieć pie
niądze. Jest oczywiste, iż  granie 
w iększą  ilośc ią  k u pon ów  daje 
w iększą szansę wygrania sporej 
sumy, ale nie jest to regułą.

G Jakie więc byty największe 
wygrane w Pani punkcie?

- 1 miliard 300 m ilionów  sta
rych złotych, które otrzymała we 
W rocław iu  pewna Jaworzanka. 
N ie  b rakow a ło  też  w ygran ych  
m niejszych, rzędu 100, 200 czy 
700 min st. złotych.

Obecnie każda kolektura w y 
płaca wygrane do 1000 zł, ju ż w  
następnym dniu po losowaniu. 
Zdarzają się grający, którzy po
chw a lą  się w ygran ą, a le w ięk 
szość ludzi chce pozostać anoni
m ow a , ze  w z g lę d ó w  o c z y w i
stych. Trzeba dodać, że  jest to gra 
bez podatku.

G  Czy Pani też gra?
- Gram. Szczęście dopisało mi 

na tyle, że  wygrałam 25 milionów. 
Było to w  czasach, kiedy naklejało 
się ręcznie banderole.

G  Co należy zrobić, aby wygrać?
- G otow ej recepty nie mam. 

Trzeba m ieć po prostu szczęście 
lub... w yśn ić  sobie num ery. Tak 
się zd arzy ło  pew nej pani, m ie
szkance Jawora, która zapam ię
tała jednak tylko 4 liczby  i w y 
grała ! Bywa, ż e  gra jący  kreślą 
num ery tutaj, na m iejscu, poda
ne p rzez  sw o je  pociechy. N ie 
rzadko z  tego pow odu  w yn ikają  
zabaw ne historie. Generalna za 
sada jest taka: żeby  wygrać, trze
ba grać!

G  Dziękuję za rozmowę.
Na zdjęciu: Pani Helena Re

czu lska podczas obsługi LOTO- 
M ATA

Przy renow acji ta b lic y  
upam iętniającej pobyt 
w  kam ieniczce w  
Rynku 24 w  latach 
1819-62 n iem ieckie j 
poetki i pow ieśc iop i
sarki Henriette z 
Arndtów-Hanke 
zastaliśm y m łodych 
konserwatorów : 
Ewelinę Krajewską z 
Jaw ora  i Grażynę z 
Hanoweru. Prace 
w ykonyw ane były na 
zlecenie Muzeum 
Regionalnego z Jaw ora

(m )



Racjonalny wypoczynek na terenach zielonych jest 
najlepszym sposobem na regenerację sił. Zatem, pod
czas lata jak najwięcej mieszkańców miast powinno 
wyjeżdżać poza aglomeracje, zgiełk i spaliny.

HALONIE
PRZYRODY

Zwykliśmy uważać, iż na łonie przy
rody można i należy zachowywać się 
swobodnie. Znana powszechnie przyga- 
na: uspokój się, nie jesteś w  lesie, pozwala 
przypuszczać, że w  lasach wolno wszy
stko. W  rzeczywistości jest prawie dokła
dnie odwrotnie. Zarówno w  lasach, a 
szczególnie w  parkach narodowych 
ochrona przyrody ma pierwszeństwo 
przed wszystkimi innymi działaniami.

Przepisy prawa polskiego w  odnie
sieniu do parków narodowych w  sposób 
dość istotny regulują zasady ochrony 
przyrody parków narodowych. Najwięk
szą uciążliwością, z  jaką na co dzień spo
tykają się dyrektorzy parków, jest niezna
jomość przepisów prawa zarówno przez 
obywateli, jak też organy samorządowe, 
a nawet rządowe (w  parkach nie wolno 
polować).

A  więc, co nam wolno, a co jest za
kazane?

M o ż n a  o d d y c h a ć
Zacznijmy od tego, że nie wszędzie 

wolno nam wchodzić. Ruch turystyczny 
na obszarze parku może odbywać się 
tylko na drogach i ścieżkach oraz wodach 
wyznaczonych do tego celu według za
sad ustalonych przez dyrektora parku. 
Wszelkie czynności związane z obsługą 
ruchu turystycznego mogą wykonywać 
tylko osoby upoważnione przez dyrek
tora parku lub stowarzyszenia, które 
działalność swoją w  zakresie turystyki na 
tym obszarze uzgodniły z dyrektorem 
parku. Nie wolno obozować poza miej
scami wyznaczonymi.

Samochodami i konno wolno wjeż
dżać tylko drogami wyznaczonym i. 
Wjazd na drogi leśne dozwolony jest tyl
ko wtedy, gdy te oznaczone są drogow
skazami bądź też innymi znakami do
puszczającymi ruch pojazdów mecha
nicznych i konnych.

Bez względu na urodzaj grzybów i 
jagód zakazany jest ich zbiór. Dotyczy 
to także roślin i ziół leczniczych, zbiera
nia ściółki leśnej oraz mchu.

Na obszarach pozostających pod 
ochroną ścisłą, a do takich należą rezer
waty parków narodowych, zakazane jest 
wykonywanie wszelkich czynności, a na 
obszarach objętych ochroną częściową 
zakazane jest usuwanie drzew (z wyjąt
kiem potrzeb wynikających z  zadań go
spodarki rezerwatowej).

Jednak na całym obszarze parku 
zakazane są polowania (z  wyjątkiem 
odstrzałów redukcyjnych w  przypadku 
konieczności zmniejszenia stanu liczeb
nego niektórych gatunków zagrażają
cych innym elementom przyrody parku), 
chwytanie płoszenie, zabijanie dziko ży
jących zwierząt.

S a m e  z a k a z y
Oprócz ostrzeżeń w  poruszaniu się 

pozostaje do spełnienia jeszcze kilka 
warunków dotkliwie ograniczających 
nasze swobody- dolce far niente.

N ie wolno śmiecić i hałasować, 
uszkadzać drzew, zdrapywać z  nich kory 
i niszczyć innych roślin. Nie wolno też

rozkopywać gruntu, rozgarniać grzybni 
i ściółki, chwytać zwierząt, demolować 
mrowisk, gniazd ptasich, wybierać z  nich 
jaj (dzieci się zanudzą).

Nie wolno zanieczyszczać wód, do
konywać zmiany stosunków wodnych- 
bez uzgodnienia z  dyrektorem parku, 
uszkadzać oraz wydobywać skał i mine
rałów, kopać torfu. Na domiar złego nie 
wolno nam rozpalać ognia na terenie 
parku (także w  zwykłym lesie), ani na
wet w  odległości mniejszej niż 100 m od 
granicy drzew.
. W  żadnym wypadku nie wolno wy

palać wierzchniej warstwy gleby. Nawet 
psa nie można spuścić ze smyczy.

N a  u w i ę z i
Pies w  parku i w  lesie może być tyl

ko na uwięzi (także na ulicy i na skwe
rze w  mieście, o czym właściciele czwo
ronogów zapominają). W  parku jeżeli 
zlekceważymy ten nakaz, wówczas w  
ściśle określonych sytuacjach, leśniczy, 
strażnik leśny, myśliwy lub policjant 
mają prawo zastrzelić psa. Bez względu 
na jego rasę. Pekińczyki, czy ratlery, jak 
niektórzy uważają, nie są objęte przywi
lejem nietykalności.

Średniej wielkości pies może zago
nić i dopaść każdą sarnę, a grupa polują
cych kundli bez większych kłopotów 
poradzi sobie nawet z jeleniem. Już samo 
szczekanie płoszy ptaki i zwierzynę.

Pomimo tych licznych ograniczeń 
nagminnie zdarzają się przypadki ich 
naruszeń i dyrektorzy niektórych parków 
narodowych mówią, że około 30 proc. 
czasu pracy muszą poświęcać na spra
wy wynikające złamania przepisów 
ochrony przyrody.

Rocznie parki narodowe zwiedza ok. 
10 min ludzi. Od 1 lipca przybyły dwa 
nowe parki: Narwiański PN i PN Borów 
Tucholskich. Obecnie mamy ich 22, zaj
mują ok. 1 proc. powierzchni kraju. Na 
terenach tych jest 1632 km szlaków pie
szych, 58 km nartostrad i 14 wyciągów 
narciarskich.

P ł a c i m y
Jeśli już zdecydujemy się na wypo

czynek w  bezpośrednim kontakcie z nie
skażoną naturą, nie będziemy zdziwie
ni, że ktoś od nas zażąda wykupienia 
karty wstępu. Pieniądze z  opłat są prze
znaczone na zagospodarowanie tury
styczne parku, zwiększenie bezpieczeń
stwa zwiedzających, wyznaczenie ście
żek dydaktycznych oraz wzbogacenie 
ekspozycji muzealnych. Parki dofinan
sowywane są z  budżetu państwa.

Parki narodowe dlatego są pod 
ochroną, gdyż wyróżniają się szczegól
nymi wartościami naukowymi, przyro
dniczymi, społecznymi, kulturowymi i 
wychowawczymi- mówi jego prawna 
definicja. Park nie może mieć powierzch
ni mniejszej niż 1000 ha. Ochronie w  
parkach narodowych podlegają wszyst
kie ekosystemy, gatunki oraz poszczegól
ne egzemplarze fauny i flory oraz frag
menty krajobrazu.

K.F.

słan na dzień 1.07.1996r.

Wigierski

m m m

Drawieński Narwiański

' » v  
Kampinoski i

Wielkopolski
Poleski

RoztoczańskiświętokrzyskiKarkonoski
G ór Stołowych

Magurski /

bieszczadzki

Tatrzański "

Parki Narodowe w Polsce

to i owo

BASEN JUZ CZYNNY
Choć pogoda nie zachęcała 

do kąpieli, gdyż woda miała za
ledwie 16 stopni Celsjusza, to i 
tak kilkunastu śmiałków -  nie ba
cząc na pochmurne niebo -  plu
skało się w sobotę, 22 czerwca

br. w basenie. W ten sposób zain
augurowano tegoroczny sezon let
ni w Ośrodku Sportu i Rekreacji w 
Jaworze.

Szef ratowników p. Piotr Kwiat
kowski ma nadzieję, że tegorocz

ne lato będzie zdecydowanie c ie 
plejsze niż zeszłoroczne. Liczy na 
to młodzież, która rozpoczęła let
nią kanikułę, złakniona słońca i 
wody.

(mat)

M  l \ c-j  ix ^ m
Kqcik
hipochondryka

Jest regulatorem naszego orga
nizmu, ułatwia procesy życiowe, 
odgrywa ważną rolę w  około 100 
różnych reakcjach enzym atycz
nych, chroni przed m iażdżycą i 
chorobami nowotworowym i. Za
pobiega bezsenności, wypadaniu 
włosów, próchnicy zębów, astmie 
oskrzelowej, otyłości, nerwicom i 
w ielu innym schorzeniom. Pana
ceum? Nie. Magnez!

W  1971 roku na p ierw szym  
kongresie w  Vittel poświęconym 
chorobom wywołanym  deficytem 
magnezu uczeni stwierdzili, że  bez 
tego p ierw iastka  c z ło w ie k  n ie 
m oże być zdrowy. W  Polsce prof. 
Julian Aleksandrowicz od wielu lat 
wskazuje na rolę magnezu w  za
pobieganiu chorobom cywilizacji, 
z  których najgroźniejsze to now o
twory i miażdżyca. W  naszym kra
ju, gdzie 40 proc. gleb wskazuje na 
niską zawartość magnezu, gdzie 
importowane produkty bogate w  
magnez (kakao, czekolada) są obe
cnie na rynku dzięki...cenie rów
nowagi- sprawa ta nabiera wyjąt
kowego znaczenia. '

Jon m agnezu odgrywa szcze
gólną rolę w  niem al wszystkich 
procesach zachodzących w  orga- 
n iź m ie . A  w ię c  w  p rocesach  
ochronnych, jako czynnik  prze- 
ciwstresowy, przeciw toksyczny, 
p rzec iw a lerg iczn y , p rzec iw za 
palny, chroniący przed prom ie
niowaniem  jon izu jącym , regulu
jący ciepłotę i odgrywający rolę 
w  tworzen iu  przeciwciał. Działa 
kojąco na system nerwow y, regu
luje rów now agę nerwow ą i m ię
śniową.

Dzienne zapotrzebowanie na 
magnez dorosłego człow ieka w y
nosi co najmniej 6 mg na kilogram 
wagi, d z iec i-12 mg, a kobiet w  cią
ży- 18 mg. Gdy pożyw ienie nie do
starcza go w  odpowiedniej ilości 
czyli ok. 400- 600 g na dobę, mogą 
wystąpić różne przykre objawy. 
Całą ich listę znajdujemy w  książ
ce „Kuchnia i medycyna” Juliana 
Aleksandrowicza i Ireny Gumow
skiej:
□  nagłe zawroty głowy, utrata rów

nowagi,
□  drgania powiek,

□  mgła, migające punkciki przed 
oczami,

□  drętwienie kończyn, „m rów ki” 
w  nogach, skurcze,

□  wypadanie w łosów, łamanie się 
paznokci, próchnica zębów,

□  szybkie męczenie się, częste bóle 
głowy, trudności w  skoncentro
waniu myśli,

□  wrażliwość na zm iany pogody, 
na zim no i wilgoć, nieraz w yw o
łując różne bóle (zębów, dziąseł, 
stawów),

□  kołatanie serca, arytmia, często 
połączona z  silnym, przeszywa
jącym bólem klatki piersiowej,

□  bezsenność, koszmarne sny, po
cenie się w  nocy,

□  poranne zm ęczenie, nawet po 
wielu godzinach snu,

□  chęć do płaczu, a nawet ataki 
rozpaczy,

□  chęć do robienia wielu rzeczy na 
raz, które zaczynam y i nie koń
czymy,

□  ostre, kurczowe bóle żołądka, 
nieraz połączone z  biegunką,

□  wrażenie ociężałości,
□  spazmofilia, czyli skurcz mięśni 

przy opukiwaniu m łoteczkiem  
pnia nerwu twarzowego, a w ięc 
tzw . objaw twarzowy.

Brak magnezu w  organiźm ie 
m oże powodować, oprócz now o
tworów  i m iażdżycy, również inne 
poważne schorzenia, jak depresje 
nerwowe, u kobiet zaburzenia mie
siączkowania i skurcze m acicy, 
które mogą wywoływać poronienie 
samoistne, skurcze woreczka żó ł
ciowego, powodujące ataki kolki 
wątrobowej. N iedobór m agnezu

m oże rów n ież sprzyjać powstawa
niu astmy oskrzelowej, cukrzycy 
czy stwardnieniu lub tworzeniu się 
kamieni nerkowych.

Warto w ięc zadbać o to, by na
sza dieta dostarczała organizm owi 
niezbędną ilość tego pierwiastka. 
W  naszej diecie nie pow inno więc 
zabraknąć produktów takich jak 
kasza gryczana prażona, fasola, 
groch, płatki owsiane, św ieże wa
rzywa, suszone jabłka ze  skórką, 
ciemne p ieczywo. N ie należy so
bie odmawiać od czasu do czasu 
filiża n k i kakao, c zek o lad y  czy  
orzechów włoskich lub laskowych. 
Cenne są rów n ież otręby i skiełko
wane ziarno pszenicy, a także mle
ko i jego przetwory, choć niestety 
zaw iera coraz mniej tego cennego 
pierwiastka (w  ciągu ostatnich 20 
lat jego zawartość w  mleku obni
żyła się 2,5 raza).

O czym  jeszcze należy pamię
tać? Otóż naszemu organizm ow i 
potrzeba w  przybliżeniu połow y tej 
ilości m agnezu  co wapnia. Jeśli 
wapnia jest w  stosunku do magne
zu  za dużo, to odczuw am y niedo
bór M g i odwrotnie. Jeśli organi
zm o w i p o trzeb n y  jest w apń w  
większej ilości, wtedy najlepiej jest 
zażywać tabletki zawierające wapń 
i m agnez w  odpowiednich propor
cjach.

W arto rów n ież  w ied zieć , że  
m agnez, którego coraz mniej za
w iera nasze pożyw ien ie  i którego 
niedobory uzupełniam y z  takim 
trudem- często tracimy. Sprzyja 
temu p icie alkoholu, kaw y i m oc
nej herbaty, przyjm ow anie środ
ków  nasennych, uspokajających, 
przeciw bólow ych i antybiotyków. 
Jednak najgorszym  najgorszym  
w ro g ie m  m a gn e zu  je s t  stres. 
Uczeni udowodnili, ż e  nawet kil- 
kunastom inutow y stres zd o ln y  
jest pozbaw ić organizm  całej daw
ki m agnezu przysw ojonej w  cią
gu doby. O ile z  u żyw ek  m ożem y 
z re zygn o w a ć  w  trosce o nasze 
zdrow ie, to czy  m ożem y uniknąć 
stresów?

M ISIA FARMACEUTKA
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...Poprzepracowaniu mar

ca m ia łem  12 m iesięcy  
podwójnie zaliczonych. Pozo
stały mi jeszcze 4 miesiące do 
końca wyroku, które mogłem 
odrobić w ciągu 2 miesięcy. 
Cieszyłem się, że już niedłu
go trwać będzie ta nasza bie
da, że powrócę do swoich uko
chanych i że wszystko będzie 
znowu po dawnemu.

9 kwietnia 1954 r., kiedy 
późno wieczorem powróciłem  
z pracy, dowiedziałem się od 
kolegów, że wywołano mnie 
do zwolnienia. Nie chciałem 
uwierzyć, nie mogłem pojąć

tego, że ludowe władze chcia
łyby mnie wcześniej zwolnić. 
Okazało się, że tak było. Z  po
dniecenia nie spałem przez 
całą noc. Chciałem żeby to na
stąp iło  ju ż  teraz, na tych 
miast. Żebym już był w domu 
przy najbliższych. Żebyśmy 
się wspólnie radowali...

10 kwietnia 1954 roku w 
sobotę przed niedzielą palmo
wą zosta łem  zw o ln ion y  z 
OPW Służewiec. Było to zwol
nienie przedterminowe - wa
runkowe na mocy postanowie
nia Sądu Wojewódzkiego w 
Kielcach z 22 marca 1954r., z 
którego dowiedziałem się, że 
darowano mi 16 miesięcy po
zostałej kary za to, że: prowa
dziłem się nienagannie, za 
sumienny stosunek do pracy i 
wyróżnianie się w pracy, co 
dawało gwarancję, że już te
raz będę prowadził uczciwe 
życie człowieka pracy. Tak 
myślał sprawiedliwy sąd ludo
wy. Ja natomiast miałem swo
je odmienne wyliczenia. Na 
pozostałe 16 miesięcy do koń
ca wyroku miałem  w  tym cza
sie 12 miesięcy podwójnie za
liczonych - z marcem włącznie 
- więc pozostawały mi 4 mie
siące do końca wyroku, które 
mogłem odrobić w ciągu 2 
miesięcy. M ogłem  więc bez 
żadnej łaski i warunków wyjść

na wolność po dwóch miesią
cach, czyli 23 czerwca 1954 r., 
bo sam sobie to wypracowa
łem tym sumiennym stosun
kiem do pracy. Tak więc spra
wiedliwy sąd darował mi tyl
ko 2 miesiące pracy, a nie 16 
miesięcy kary, a uczynił to 
bardzo chytrze i w sposób 
przemyślany. Obstawił mnie 
przy tym warunkiem, że przez 
te 16 miesięcy muszę się do
brze sprawować, żeby nie 
mieć z ludową władzą żad
nych zatargów, bo wówczas 
cofnięto by mi to warunkowe 
zwolnienie i musiałbym odbyć

te 16 miesięcy. I  tu, w tym ak
cie dobrodziejstwa władzy lu
dowej widać było bardzo ja 
skrawo chytrze przemyślany 
chwyt złośliwości przeciwko 
mnie. Zapędzili mnie do pra
cy obietnicami, że jak będę 
dobrze pracował, to swoją 
pracą przyspieszę sobie koniec 
wyroku. Teraz zaś, kiedy po
zostało mi tylko 2 miesiące 
pracy, usłużne władze ludo
we, żeby mnie upodlić, żeby 
trzymać mnie dalej w napię
ciu nerwowym przez 16 mie
sięcy, zw olniły mnie wcze
śniej, ale nie uznały tych mo
ich 12 miesięcy podwójnie za
liczonych.

O godz. 14 opuściłem Słu
żewiec i pieszo udałem się do 
na jb liższego przystanku  
tramwajowego przy ul. Pu
ławskiej, skąd tramwajem 19 
pojechałem prosto na główny 
dw orzec kolejowy. O 
godz. 16,05 pociągiem jelenio
górskim odjechałem do Żaro
wa przez Łowicz, Łódź, Ka
lisz, Ostrów Wlkp. i Wrocław. 
W  przedzia le 2 klasy było 
miejsce do spania, ale nie 
zm rużyłem  oka przez całą 
noc, tak byłem poruszony  
tym, co mnie spotkało. Dener
wowałem się, chciałem zna
leźć się już wśród swoich, zo
baczyć wnuczęta - nowych

członków rodziny - których je 
szcze nie widziałem.

11 kwietnia 1954 r. około 
godz. 5 (w Niedzielę Palmo
wą) przybyłem do mieszkania 
Mięcia w Żarowie na Placu 
Wolności 10. Zaprowadziła 
mnie tam pani Ż.

14 sierpnia 1954 r. zaczą
łem się starać o pracę, żeby 
nie być ciężarem w domu. 
Zwróciłem się do Szamotow- 
ni ŻZM O  w Żarowie, gdzie 
obiecano mi, że od 16 wrze
śnia 1954 r. zostanę przyjęty. 
Później jednak nie przyjęto 
mnie z powodu nie otrzyma
nia dla mnie etatu.

W końcu września 1954 r. 
starałem się o pracę w biurze 
zawiadowcy stacji kolejowej w

Jaworzynie Śląskiej. Nawet 
już pracowałem przez trzy go
dziny 1 października 1954 r., 
ale kiedy zobaczyli w wypeł
nionej ankiecie personalnej, 
że siedziałem 5 lat w więzie
niu, zwolnili mnie.

Referat za trudn ien ia  w 
Świdnicy skierował mnie do 
pracy do zespołu młynów w 
Świdnicy, ale gdy tam zasze
dłem, kadrowy pow iedział 
mi, że nie ma tam miejsca, a 
na skierowaniu napisał, że 
stanowisko zostało już obsa
dzone. Zwróciłem się teraz do 
PSS w Żarowie, gdzie zapew
niono mnie, że zostanę przy
jęty do pracy w końcu grudnia 
1954 r.

5 grudnia 1954 r. odbywa
ły się wybory do rad narodo
wych. Miecio został wybrany - 
z listy frontu narodowego - na 
radnego do MRN. Ja z żoną 
udziału w tych wyborach nie 
braliśmy, bo nie figurowali
śmy na listach osób uprawnio
nych do głosowania. Tego dnia 
przyjechali do nas pp. E.P. i
S.G. zJawora, którzy zapropo
nowali mi, żebym się tam prze
niósł. Zapewniali mnie, że tam 
łatwo otrzym am  pracę, a 
później mieszkanie. Zacząłem 
myśleć o tym poważnie. 

cdn
opr.RW

Warto wiedzieć

OPONY, A  NASZE 
BEZPIECZEŃSTWO

Jak w ażne w  naszych poja
zdach są opony, nie trzeba nikogo 
przekonywać. Szczególnie ważną 
rolę odgrywają one w  sam ocho
dach osobowych, które osiągają na 
szosach prędkość ponad 200 km/ 
godz. Lepiej nie m ów ić, co się 
m oże  stać p rzy  takich prędko
ściach podczas „wystrzału” opony.

Producenci na całym świecie 
starają się tak dobrać składniki ma
teriałów oraz rzeźbę bieżnika, aby 
gwarantowały bezpieczną jazdę. 
Każda opona, oprócz gatunku i 
daty produkcji, posiada inne sym
bole. Jeden z  nich określa, do ja
kich m aksym alnych  prędkości 
opona jest zakwalifikowana.

I tak do opon o małych prędko
ściach trakcyjnych zalicza się opo
ny o znakach: A -l (max 5km/h), A-

2 (10 km/h), A-3 (15 km/h) itd. aż 
do A-8 (40 km/h). Inne symbole 
określają opony przeznaczone do 
osiągania średnich prędkości: B (50 
km/h), C (60 km/h), D (65 km/h), 
E (70 km/h), F (80 km/h), G (90 
km/h), I (100 km/h). Następnie 
zaczyna się grupa opon do jazdy 
przy większych prędkościach. Są to: 
K (110 km/h), L (120 km/h), M  (130 
km/h), N (140 km/h), P (150 km/ 
h), Q (160 km/h), R (170 km/h), S 
(180km/h) iT  (190km/h). Opony, 
na których można rozwijać bardzo 
duże maksymalne prędkości posia
dają symbole: U (200km/h), H (210 
km/h), V (240 km/h), W  (270 km/ 
h ). Ponadto występują jeszcze dwa 
symbole VR (powyżej 210 km/h) i 
ZR (pow. 240 km/h).

(wm )

Plaga kradzieży aut ogarnęła niemal całą Europę. W łaściciele dro
gich samochodów stosują różnego rodzaju zabezpieczenia. Nie zawsze 
jednak nawet najlepsze sposoby gwarantują w stu procentach, że pojazd 
nie zmieni właściciela. Ale czy na pewno? Otóż pewna niemiecka firma

UWAGA, GAZ!
produkująca zabezpieczenia i blokady zamierza wprowadzić na rynek nowy 
ich rodzaj. Gdy złodziej wejdzie do auta i zacznie manipulować przy sta
cyjce, z głośnika rozlegnie się głos: Wysiadaj, bo zostanie puszczony 
gaz! Jeśli złodziej nie posłucha...

Gaz jest podobny do gazu obezwładniającego. Powoduje brak odde
chu, nudności, łzy i nieustanne kichanie. Obecnie wynalazca czeka na 
zgodę nadzoru technicznego, który zbada, czy gaz nie zagraża zdrowiu i 
życiu złodzieja. Jak znamy życie, złodzieje znajdą i na to zabezpieczenie 
sposób, np. maski p.gaz.

(wm )

HUMOR JAWORSKI
X d a w n y c h  s tu le c i (1 )

Pew ien  ch łop z P io tro w ic  
zosta ł w  czasie W ojny 3 0 -le t- 
n ie j n a p a d n ię ty  i o g ra b io n y  
przez żo łn ie rzy  W a llen ste in a ; 
zabra li mu sakiew kę i p łaszcz. 
Gdy s ię  poskarżył ka p ita n ow i, 
ów  rze k ł śm iejąc s ię : „To  nie 
b y li moi żo łn ierze , moi by c ię  
obdarli do naga” .

Pani von Gersdorf z S icho - 
wa poszła pieszo w p ie lg rzym 
kę do św . M arcina w  Ja w orze , 
by w yb ła gać  łaskę  dla sw ego 
bezpłodnego ło n a . Żebraczka 
s iedząca  przy bram ie rze k ła : 
„M oże jaśn ie  pani rów n ież do
b rze  z a w ró c ić .  K s ią d z  p ro 
boszcz Seelbach zm arł w czo 
raj w ieczorem ” .

m
N am iestn ik N ostitz  c h c ia ł 

być pochowany w e franciszkań
skim  h a b ic ie , na co dworzanin 
Latow ski rzekł: „C hytrze  to w y 
m yś liliś c ie , gdyż bez przebra 
nia by Was do raju n ie w p u śc i
l i ” .

m
Namiestnik Nostitz zapropo

n o w a ł sw em u o c h m is trz o w i 
M ayerow i bardzo w ysoką  pen
s ję , pod warunkiem , że n ic  nie 
sp rzen iew ie rzy. „R e zygn u ję  - 
o d p o w ie d z ia ł o c h m is trz  -  za 
dużo bym na tym  s tra c ił” .

m
Nam iestnik Nostitz b y ł tak 

zm ęczony petentam i, że odw ra
ca ł s ię  i w ych o d z ił, gdy s ły 
sza ł zdanie „W ie lm ożny panie,

przychodzę b y . . . ” . S a rto riu s , 
p leban św . M arcina rze k ł za 
tem : „D ziękow ać W .Panie przy
chodzę to b ie ” .

Po sutym  śniadaniu  pleban 
Scribanus za p ro s ił burm istrza 
Sofnera na mszę i sw e kaza
n ie . „N iech  mi w ie lebny udzie li 
dyspensy”  rzek ł Sofner^ „ ja  i 
ta k  św ie tn ie  śp ię ” .

Hrabina Hochberg rzekła do 
sw ego bratanka: „Nasz ród jest 
n a jsta rszy ze w szys tk ich , zna
ni b y liśm y ju ż  300 la t przed 
czasam i Noego” . „ A  gdzie  by
liśm y w  czasie  Po topu?”  -  za 
p y ta ł m łodzien iec. „ J e ś li  cho 
dzi o Potop , jestem  n ie dow ia r
k ie m !”  odparła  hrabina.

m
M odlitw a  z K ościo ła  Poko

ju  w  X V II w .: „D obry Boże, nie 
proszę C ię  o dobra ziem skie , 
usadź m nie ty lk o  na m iejscu  
te g o , k tó ry  je  m a” .

rfPłł

B urm istrzow i Lauterbacho- 
w i zapowiedziano przybycie  de- 
p u ta c ji s ta rozakonn ych . „N ie  
w puszczać ic h , n ie  chcę m ieć 
n ic  do c z y n ie n ia  z lu d źm i, 
k tó rzy um ęczyli P a n a !”  k rzyk 
n ą ł bu rm istrz . „ A le  m ają  ze 
sobą dar 400 ta la ró w !” . „N iech 
w e jd ą , gdyż w ów czas nie w ie 
d z ie li co czyn ią ”  -  rze k ł Lau- 
te rbach .

Zebrał i przetłumaczył: 
A lexander von Freyer



W środku
_

Od ŚRODKA
s p e c j a l n e  w a k a c y j n e  w y d a n i e - U s t r o n y !

Wyjątkowo dużą dawkę przygotowaliśmy dla Was w 
dzisiejszym numerze. Nie jesteśmy w stanie zmieścić 

wszystkiego na dwóch stronach więc musieliśmy się roz
ciągnąć, gdyż zawarte w tym numerze materiały straciły
by datę "przydatności do czytania". Napracowaliśmy się 
więc niesamowicie, ale znajdziecie tu stronę "artystycz
ną", "szkolną", "relaksową" i oczywiście, to co zwykle. Ży
czymy przyjemnej lektury.

Nareszcie wakacje! Miejmy nadzieję, że pogoda będzie 
lepsza niż w zeszłym roku. Trzymajcie kciuki!

My czekamy na Wasze wakacyjne korespondencje, zdję
cia, relacje z podróży. Obiecujemy, będziemy je publiko
wać. Nie zapominajcie też o widokówkach z pozdrowienia
mi. Będzie nam miło, że pamiętacie o nas.

Marta Doi

Prosto z INTERNETU

Z aczę ły  się wakacje (w praw 
dzie nie dla wszystkich ), ale każ
dy z chęcią chciałby wybrać się 
na zw iedzan ie  najbardziej od le
g łych  i na jpiękniejszych zakąt
ków  świata. D o  załączonych fo 
tografii dodajem y W am  bajecz
ny statek, abyście m og li p rzez 
wakacyjne m iesiące pokonyw ać 
nim n iezgłęb ione fa le oceanów. 
G dy ju ż  dotrzecie do celu nie za
p om n ijc ie  przesłać nam w id o 
k ów k i (adres "Ś ro d k a " chyba 

z n a c ie ) .  J e ż e li 
przypadkowo wpa
dniecie na Karaiby, 
p r z y w ie ź c ie  liś ć  
palm y kokosow ej, 
m oże być  k o lo ro 
w y  wianuszek albo 
spódniczka z  trawy.

W sieci Internetu ser- 
fowała Marta D oi

CRAZV WORLD!
Sie ma c ra zy p eop le ! W itam  

W as, ja k  zw yk le , W asza M onia. 
O statn ie  d n i b yty  em ocjonujące  
do tego sto p n ia , że  p o trze b u ją  
W aszej pom ocy.

Otóż, W asza Szalona Reporter
ka Monia odebrała uroczyście z  rąk 
M arty sym b o liczn e  „redaktorskie  
pióro” (o czym  przeczytacie w  moim 
reportażu z  pożegnania ósmych klas, 
na stronie... a nie wiem, na której to 
wydrukują). W obec pow yższego, że 
zostało mi ono powierzone celem re
prezentowania dalej naszej szkoły na 
łamach „W środku” (z  czego jestem 
bardzo dum na) przyda łaby mi się 
pomoc, bo zostałam w „siódemce” 
sama. M oje redakcyjne koleżanki 
o p u śc iły  ju ż  m ury nasze j s zk o ły  
i będą dbać już o swoje nowe. A  więc 
ludziska U W A G A ! O czyw iście  ludzi
ska ze S zk o ły  Podstaw ow ej nr 7 
(inne szkoły niech się same martwią), 
poszukuję chętnych współpracowni
ków. W szystkich, w  których tkwi re-

d a k to r s k a  
dusza, za 
praszam.
Podanie, 
życ iorys  - 
niepotrzeb
ne. T y l
ko u 
n a s  
m o - j
żecie spróbować swoich sił i może 
to zrob ić  każdy. A b y  dodać Wam 
odwagi zdradzę tajemnicę. W  redak
torski świat weszłam  za  sprawą mo
jej super w ychowawczyni pani Hali
ny Jężak i dzięki niej jestem tym, kim 
jestem . Za to bardzo Je j dziękuę 
i nie żałuję, że  mnie namówiła, choć 
ja nie bardzo w ierzyłam  w  siebie. 
W p ra w d z ie  z b liż a ją  s ię  w akacje  
i kontakt będzie utrudniony, ale każ
dy chętny może do mnie zadzwonić 
pod nr tel. 70-56-03. Ręczę, nikogo 
nie odpraw ię z  kwitkiem (rów nież 
z  innych szkół).

M onika Kalita

t e l e g r a m
do redaktorów, współpracowników i  miłośników 

"W środku"
W  Ś R O D Ę  25. cze rw ca  1997 r. o g o d z . 19,00 w  P iw n icy "R a 

tu s zo w a " (jeśli nie będzie  czyn n a , to na p łyc ie  R yn ku  ob ok) z a 
p ra szam y na sp otka n ie  w a ka cy jn e  (redaktorzy -  koniecznie).

W szyscy, któ rzy mają ochotę spróbow ać sw o ich  reporterskich 
s ił będą szcze gó ln ie  m ile w idz ian i. M ożna (a nawet w skazane) 
zabrać ze sob ą  m ateria ły do pub likac ji.

mama i tata "W  Środku"

Co p o w i e  tata?
I  c o  lu d z is k a ?  M in ą ł  ju ż  

D zień  O jca. S pec ja ln ie  o  tym n ie  
p isa ła m , gdyż byłam  ciekaw a, 
czy p a m ię ta c ie  o  sw oich  ta tu 
s ia c h . K to  p a m ię ta ł  p e w n ie  
„ z w ia ł”  z d om u  na  ten  dzień  
(w  k o ń cu  są w akacje ), a k to  za
p o m n ia ł  n ie ch  złoży życzen ia

jeszcze  dziś, bo „ le p ie jp ó ź n o  n iż  
w ca le ”, np. ja  te ra z  składam  
Wam, na jlepsze życzenia z oka 
z ji D n ia  D ziecka .

M a rze n a  K u ch arska

PS . Wszystkim  O jco m  wszyst
k iego  n a jlepszego !

l a k  b y ć  \ \ A b \ a v \ y m

Wakacyjne porady dla pokrzyw
dzonych czyli, jak być łubianym?

Każdy chce być duszą towarzy
stwa, ale mało kto wie, jak bezpreten
sjonalnie zyskać sympatię, przyjaźń, 
zaufanie. Co więc trzeba robić? Oto 
kilka wskazówek:
1. Naucz się uśmiechać.
2. Staraj się lubić w szystk ich  lu 
dzi, bo każdy ma w sobie coś nie
zw yk łego .
3. Nie uzewnętrzniaj i nie wyładowuj 
swojego stresu na innych.

4. Nie uważaj siebie za pępek świata.
5. W kontaktach z innymi pozbądź się 
krytycyzmu, złośliwości i chęci domi
nowania nad innymi - bądź na luzie.
6. Zawsze promieniuj dobrym humo
rem.
7. Nie staraj się za wszelką cenę być 
łubianym. Musisz przyjąć do wiado
mości, że jednak nie w szyscy będą 
Cię lubili.

Jeni
Gdyby coś Ci nie wyszło zajrzyj do te
kstu poniżej.

P o m ó ż  s o b i e
Jeżeli jest Ci źle, czujesz się bez

radny i Twoje życie straciło sens... 
Przyjdź do nas!

Nasza Poradnia udziela szeroko 
pojętej pomocy psychologicznej:
- spotkania indywidualne dla dzieci, mło
dzieży i dorosłych,
- zajęcia z grupą młodzieżową (cyklicz
ne, dla uczniów zgłaszających się samo
rzutnie, pozalekcyjnie),
- spotkania z rodzinami, którym z jakie
goś powodu trudno się porozumieć ze 
sobą, które mają problem,
-  inne, wg zgłaszanych potrzeb.

Gdzie nas szukać?
Poradnia Rodzinna przy MOPS 
Jawor, ul. Legnicka 12 
tel. 70-33-87, czynna:

poniedziałek 8,00 -16,00 
wtorek 12,00-18,00 
środa 8,00-15,00 
czwartek 12,00-18,00 
piątek 8,00-15,00

"Z całym swym zakłamaniem, zno
jem i rozwianymi marzeniami ciągle 
jeszcze ten świat jest piękny...". 
(Desiderata)
Warto o tym pamiętać. Spróbujcie!

c ć Z  / <2 - / (  U f  f g r  U  / *  &

Cześć! Niestety, to ju ż  ostat
nie wydanie w  tym roku szkolnym. 
W ięc musim y się rozstać na okres 
wakacyjny. W szyscy  m yślim y ty l
ko o jednym  - jak najszybciej do
stać św iadectw o . N iestety n ie
którzy ósm oklasiści mają więcej 
problem ów - egzaminy. W ięc przy
pom nijm y sobie nasz ubiegły ty 
dzień.

W  środę przeżywaliśm y katusze 
związane z  wystawianiem ostatnich 
ocen. W  czwartek paskudny humor 
poprawiła nam idealna pogoda. Poza 
tym dużo oglądaliśm y telewizję i ob
żeraliśm y się przepysznym  popkor- 
nem. Piątek -  ów, nareszcie! W szy 
stkie oceny wystawione, niestety nie
które kiepskie. Jednak i tak to świę
towaliśmy, w  bardzo sym patyczny 
sposób. W  sobotni w ieczór (najlep
szy  dzień w  tygodniu) „R E T R O ” pę
kało w  szwach. W  niedzielę ludzie 
całymi stadami pogonili do kościoła.

Pozostali chlupali się w  w odzie i le
niuchowali. Poznaliśm y przedsmak 
wakacji. Kiepsko w ypadł poniedzia
łek, ponieważ 5 lekcji (które zwykle 
mamy w  poniedziałki) prysło jak bań
ka mydlana. Lecz pocieszyliśm y się 
m yś lą  że od września znowu harów
ka. W e wtorek zaczęliśm y snuć pla
ny na temat naszych piątkowych kre
acji. Środa i szok! Nasza ukochana 
koleżanka z  pięknych, długich w ło
sów przeobraziła się w  krótko ostrzy
żon ą  dziewczynkę.

I na tym koniec Kochani, spotka
m y się za  2m iesiące (oczyw iśc ie  
w tej rubryce, bo tak w  ogóle to bę
d z ie m y  p isa ć  d la  W a s ). M am y 
nadzieję, że będziecie tęsknić.

PS. Drobna rada na wakacje:
„Dno każdej tragedii to g łupota”

(Tadeusz Dołęga-M ostowicz)

Natalia iA ś k a

( M  W szys tk im  O jc o m  K u c h a r-
▼ skim  od córek K ucharskich  

A A  Ó sm oklasistom  - p ow od ze -
▼ nia p rzy  og łoszen iu  w yn ików  

z  egzam inów  w stępnych oraz 
na rozm ow ie kw a lifika cyjn e j 
-  ko le d zy i  ko leżan ki z  L.O .

A A  Kochanej 1 "F " (byłe j) w raz z  
^ w y c h o w a w c ą -  

prof.Sąsiadowskiem u życzym y 
m iły c h  w a k a c j i M a ry n a t 
i  K o rn is z o n

¥ Szalonej, n iezw ykłej, czaru ją 
cej, wspaniałej, jedynej w  sw o
im rodzaju kochane j k lasie  
I " F "  i wyjątkow em u w ych o 
w aw cy -  wakacji jakich sobie 
życzą , i podbicia wielu serc 
A ,R ,K ,P ,F ,X

m  K o c h a n e j K a ro lin ie  C w y l 
▼ z okazji 16. urodzin w szys t

kiego, czego sama sobie ż y 
c zy  - l" F "

M  S e rd e czn e  p ozdrow ien ia  dla 
▼ Michała, który jest bardzo da

leko od K O G O Ś  
S e rd e czn e  p o d z ię k o w a n ia  

y r  dla Szanow nych Profesorów  
z  L.O. za um ożliw ienie zdania 
mi do II k la sy - w dzięczn a  
uczennica

m  Serdeczne życzen ia  w spania- 
▼ łych  w akac ji d la bom bow ej, 

cza ru jące j, poc iąga jące j, se 
ksownej A s i P. od bardzo n ie
śm ia łe j is to tk i (I want be your  
man)

M  Kochanej Natalii -  / love You -  
▼  O rze ł
m  Pozdrow ienia dla Marka Sala- 
▼  ty  od M ałej

Pozdrowienia dla Małej i Ma- 
▼  rzeny od D zid k i

Pozdrowienia dla D zid k i od 
▼ p o w yższyc h

M  Pozdrow ienia dla p rzec iw n i- 
▼ czek z  p laży przesyła ją  D zid 

ka, Ruda i W icia (Kabanos)

¥  Dziękujem y Prof. Prokopek- 
Stępniak, że pozw oliła  nam 
przejść do następnej klasy! 
wdzięczn i uczn iow ie 

A A  Serdeczne pozdrowienia dla 
▼ M a d zia le n y D a ła łu g o s z  od 

K unegundy (kumpeli z  byłej 
klasy)

m m  Pozdrowienia dla całej B R YG A - 
▼  D Y P T T K  p rzy  L .O . Ja w o r - 

p r e z e s  o w a  i K a r o l i n a  
( ż y c z y m y  b o g a t y c h  w 
p rz y g o d y  w a k a c ji)

A A  Dla "B o d z ia "  i jego zm iany 
▼ z  jaworskiej S traży Pożarnej 

od w ie lb ic ie le k  p o ża ró w  
A A  Serdeczne pozdrowienia dla 
~  w szystk ich , którzy to czytają 

od kogoś, kto to  nap isa ł 
A A  Serdeczne pozdrowienia dla 

▼ prof. W iśn iow sk iego  -  fanki 
chodzenia  na szczud łach  

a a  Serdeczne pozdrowienia dla 
▼ wspaniałej pani p rof. Beaty 

J a k u b ó w  od w ła ś c ic ie lk i 
"R e b u só w  P iw n y c h " 

A A B O R E J  • n ie  z a p o m n im y  
▼ C IĘ !!!!

a a  Serdeczne życzen ia  dla Nau- 
▼  c zy c ie li z  L .O ., m iłych  waka

c ji oraz zapom nienia choć na 
chw ilę  o sw o je j p ra cy od  nas

AA D użo  zd rów ka  naszej kocha- 
^  nej wnusi Pauli T yszkow sk ie j 

ż y c z y  D z ia d z iu ś  F ra n u ś  i 
Babcia Ja dzia

Dalszego ciągu pozdrow ień szu
kajcie na innych stronach!

i
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W środku s z t u k i . .  . Dostrzegać drugiego czbwieka

Jako reporter gazety „W  środ
ku” jestem w ciąż zaganiany i nie 
mam czasu na głupoty. Jednak nie 
zapom inam  o kulturze i sztuce. 
Dlatego też g d y dowiedziałem się 
o wernisażu m łodych plastyków, 
który miał się odbyć 8 czerwca br. 
w  K lubie Technika, aż zaw yłem  
z  radości. Zebrałem  grupę m ło
dych m iłośników  sztuki i ru s zy li
śm y na im prezę. O b razów  b y ło  
dużo i różnorodnych tematycznie. 
O dn iosłem  jednak w rażenie, że 
dom inowały pejzaże i martwa na
tura. Przyznaw ano też nagrody za 
najciekawsze prace. G łówna p rzy- 
padła Agn ieszce Chłopeckiej. W y
wiad z  nią b ył oczyw iśc ie  nieunik

niony. W spólnie z  Marasą zadawa
łem trudne i mniej trudne pytania, 
a Oueen notował. Pyta liśm y g łów 
nie o tem aty obrazów  laureatki 
oraz jej wrażenia związane z  Jaw o
rem. Okazało się, że nasze miasto 
je s t p rzez p la styków  odbierane 
bardzo pozytyw nie . Nie ty lko  ze 
względu na piękno zabytków  (R y
nek i K ośció ł Pokoju), ale również 
niepowtarzalną, tw órczą atmosfe
rę. Pełny wyw iad ma Oueen, ale 
pewnie go gdzieś zawieruszył.

In trygow ało nas również, jak 
i kto może zostać artystą. Z  tym 
problem em  zw ró c iliś m y  się do 
szcze gó ln ego  gościa  profesora 
A leksandra D ym itrow icza, szefa

pracow ni m alarstw a A kadem ii 
Sztuk P ięknych  we W rocław iu . 
Je g o  zdaniem  trzeba dużo do 
brych chęci, mnóstwo w ytrw ało
ści i odrobinę talentu. Pan Profe
sor A leksander Dym itrow icz jest 
niezwykle sym patycznym  i odlo
towym  facetem. W yglądem  przy
pomina pirata z dawnych czasów, 
natomiast usposobieniem nasze
go rówieśnika. Warto wspom nieć 
o jego  niezwykłej fascynacji na
szym  miastem. N ieprzypadkowo 
jego najbliższym  asystentem jest 
powszechnie znany w  środowisku 
plastycznym  jaw orzanin Łukasz 
Morawski.

Szkoda, że podobnych imprez 
jest tak mało i tak niewiele osób 
bierze w  nich udział. Przecież każ
dy może się na to zdobyć. Apelu 
ję  zatem do w szystkich nieśmia
łych  artystów-plastyków: Uwierz
c ie  w  s ieb ie  i b ie rzecie  udzia ł 
w  konkursach.

PS. Na szczęście zdążyliśm y 
zrobić sobie zdjęcie z Agnieszką 
a nawet z profesorem  A leksan 
drem Dymitrowiczem .

Sm oku

Na zdjęciu: redaktorzy “W  środku” z 
profesorem Aleksandrem Dymitro
wiczem fot. Jan Steiczyk

Konkurs Chopiniątek - coda
O p o w ie d z ia ła m  W am  o sta t

n io  w ra ż e n ia  z  X V  K o n k u rs u  

P ia n is ty c z n e g o  P a ń s tw o w yc h  

S z k ó ł M u z yc z n y c h  I st. i S p o 

łe c z n y c h  O g n is k  M u z yc z n y c h  

w o je w ó d z t w a  le g n ic k ie g o ,  

k tó ry  o d b y ł s ię  w  „n a s zym ” Mu

ze u m  R e g io n a ln y m . N ie s te ty  

n ie  m o g ła m  u c z e s t n ic z y ć  w  
n im  d o  koń ca  i to  n ie da w a ło  

m i s p o k o ju . D la cze g o ?  A n i ja, 

ani W y  nie p o zn a liśc ie  je g o  lau

rea tów . Z  te g o  te ż  p o w o d u  nie 

z w a ż a ją c  na tru d , z d o b y ła m  

sp e c ja ln ie  d la  W a s m u ltum  fo 

te k  z  te j p rze p ię k n e j im p re zy .

O czyw iśc ie , w szystk ich  nie bę

dziem y w  stanie zam ieścić w  na

szej gazecie, ale tych  kilka będzie 

p ró b o w a ć  o d zw ie rc ie d la ć  na

strój i urok tego wydarzenia. B yło  

c u d o w n ie  c ze g o  dow od em  są  

prezentow ane fotki, jednak nie 
m ogą one przekazać dźwięku jaki 

w yd o b yw a ł się ze  strun fortepia
nu, a szkoda. Następny konkurs 

odbędzie  się za rok. M yślę, że 

w ielu  z  W as pó jdzie  posłuchać 

m łodych  p ian istów  w raz ze m n ą  

a naprawdę warto. W szak m uzy

ka łagodzi obyczaje.

A h a ,  z a p o m n ia ła b y m  

o n a jw a żn ie jszym . G ra n d  P r ix  

K o n k u rsu  z d o b y ła  Renata  K ło 
so w sk a  z  SO M  G ło g ó w , I m ie j

sce  -  A d a m  Ż u k ie w ic z  -  SO M  

Ja w o r, Jo a n n a  W a s zk ie w ic z  - 

SO M  G ło g ó w , A g n ie s z k a  B ia ło - 

sk ó rsk a  -  PSM  I s t. Lu b in .

M łoda c z y li M a łgośka  

Ja d a c h

Na zdjęciu góry: Renata Kłosowska 
SOM • G ło g ó w  - I nagroda 
z wyróżnieniem GRAND PRIX

Zdjęcie z lewej: Joanna Waszkiewicz 
-  SOM Głogów - 1 nagroda

Zdjęcia autorstwa p. Cz. Czekiela

M y:- C zy  możesz się przedstawić? 
O N A :-Agnieszka Chłopecka.
M y:- Gdzie się uczysz?  
A g n ie s z k a :- A k a d e m ia  S z tu k  
P ię k n ych  III rok.
M y:- Kto jest Twoim  mistrzem? 
A .: -  P r o f e s o r  A l e k s a n d e r  
D y m i t r o w ic z .
M y:- Czym  się pasjonujesz?
A .:- Fotografia, film, m uzyka poważ
na, jazz.
M y:- C zy  spodziewałaś się w ygra 
nej?
A .:- W  ogóle, jest tu tyle pięknych 
ludzi, prac, jest to dla mnie wielkim 
przeżyciem  przebyw anie  w  takim 
wybitnym gronie.
M y:- Jak i s ty l upodobałaś sobie 
najbardziej?
A .:- Najbardziej interesuje mnie w e
wnętrzny ruch człowieka, przem iany 
w  przyrodzie.
M y:- Dalsze plany po studiach?
A .:- Nie wiem , je szcze  mi zosta ły 
2 lata.
M y:- C zy  miałaś ju ż  okazję zw ie
dzić Jaw or?
A .:- Najbardziej podobał mi się Ko
ściół Pokoju, Rynek i cała staromiej
ska zabudowa.

M y:- Jakie jest Twoje największe 
marzenie?
A .:- Dostrzegać drugiego człowieka. 
M y:- Jak  lubisz spędzać czas?
A .:- Lubię spacerować, jeździć, ko
cham m ojego pieska „Tosię” -  baset, 
jest najwspanialsza i mam też kota, 
który wabi się „Kot".

Jarek Sm oczyński 
Łukasz Maruszczak 

Łukasz Podhorski

C k {c / x d ą

Na zdjęciu: czwarta z  lewej obok pro
fesora A . D ym itrow icza -A gn ie szka  
Chłopecka w  towarzystw ie redakto
rów "W  środku” fot. Jan Steiczyk

Kochan  swoje p ian ino

M onia w  to w a rzys tw ie  u cze st
n iczki konkursu p ian istycznego - 
O li Łaszk iew icz - wyróżn ienie I st.

^ ~ ^ j j t d n Ą c K '

Cict°ci ^ 
‘■ € -Q -£ a tu ,/d&

Ju ry  konkursu(przy stole od lewej: pp. Maryla Doroba i Katarzyna S łów 
ko oraz (z prawej) p. Janina Duszeńko- dyrektor jaw orskiego SOM

Adam  Żukiewicz zd o b yw ca ! nagrody - SOM Jaw or 
Gra Adama była wspaniała

M o n ia :- P o w ie d z co ś  o s w o je j 
C R A Z Y  osobie.
A leksandra Ła szk ie w icz:- Chodzę 
do V II  k lasy S z k o ły  P od st. N r 2 
w  Chojnowie i sądzę, że  jestem bar
dzo „zwariowaną małolatą”.
M onia :- Co ro b isz, a by grać ja k  
p ra w d ziw y p ian ista?
O la :- Ć w iczę  1 godzinę dziennie i, 
ja kbym  m iała m ało o bow iązków , 
ch o d zę  do 5 k lasy S p o łe c zn e go  
O gniska M uzycznego.
M onia:- Skąd u C ieb ie  za in tereso
wanie m uzyką?
O la .:- Moja rodzina to rodzinka z  tra
dycjam i, a w ięc m uzykę dostałam 
jako pałeczkę przekazyw aną z  po
kolenia na pokolenia.
M onia:- Ile  czasu m asz w  rękach  
tę m uzyczną pałeczkę?
O la :- Jestem  z  n ią  codziennie od 
5 okrągłych lat.
M onia:- Ja k  układają s ię  tw oje sto 
su n k i z  ko legam i?
O la :- Całkiem  nieźle, są  superowo- 
hiperowi.
M onia:- Je ś li m ożna w iedzieć, to 
ja k i b y l dla C ieb ie  rok szko ln y?
O la :- Zupełnie udany, będzie nawet 
czerwony pasek na świadectwie. 
M o n ia :- C z y  u w a ż a s z  s ię  za 
k u jo n a ?
O la :- Chyba żartujesz.
M o n ia :- K ie d y  o d n io s ła ś  s w ó j 
p ie rw szy sukces?
O la -  N igdy, to zn a czy  nie miałam 
okazji się z  nim zetknąć oko w  oko. 
M o n ia :- K im  c h c ia ła b yś  zo s ta ć  
w  p rzyszło śc i?
O la :- Z  pewnością chciałabym  zo 
stać archeologiem, bo bardzo lubię 
odkrywać tajemnice przeszłości. 
M onia :- Ja k i je s t Tw ój u lu b io n y  
utw ór?
O la :- W szystkie, ale najbardziej lu
bię 11 poloneza Chopina. 
M o n i a : -  K i l k a  s ł ó w  d o  
C z y t e l n i k ó w .
O ia :- K och a m  W as ja k  s w o je  
pianino!

M onika Kalita
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7.00 Kawa czy herbata
7.45 No problem! -  lekcja języka 

angielskiego
8.05 Szalone dziewczyny - serial 

komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.45 Dzieci świata: Stateczek i ro

wer -  film norweski
9.00 Ela - encyklopedia lata dla dzie

ci
9.10 Dziewczyna z oceanu -  austra

lijski serial pizygodowy
9.35 Małe bajeczki: Teatrzyk Domo

wego Przedszkola -  Chłopiec 
z muszli

9.45 Sport i zabawa - program spo
rtowy dla młodzieży

10.00 Cagney i Lacey -  serial kry
minalny USA

10.45 Indeks -  magazyn finanso
wy

11.25 Sport: ME w koszykówce
11.10 Gotowanie na ekranie
11.50 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Lato z Magazynem Noto

wań: Obrazki z przeszłości, 
Fotogram ze strzechą

13.00 Kino letnie: Randall i duch 
Hopklrka -  angielski serial 
kom. (1974), reż. Cyril Fran- 
kel, wyk.: Mikę Pratt, Kenneth 
Cope, Annette Andre i inni

14.40 Zwierzęta świata: Oko w  oko 
z rekinem (2) - angielski film 
dokumentalny

15.05 Opowieści bałtyckie: Wyspa 
Wolin -  program edukacyjny

15.25 Taki pejzaż: Okaleczony kra
jobraz - pr. edukacyjny

15.50 Kino Teleferii: Szczenięce lata 
Toma i Jerry’ego -  serial ani
mowany USA

16.15 Teleferie: Ja -  psychozaba- 
wa

16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces -  serial USA
17.50 Muzyka łagodzi obyczaje -  

teleturniej
18.15 Prognoza pogody
18.20 Spór o „Stara” -  program 

publicystyczny
18.30 Credo - magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka: Ole Zmruź- 

Oczko. Świetliki
19.30 Wiadomości
20.10 Nash Bridges - serial krymi

nalny USA
21.05 X X X IV  Festiwal Piosenki 

Polskiej Opole '97: Co ja tutaj 
robię? - przeboje list przebo
jów (1)

22.35 Wcentrum uwagi -  program 
publicystyczny

22.50 Wiadomości
23.00 XXX IV  Festiwal Piosenki 

Polskiej Opole '97: Co ja tutaj 
robię? -  przeboje list przebo
jów (2)

0.30 Studio sport: ME w  koszy
kówce: Polska -  Łotwa

1.10 Konwencje teatralne: Z Ko
ścioła na Plac Targowy

1.40 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
Look Ahead

7.00 Dziennik krajowy
7.20 Optimus -  Sport telegram
7.25 Ekspres reporterów (pow.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Dzieciaki, kłopoty i my -  serial 

komediowy USA
9.00 Spotkanie z Balladą: Dożynki 

w Kopydtowie
10.000 Ulica Sezamkowa -  pro

gram dla dzieci
10.30 Ouasimodo: Władca gwiazd 

- franc.-kanad. serial anim.
10.55 Okavango -  serial przygodo

wy USA
12.30 Zwierzęta Australii: Jaka 

płeć? -  serial dokumentalny
13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Muzyczne lato w Dwójce, w 

tym: Przeżyjmy to jeszcze raz: 
M.C. Solar -  Kazik w Stodole - 
koncert

14.20 Clipol - magazyn muzyczny
15.00 Dziewczyna z przyszłości - 

australijski serial przygodowy

15.20 Akademia zdrowia Dwójki
15.30 Fontanny Fłzymu -  serial dok.
16.00 Panorama
16.05 5 x  5 -  Wygrajmy razem - 

teleturniej
16.35 Szczęśliwej podróży: Singa

pur i Borneo - niemiecki serial 
przygodowy

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu -  teletur

niej
19.05 Bez znieczulenia -  pr. publi- 

cyst.
19.35 Klub pana Rysia -  pr. dla dzie

ci
20.04 Teatr Telewizji -  Scena Po

pularna: Adam Bauman „Ko
media peryferyjna", reż. Ja
nusz Kondratiuk, wyst.: Piotr 
Fronczewski, Władysław Ko
walski, Tomasz Budyła i inni

21.00 Z archiwum X - serial sens. 
USA

21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.30 Niezbędnik Dwójki
22.40 Baron z Bad Ischl: Prawdzi

wa przyjaźń - austr.-niem.-wł. 
serial hist.-obycz.

23.30 Paradoks o konduktorze - 
film dokumentalny Michała 
Dudziewicza

0.20 Art Noc - pr. artystyczny
0.45 Zakończenie programu
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7.00 Kawa czy herbata?
7.45 No problem! - nauka języka 

angielskiego
8.05 Miasteczko na granicy -  ka- 

nad.-franc. serial przyg.
8.30 Wiadomości
8.45 Ufoludki w bajkotece: Ale kino! 

- program dla dzieci
9.10 Kocie opowieści (1) -  serial 

kanadyjski
9.35 Misiowe rysowanki -  program 

dla dzieci
9.45 Kadra czeka - pr. sportowy
10.00 Kontratak: Żółta wstążka - 

kanad.-franc.-ameryk. serial 
sens.

10.50 Studio sport: ME w koszy
kówce: Polska -  Łotwa

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - inf. dla rolni

ków
12.20 Lato z Magazynem Noto

wań: Szlakiem jurajskich wa
rowni

13.00 Kino letnie: Ewą chce spać - 
komedia polska

14.35 Euroturystyka (pow.)
14.55 Szaleństwa medycyny: Sen,

czyli drugie życie (powt.)
15.05 Co kraj to obyczaj: Czy Eski

mosi lubią tran? -  pr. edukac.
15.20 Jaka jesteś? -  Czy suknia 

zdobi
15.40 Asy -  finał ogólnopolskiego 

turnieju młodzieży
16.50 Bezpieczniej
17.00 Teleexpress
17.25 Tata, a Marcin powiedział...
17.40 Goniec - tygodnik kultural

ny
18.00 Prognoza pogody
18.10 Randka w ciemno
19.04 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 J.A.G. -  Wojskowe Biuro 

Śledcze- serial sens. USA
21.05 XXXIV FPP Opole ’97: De

biuty - koncert
22.40 Wiadomości
22.45 W  centrum uwagi -  program 

publicystyczny
23.05 XXXIV FPP Opole'97: Kaba

reton do świtu 
2.05 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego -
Look Ahead

7.00 Dziennik krajowy
7.20 Optimus -  Sport telegram
7.25 Bez znieczulenia -  program 

publicystyczny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Pełna chata - serial komedio

wy USA
9.00 Śympatyczny program dla 

miłych ludzi - pr. kabaretowy
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9.30 Wielkie metropolie: Rio -  se
rial dokumentalny USA

10.00 Ulica Sezamkowa - program 
dla dzieci

10.30 Ouasimodo: Podróż do 
Włoch -  f rancusko-kanadyjski 
serial animowany

11.00 Dwurewolwerowiec -  we
stern USA (1938), reż. Phil 
Rosen, wyk.: Ken Maynard, 
Lućille Powers, Charles King, 
Nita Martan, Tom London i 
inni

12.00 Była sobie księżna -  francu
ski film dokumentalny

13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Muzyczne lato Dwójki, w 

tym: Bez prądu -  Maanam: 
Łóżko - koncert

14.05 Spotkanie z Gwiazdą: Pięć 
bajek o miłości - pr. artystycz
ny

14.35 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 Przygody Animków: Szkol

na wycieczka - serial anim. 
USA

15.20 Akademia zdrowia Dwójki
15.30 Sekretarz -  film dok. Marka 

Nowakowskiego
16.00 Panorama
16.05 Animals -  magazyn
16.30 Szczęśliwej podróży: Bali - 

niemiecki serial przygodowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque - teleturniej
19.05 W arsaw Summer Jazz 

Day’s: Gil Evans Orchestra - 
koncert

20.15 Dobre lub złe, ale zawsze 
piękne -  ang.-ameryk. film 
dok.

21.50 Optimus -  Sport telegram
22.00 Panorama
22.30 Niezbędnik Dwójki
22.40 Nancy Wake (2-ost.) -  dra

mat australijsko-angielski
0.15 37 stopni rano w Barcelonie - 

film muzyczny
0.45 Zakończenie programu
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7.00 Magazyn Techniki Rolniczej
7.1 OZ Polski-reportaż
7.20 Sto lat -  magazyn ubezpieczeń 

społecznych
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia -  pr. dla rolników
8.30 Wiadomości
8.40 Zjazd minigwiazd - pr. rozr.
9.05 Ziarno -  program redakcji ka

tolickiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 start! -  program dla 

dzieci i młodzieży
10.30 Współcześni wojownicy: 

Obrońcy małych ojczyzn -  rep.
11.00 Morze -  magazyn
11.25 Kwadrans na kawę -  maga

zyn
11.45 Test - magazyn konsumen

ta
12.00 Wiadomości
12.10 Na szlaku przygody -  austra

lijski film dokumentalny
13.00 Walt Disney przedstawia: 

Szmergiel, Na australijskim 
szlaku -  serial

14.15 Swojskie klimaty
15.05 Studio sport: -  ME w koszy

kówce: Włochy -  Polska
18.00 Pokój 107: Opiekunka do 

dziecka - polski serial obycz.
18.35 Sąsiedzi: Ukraina -  między 

niebem a ziemią -  pr. publicyst.
17.00 Tetepress
17.25 Rozrywki rodzinne: Kozłow

scy z Sierakowa -  reportaż
18.10 Klient -  serial obycz. USA
19.00 Wieczorynka: Wesoły świat 

Richarda Scarry'ego
19.30 Wiadomości
20.00 Słoneczny patrol: Olbrzym - 

pilot serialu przyg. USA
21.05 XXXIV FPP Opole ’97: Zielo

no mi -  koncert piosenek 
Agnieszki Osieckiej (1)

22.35 Sportowa sobota, w tym: 
ME w koszykówce

2D.05 XXXIV FPP Opole ’97: Zie
lono mi - koncert piosenek 
Agnieszki Osieckiej (2)

0.35 Telepaci III -  Pojedynek -  ka
nadyjski film sf. (1992). reż. 
Christian Duguay, wyk.: Lilia
na Komorowska, Valerie Va- 
lois, Steve Parrish i inni

2.10 Krótkie cygara - komedia 
sens. USA (1973), reż. Chris 
Christenberry, wyk.: Angei 
Tompkins, Billy Curtis, Jerry 
Maren i inni

3.45 Zakończenie programu

7.00 Folkowe nuty: Soliści z Lubel
szczyzny

7.30 Tacy sami -  magazyn
8.00 Kleszcz (1): Walka z mózgow

cami -  serial animowany USA
8.30 Programy lokalne
9.30 Klasztory polskie: Krakowscy 

jezuici - reportaż
10.00 Małe ojczyzny: Każda dolina 

będzie podniesiona -  film dok. 
Wojciecha Majewskiego

10.30 Kino bez rodziców: Tajna 
misja -  pol.-austral. serial 
przyg.

11.00 Kręcioła
11.30 Życie obok nas -  Tropami 

zwierząt: Ostatnie z nosoroż
ców -  angielski serial dok.

12.00 Studio sport: Motocyklowe 
MŚ o Grand Prix Holandii

12.10 Rodzina Połanieckich (4): 
Narzeczeni -  polski serial 
obycz.

13.35 Studio sport: Motocyklowe 
MŚ o Grand Prix Holandii

13.45 Bogusław Kaczyński zapra
sza: Muzyczne spotkania ze 
znakiem zapytania

14.35 Studio sport: Motocyklowe 
MŚ o Grand Prix Holandii

15.00 Familiada- teleturniej
15.30 Stacyjka Hatley: Nieboszczyk 

Bucldey -  angielski serial ko
mediowy

16.00 Wielka Gra
17.00 Wysoka fala -  austral.-ame- 

ryk.-niem. serial sens.-przyg.
17.45 Bogusław Kaczyński zapra

sza: Muzyczne spotkania ze 
znakiem zapytania -  rozwiąza
nie zagadki

18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Banque -  teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci
20.00 Warsaw Summer Jazz 

Day's: Groove Collective -  kon
cert

20.30 Teatr Telewizji: Doman No
wakowski „Ketchup Schroe
dera”, reż. Filip Zylber

21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.30 Niezbędnik Dwójki
22.40 Gdzie diabeł mówi dobranoc

- pilot serialu obycz. USA
0.05 Optimus - Sport telegram
0.10 Warsaw Summer Jazz Day’s:

Bela Fleck and The Flecktones
-  koncert

1.40 Zakończenie programu 
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7.00 Rolnictwo na świecie: Portu
galia-felieton

7.15 Notowania
7.45 Wideopasje (1) - magazyn 

Jerzego Surdela
8.05 Poranek filmowy
8.35 Domowe abecadło: A  -  pro

gram rodzinny
9.00 Droga do Avonlea -  kanad. 

serial
10.00 W  Starym Kinie: Doktor Do- 

little (1) -  musical USA
11.25 Akcje Jedynki
11.40 Dzieci soboru zadają pyta

nia: Rewolucja liturgiczna - 
program publicystyczny

12.00 Anioł Pański -  transmisja 
modlitwy Ojca Świętego

12.20 Teleturniej wiedzy religijnej
12.40 Jehudi Menuhin o Nigelu 

Kennedym -  wywiad
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień -  program publicy

styczny redakcji rolnej
13.40 Zwierzęta świata: Oko w oko 

z rekinem -  ang. film dok.
14.15 Seriale wszech czasów: 

Wojna domowa: Bilet za fry
zjera - polski serial komedio
wy

14.45 Rozmowy o zmierzchu i 
świcie: Rozmowa 1 - Dzieciń
stwo -  wywiad z Agnieszką 
Osiecką

15.15 Świat Bałtyku: Narodziny 
morza - serial dokumentalny

15.50 Film dokumentalny
16.05 Wywiad z Nigeiem Kenne

dym
16.35 Z kamerą wśród zwierząt
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.50 Dziennik Telewizyjny -  pro

gram satyryczny Jacka Fedo
rowicza

18.05 Dotyk anioła -  serial obycza
jowy USA

19.00 Wieczorynka: Nowe przygo
dy Kubusia Puchatka

19.30 Wiadomości
20.00 Savannah - serial
20.50 Decyzja należy do Ciebie
21.35 Koncerty Wielkich Mistrzów 

-  Elżbieta Penderecka zapra
sza: Nigel Kennedy

22.35 Sportowa niedziela oraz ME 
w koszykówce

23.35 Zabójstwo siostry George -  
dramat USA (19681, reż. Ro
bert Aldrich. wyk.: Beryl Reid, 
Susannan York, Coral Brcw- 
ne, Patricia Medina i inni

1.50 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 
cych)

7.30 Film dla niesłyszących: Savan- 
nah

8.20 Słowo na niedzielę (dla nie
słyszących)

8.30 Programy lokalne
9.30 Zawód - amator: Festiwale fil

mu amatorskiego -  magazyn
0.00 Ojczyzna-polszczyzna: Rabat, 

czyli opust
0.15 Spotkanie z Hanna-Barbera - 

filmy animowane dla dzieci
0.50 Amerykański mit a planeta 

Ziemia - film dokumentalny 
USA

12.10 Perły z lamusa: Zemsta zza 
grobu -  francusko-włoski dra
mat krym., reż. Denys de la 
Patelliere

14.25 30 ton! Lista, lista -  lista prze
bojów

15.00 Familiada -  teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci
16.00 Biesiada weselna -  widowi

sko muzyczne
17.05 Beveriy Hills 90210 -  serial 

obyczajowy USA
17.50 Halo, Dwójka!
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Va Bangue -  teleturniej
19.05 7 dni - Świat
19.35 Dlaczego to my? -  program 

dla młodych widzów
20.00 Proces przeciw miastu -  film 

dok. Marka Nowakowskiego
21.00 Gdzie diabeł mówi dobranoc 

(1) - serial obycz. USA (1993), 
reż. Michael Pressman, wyk.: 
Tom Skerritt, Kathy Baker, 
Lauren Holly, Costas Mandy- 
lor, Holly Marie Combs i inni

22.00 Panorama
22.30 Niezbędnik Dwójki
22.35 Babskie gadanie
23.00 W arsaw Summer Jazz 

Day's: Herbie Hancock’s New 
Standard Ali Stars -  koncert

23.50 Optimus -  Sport telegram
23.55 Malta '97 -  relacja z festiwa

lu teatralnego w  Poznaniu
0.50 Zakończenie programu

Poniedziałek 
30 czerwca

7.00 Kawa czy herbata?
7.45 No problem! -  lekcja języka 

angielskiego
8.05 Murphy Brown - serial kome

diowy USA
8.30 Wiadomości
8.45 Lato z Wiercipiętkiem -  pro

gram dla dzieci
9.10 Mali czarodzieje -  serial ani

mowany USA
9.35 Tęczowa bajeczka -  program 

dla dzieci
9.45 Sport i zabawa -  pogram spo

rtowy dla młodzieży
1.0. 00 Dotyk anioła II - serial oby

czajowy USA
1.0. 5D Koncerty Wielkich Mistrzów 

-  Elżbieta Penderecka zapra
sza: Nigel Kennedy

1.2.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes -  rolniczy pr. inf.
12.20 Lato z Magazynem Noto

wań: Nad rzekami ziemi obie
canej

13.00 Kino letnie: Spisek w Villa 
Fiorita -  ang. film obycz. 
(1965), reż. Delmer Daves. 
wyk.: Maureen 0 ’Hara, Ros- 
sano Brazzi, Richard Todd i 
inni

14.50 Kon-Tih/- norweski film dok.
15.50 Kino Teleferii: Szkoła złama

nych serc -  serial
16.15 Radość
18.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial USA
17.50 Stawka większa niż szycie - 

teleturniej
18.10 Prognoza pogody
18.15 Forum -  pr. publicystyczny
19.00 Wieczorynka: Filmy przyro

dnicze
19.30 Wiadomości
20.1 OTeatr Telewizji: Jarosław Iwa

szkiewicz „Maskarada”, reż. 
Andrzej Łapicki

21.50 Amerykańscy policjanci: W  
imieniu prawa -  rep.

22.30 Wiadomości
22.40 Wcentrum uwagi -  program 

publicystyczny
23:00 Mistrzowie kina: Jean Vigo 

„Pała ze sprawowania” - fran
cuski film fabularny (1933), 
wyk.: Jean Daste, Louis Lefe- 
vre, Gerard de Bedarieux i inni

0.45 Acoustic Ouartet -  koncert
1.30 Zakończenie programu

7.00 Dziennik krajowy
7.20 Optimus - Sport telegram
7.25 7 dni -  Świat
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Rodzinna menażeria: Kobieta 

pracująca - serial USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Naprawdę jaka jesteś: Stefa

nia Grodzieńska
9.30 Familiada -  teleturniej
10.00 Ulica Sezamkowa -  program 

dla dzieci
10.30 Ouasimodo: Tajemnicza kra

dzież -  franc.-kanad. serial ani
mowany

11.00 Zatoka Marlinów -  serial
11.45 Mój Lwów -  film dok.
12.00 Wyprawy z National Geogra- 

phic: Wśród dzikich szympan
sów -  serial dok USA

13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Muzyczne lato w Dwójce, w 

tym: Koncert tygodnia -  Big 
Cyc

14.1030 ton! Lista, lista-lista prze
bojów

15.00 Człowiek pająk: Szalony Cas- 
sidy -  serial animowany USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Przygoda z wojskiem: W  cie

niu wojowników. Bolończycy
16.00 Panorama

J6 .05  Gol -  magazyn piłkarski
16.35 Szczęśliwej podróży: Tajlan

dia -  niemiecki serial przyg.
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 Auto -  magazyn
19.35 Na bagnach i uroczyskach: 

Na rozstajach - pr. dla dzieci
20.00 Wakacje z komedią: Jak za

mordować własną żonę -  ko
media USA (1965j, reż. Ri
chard Quine, wyk.: Jack Lem- 
mon, Vima Lisi i inni

22.00 Panorama
22.30 Optimus -  Sport telegram
22.35 Niezbędnik Dwójki
22.40 Magazyn literacki
23.10 Encyklopedia audiowizualna: 

Oni zmienili świat - Darwin -  
francuski film dokumentalny

0.05 Lęki. obawy, nadzieje: Piotr 
Bikont

0.20 Festiwal Beethovenowski - 
Koncert Inauguracyjny -  L. van 
Beethoven „II Symtonia D- 
dur”

0.55 Wyjątkowa okazja -  węgierski 
film fab. (1992). reż. Janos 
Xantus

2.25 Zakończenie programu



Wtorek 1 lipca

7.00 Kawa czy herbata?
7.45 No problem! -  nauka języka 

angielskiego
8.05 Inny świat -  serial komedio

wy USA
8.30 Wiadomości
8.45 Teleferie: Jacek, Czerwone 

Serduszko -  widowisko dla 
dzieci

9.00 Zielnik
9.05 Kamienne tajemnice - film 

polsko-szwedzki
9.30 Zjedz to sam: B -  pr. dla dzieci
9.45 Sport i zabawa: Rowery gór

skie - pr. sportowy dla młodz.
10.00 Nie ma jak w domu -  austra

lijski serial obyczajowy
10.40 Telezakupy
10.50 Lato w  Jedynce
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes- rolniczy pr. inf.
1220 Lato z Magazynem Notowań:

Lancet i araukarie, Skąd się 
wzięły rośliny

13.00 Kino letnie: Podnieść Titani- 
ka -  ang.-ameryk. film sens. 
(1980), reż. Jerry Jameson. 
wyk.: Jason Robards, Richard 
Jordan, Annę Archer i inni

14.50 Kiyptolodzy- film dok. USA
15.15 Modelem sięgnąć nieba - 

program edukacyjny
15.30 Kuchnia: Gra w kolory
15.50 Kino Teleferii -  Chwila z baj

ką: Duch baseballa -  serial ani
mowany USA

16.15 Teleferie: Raj -  program red. 
katolickiej dla młodzieży

16.40 Sejmograf -  inf. z Parlamen
tu

17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces -  serial USA
17.50 Stawka większa niż szycie - 

teleturniej
18.15 Prognoza pogody
18.20 Listy o gospodarce
19.00 Wieczorynka: Trzy misie
19.30 Wiadomości
20.10 Jak pszczoły do miodu -  ko

media krym. USA (1967). reż. 
Joseph L. Mankiewicz, wyk.: 
Rex Harrison, Susan Hay- 
ward, Edie Adams i inni

22.30 Wiadomości
22.40 W  centrum uwagi -  pr. publ.
23.00 Sprawa szeryfa - film dok.
23.25 Wspomnienie o Jerzym Ju- 

randocie: Moje małe szczęście 
- film dok.

23.55 Rody fabrykanckie: Geyero- 
wie

0.30 Tęcza Almy - komedia obycz. 
USA (1993), reż. Ayoka Chen- 
zira, wyst.: Kim Weston-Mo- 
ran, Victoria Gabriella Platt, 
Mizan Nunes i inni

1.45 Zakończenie programu

T V P Z
7.00 Dziennik krajowy
7.20 Optimus -  Sport telegram
7.25 Strzelnica Falandysza -  pro

gram publicystyczny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.35 Pielęgniarki -  serial komedio

wy USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Pejzaże wsi polskiej. Świat nie 

zna czasu -  pr. artyst.
9.30 Familiada -  teleturniej
10.00 Ulica Sezamkowa -  program 

dla dzieci
10.25 Ouasimodo: Zaułek cudów 

franc.-kanad. serial anim.
11.00 Sędzia z prowincji -  austra

lijski serial obyczajowy
12.00 Podróże w  czasie i przestrze

ni: Żółwie -  francuski film dok.
13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Muzyczne lato Dwójki: Pętla 

czasu -  Lłve: O.N.A.
13.55 Dozwolone od lat 40 -  lista 

przebojów starszych nastolat
ków

15.00 Przygody Blacky'ego: W y
ścigi - serial przygodowy USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 W  okolice Stwórcy
16.00 Panorama
16.05 5 x 5 -  Wygrajmy razem - 

teleturniej
16.35 Szczęśliwej podróży: Filipi

ny -  niem. serial przygodowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Kolo fortuny -  teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają

19.35 Południk dziewiętnasty - pr. 
dla dzieci

20.00 Hongkong story - angielski 
film dokumentalny

21.10 Wakacyjny Festiwal Gwiazd
- Międzyzdroje

21.20 Wakacyjny Festiwal Gwiazd: 
Recital Anny Prucnal

21.50 Optimus -  Sport telegram
22.00 Panorama
22.30 Niezbędnik Dwójki
22.40 Kocham kino: Lęk i miłość - 

włosko-niem.-francuski dra
mat obycz. (1988), reż. Mar- 
garethe von Trotta, wyk.: Fan
ny Ardant, Greta Scacchi. Va- 
leria Golino, Sergio Castellitto 
i inni

0.30 Świat filmu animowanego
0.55 Zakończenie programu

Środo 2 lipca

iTiyiPii
7.00 Kawa czy herbata? W  tym: 

Wiadomości
7.45 No problem! -  nauka języka 

angielskiego
8.05 Doogie Howser -  lekarz me

dycyny -  serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.45 Teatrzyk Kulfona i Moniki: 

Bajka o cudownych ziołach - 
program dla dzieci

9.00 A  ja jestem... Małpa -  program 
dla dzieci

9.10 Geo Kids -  serial dla dzieci
9.35 Misiowe rysowania - program 

dla dzieci
9.45 Sport i zabawa: Koszykówka 

uliczna - program sportowy 
dla młodzieży

10.00 Milagros - wł. serial obycz.
10.50 Lato w Jedynce
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Lato z Magazynem Noto

wań: Wielkopolska nieznana
13.00 Kino letnie: Humoreska - 

melodramat USA
15.00 Pan Adam: Poszanowanie 

osoby człowieka -  felieton
15.20 Arcydzieła: Georg Grosz - 

Obraz bez tytułu - angielski 
serial dokumentalny

15.30... swego nie znacie... -  kata
log zabytków: Przemyśl - Ko
ściół Franciszkanów

15.50 Kino Teleferii: Tajemniczy 
świat Aleksandry: Saturn -  se
rial

16.15 Widokówki -  magazyn
16.30 Fotki dla ciotki -  magazyn
16.40 Czasy - katolicki magazyn 

informacyjny
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial USA
17.50 Stawka większa niż szycie - 

teleturniej
18.15 Prognoza pogody
18.20 W  interesie publicznym: 

Przed madryckim szczytem - 
program publicystyczny

19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Wszystko, co jasne i piękne

-  angielski film obycz.
21.45 Cafe Fusy -  pr. satyryczny
22.10 Hanza Nowych Czasów - 

reportaż
22.30 Wiadomości
22.40 W  centrum uwagi -  pr. publ.
23.00 Studio sport: Ligi polskie
23.35 Pułapka na lisa -  franc. dra

mat psych.-obycz., reż. Serge 
Meynard, wyk.: Mariannę Ba- 
sler, Jacąues Bonnafe i inni

0.55 Rody fabrykanckie: Kinder- 
mannowie

1.25 Zakończenie programu

T V P 2
7.00 Dziennik krajowy
7.20 Optimus -  Sport telegram
7.25 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają (powt.)
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Między wierszami -  serial ko

mediowy USA
8.55 Niezbędnik Dwójki
9.00 Ognisko z Elitą -  program ka

baretowy (powt.)
10.00 Ulica Sezamkowa -  program 

dla dzieci (powt.)
10.30 Ouasimodo: Święto czarow

nic -francusko-kanadyjski se
rial animowany

11.00 Doktor z alpejskiej wioski - 
Wrześniowa burza (1) -  niem.- 
austriacko-włoski serial obycz.

12.00 Siedem cudów świata: Ma
giczna metropolia -  serial do
kumentalny USA

13.00 Panorama
13.20 Niezbędnik Dwójki
13.25 Muzyczne lato Dwójki, w 

tym: Bez prądu -  koncert Voo 
Voo

14.25 Kulty popkultury -  magazyn 
kulturalny

15.00 Taz-mania: Znikniknięcie 
Taza -  serial animowany USA

15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Świat wokół nas -  magazyn
16.00 Panorama
16.05 5 x 5 - Wygrajmy razem
16.35 Szczęśliwej podróży: Sri Lan

ka -  niemiecki serial przygo
dowy

17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu -  teletur

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.30 Wehikuł czasu: Kto zatrzy

mał słońce -  magazyn dla mło
dych widzów

20.00 Teatr Sensacji: Edward Tay
lor „Pomysł na morderstwo" 
(premiera), reż. Andrzej Za
krzewski

21.20 Wakacyjny Festiwal Gwiazd 
-  Międzyzdroje

21.50 Optimus -  Sport telegram
22.00 Panorama
22.30 Niezbędnik Dwójki
23.40 Truciciel z Wimbledonu: -  

angielski serial krym. (1995), 
reż. Robert Young, wyk.: Ro
bert Lindsay, Alison Stead- 
man, Philip Jackson i inni

23.30 Okna -  program artystyczny
0.10 Wakacyjny Festiwal Gwiazd

Performance Jerzego Kaliny
0.40 Zakończenie programu

Czwartek 26 czerwca
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia - gra - 

zabawa
7.55 Poranne informacje
8.10 Czarodziejka z Księżyca -

serial anim.
8.30 Na południe -  serial sen

sacyjny
9.30 Żar młodości - serial USA
10.30 Kojak -  serial sens. USA
11.30 I wszyscy razem -  serial 

kom. USA
12.00 Odyseja -  serial dla mło

dzieży
12.30 Cafe Polsat -  letnie stu

dio Polsatu
13.15 Klip Klaps -  najmłodsza 

lista przebojów
13.45 Magazyn
14.15 Czas na naturę -  maga

zyn medycyny naturalnej
14.55 Telepuzzle - gra -  zaba

wa
15.35 Maska -  serial animowa

ny
15.50 Bractwo Białego Orła - 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Kalambury
16.45 Cafe Polsat -  letnie stu

dio Polsatu
17.45 Odyseja -  serial
18.15 I wszyscy razem -  serial 

komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Na południe - kanad. se

rial sens.
19.50 Losowania Lotto
20.00 Zdążyć przed północą - 

na skróty -  komedia USA 
(1994), reż. Daniel Sackhe- 
im, wyk.: Chris McDonald, 
Dan Hedaya, Melora Wal- 
ters i inni

22.00 Informacje i biznes infor
macje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak -  serial sens. 

USA
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 -  magazyn motory

zacyjny
0.30 Dolina lalek -  serial obycz. 

USA
0.55 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

Piqłek 27 czerwca
6.00 Muzyka na dzień dobry
7.00 Poranek z Polsatem

7.35 Drzewko szczęścia - gra - 
zabawa

7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Maska -  serial animowany
8.30 Na południe -  serial sens. 

USA
9.30 Żar m łodości -  serial 

obycz. USA
10.30 Na celowniku -  serial 

sens. USA
11.30 I wszyscy razem -  serial 

kom.
12.00 Odyseja -  serial
12.30 Cafe Polsat -  letnie stu

dio Polsatu
13.15 Magazyn
13.45 Sztuka informacji -  pr. 

publicystyczny
14.15 Motowiadomości
14.55 Nie tylko dla pań -  pro

gram Kariny Szafrańskiej
15.25 Czarodziejka z Księżyca 

-  serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła - 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard -  gra - za

bawa
16.45 Cafe Polsat - letnie stu

dio Polsatu
17.45 Odyseja -  serial
18.15 I wszyscy razem -  serial 

kom.
18.45 Informacje
19.00 Na południe -  kanad. se

rial sens.
19.50 Losowania Lotto
20.00 Strażnik Teksasu -  serial 

sens.
21.00 Kojak - serial sens. USA
22.00 Informacje i biznes infor

macje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 Biznes Tydzień
22.45 Lzy niebios -  film obycz. 

USA (1994), reż. Lloyd A. 
Simandl, wyk.: Stephan Ni
cholas, Beata Woźniak, Li- 
sha Snelgrove i inni

0.30 Playboy
1.25 Samochód zabójca - hor

ror USA (1977), reż. Elliot 
Silverstein, wyk.: James 
Brolin, Kathleen Lloyd i inni

3.00 Muzyka na bis
4.00 Pożegnanie

Sobota 28 czerwca
6.30 Disco Relax -  program 

muzyczny
7.30 W  drodze - mag. red. pr. 

religijnych
8.00 Strażnik Teksasu -  serial 

sens. USA
9.00 Encyklopedia słów wiel

kich i małych
9.30 Candy -  Candy -  serial 

anim.
10.00 Telewizja 101 -  serial 

obycz. USA
11.00 Strona tytułowa -  film 

obycz. USA (1974). reż. 
B illy  W ilder, w yk .: Jack 
Lemmon, Walter Matthau, 
Susan Sarandon i inni

12.50 Claudia -  ang. ameryk. 
film obycz. (1985). reż. An- 
war Kawadri i Michael W in- 
ner. wyk.: Deborah Raffin, 
Nicholas Bali, John Moul- 
der-Bran i in.

14.30 Oskar -  magazyn filmo
w y

15.00 Magazyn
15.30 Fundacja Polsat
16.00 Informacje
16.15 Rykowisko - pr. rozr. na 

licencji MTV
16.45 Powrót do Edenu -  se

rial obycz.
17.45 Powrót do młodości - 

serial obycz.
18.45 Informacje
19.00 Disco Polo Live - pro

gram muzyczny
19.50 Losowania Lotto
19.55 Na celowniku -  serial 

sens. USA
20.55 Madson -  angielski se

rial sens.
22.00 Legenda Billie Jean - film 

sens. U SA  (1985). reż. 
Matthew Robbins, wyk.: 
Helen Slater. Keith Gordon. 
Christian Slater i inni

23.50 Ned i Stacey -  serial kom. 
USA

0.20 Playboy
1.15 D ziew ictw o -  w ł. film  

obycz. (1989), reż. Franco 
Rossi. wyk.: Vittorio Gas- 
sman, Ornella Muti, Made- 
line Hinde Antonio i inni

2.40 Muzyka na bis
4.00 Pożegnanie

Niedziela 29 czerwca
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. pr. reli

gijnych
8.00 4 x 4 -  mag. motoryzacyjny
8.30 System -  program kom

puterowy
9.00 Klip Klaps -  najmłodsza li

sta przeb.
9.30 Yogi w kosmosie -  serial 

anim.
10.00 Disco Relax - program 

muzyczny
11.00 Na własnych śmieciach

- serial
11.30 Góry przeznaczenia -  se

rial
12.30 Ernest idzie do więzienia 

-komedia USA (1990), reż. 
John Cherry

14.00 Grand Prix MTB
14.15 Potężna dżungla -  serial 

przyg.
14.45 Daszek -  program saty

ryczny
15.00 Benny Hill -  angielski pr. 

rozrywkowy
15.30 Dyżurny satyryk kraju - 

pr. T. Drozdy
16.00 Informacje
16.15 Karolina w mieście -  se

rial
16.45 Film na te lefon: Ko

s m ic zn y  s p is e k  - f i lm  
sens. U S A  (1972). reż. 
Lam ont Jo h n so n , w yk .: 
George Peppard, Michael 
Sarrazin , C hristine  Bel- 
ford i inni Rumbie Fish - 
film  obya. U S A  (1983), 
reż. Francis Ford Coppo- 
la, wyk.: Matt Dillon, M ic- 
key Rourke, Dennis Hop
per i inni

18.25 Grand Prix MTB
18.45 Informacje
19.00 Jastrząb atakuje -  serial 

sens.
19.50 Anatomia sukcesu
19.55 Czarne kapelusze -  serial 

sens.
20.55 Narodziny gwiazdy -  film 

muzyczny USA
22.25 Na każdy temat -  talk- 

show
0.25 Magazyn sportowy
1.25 Dolina lalek -  serial obycz. 

USA
1.50 Muzyka na bis
3.00 Pożegnanie

Poniedziałek 
30 czerwca

6.00 Soontrack program Artu
ra Pietrasa

6.30 Afficionado -  pr. K. Nagab- 
czyńskiego

7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia -  gra - 

zabawa
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca - 

serial anim.
8.30 Na południe -  kanad, se

rial sens.
9.30 Żar m łodośc i -  serial 

obycz. USA
10.30 Na celowniku -  serial 

sens. USA
11.30 I wszyscy razem -  serial 

kom. USA
12.00 Odyseja -  kanad. serial
12.30 Cafe Polsat -  letnie stu

dio Polsatu
13.15 Disco Polo Live
14.00 Magazyn
14.25 Koncert Fundacji Polsat

-  Ulica Piosenek Białystok 
'97

14.55 Ręce, które leczą
15.25 Czarodziejka z Księżyca

-  serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła - 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Kalambury -  pr. rozryw.
16.45 Cafe Polsat
17.45 Odyseja -  serial
18.151 wszyscy razem -  serial
18.45 Informacje
19.00 Na południe -  serial
19.50 Losowania Lotto
20.00 HIT NA LATO: Żelazny 

Orzeł 2 - kanadyjsko-izra- 
elski film sens. reż. Sidney 
J. Furie. wyk. Mark Hum- 
phrey, Lou is Gosset Jr. 
Stuart Margolin i inni

22.00 Informacje i biznes infor
macje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak -  serial sens. 

USA
23.30 Magazyn Teatru Otwar

tego

0.35 Dolina lalek -  serial obycz. 
USA

1.00 Przytul mnie -  muzyka na 
bis

2.30 Pożegnanie 
Wtorek 1 lipca

6.00 Dance Worle
6.30 P.M.A.M.
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia -  gra - 

zabawa
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Czarodziejka z Księżyca - 

serial anim.
8.30 Na południe -  kanad. se

rial sens.
9.30 Żar młodości -  serial USA
10.30 Jastrząb atakuje -  serial 

sensacyjny USA
11.30 I wszyscy razem -  serial 

komediowy USA
12.00 Odyseja -  serial
12.30 Cafe Polsat -  letnie stu

dio Polsatu
13.15 Dyżurny satyryk kraju
13.45 Oskar -  magazyn filmo

w y
14.15 Magazyn
14.55 Trzy kwadraty
15.25 Maska 2 -  serial animo

wany
15.50 Bractwo Białego Orła
16.00 Informacje
16.15 Kalam bury -  program  

rozrywkowy
16.45 Cafe Polsat -  letnie stu

dio Polsatu
17.45 Odyseja -  serial
18.15 I w szyscy razem -  serial 

komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Na południe -  kanad. se- 

nal sens.
19.50 Losowania Lotto
20.00 Na celowniku -  serial 

sens. USA
21.00 Cecil Rhodes -  angielski 

serial
22.00 Informacje i biznes infor

macje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak -  serial
23.30 Rinq -  program publicy

styczny
23.55 Motowiadomości
0.30 Dolina lalek -  serial obycz.

USA
0.55 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

Środa 2 lipca
6.00 Muzyczne instalacje
6.30 P.M.A.M.
7.00 Poranek z Polsatem
7.35 Drzewko szczęścia -  gra - 

zabawa
7.55 Poranne informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.10 Maska -  serial animowa

ny
8.30 Na południe - kanad. se

rial sens.
9.30 Żar m łodośc i -  seria l 

obycz. USA
10.30 Czarne kapelusze -  serial 

sens.
11.00 I wszyscy razem -  serial 

kom. USA
12.00 Odyseja -  kanad. serial
12.30 Cafe Polsat - letnie stu

dio Polsatu
13.15 Disco Relax
14.15 Magazyn
14.555 Link Journal -  magazyn

mody
15.25 Czarodziejka z Księżyca 

-  serial anim.
15.50 Bractwo Białego Orła -  

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16.15 Kalambury
16.45 Cafe Polsat -  letnie stu

dio Polsatu
17.45 Odyseja -  serial
18.15 I wszyscy razem -  serial
18.45 Informacje
19.00 Na południe -  serial sens.
19.50 Losowania Lotto
20.00 FILM TYGODNIA: Lover- 

boy - komedia obycz. USA 
(1989), reż. Joan Micklin 
Silver. wyk.: Patrick Dem- 
psey, Kate Jackson, Robert 
Gintry i in.

22.00 Informacje i biznes infor
macje

22.25 Polityczne graffiti
22.35 Cwaniak - serial sens. 

USA
23.30 Na każdy temat
0.30 Dolina lalek -  serial obycz.

USA
0.55 Przytul mnie -  muzyka na 

bis
2.20 Pożegnanie £
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i  w i ą z a n e k  ‘p o g r z e b o w y c h  

/ J a w o r ,  u l .  j S t a r o j a w o r s k a  6 6 ,  

c z y n n e  c o l ą  d o b ę ,  

o r a z  w  n i e d z i e l e  i  ś w i ę t a .

Tel. 7 0 -6 6 -6 0  !||
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H urtow nia M ateria łów  
Budowlanych 
„C U K R O B U D "

przy Cukrowni „JA W O R " S.A.
z  s ied z ib ą  p rz y  u l. S ta ro ja w orsk ie j 94 a 
te l. (076) 70-68-03, fa x  (076) 70-20-68

L tU IR iIU b U D

U WAOA 8tU lN €8
O fe ru je m y  w  o k res ie  jes ien n o -z im o w ym : 

w efiie l o rzech  ł
koks opa łow y J  w  cenach za 1 f° n? od 5 do 10 z ł  ta ń szy 

D la p la n ta to rów  w yd a je m y opał w  roz liczen iu  
za dostarczon e  buraki 50 % .

O d  d z is ia j m ożna u na snabyć tan ie  szk ło  okienne! 
P o lecam y ró w n ie ż  po kon ku ren cyjn ych  cenach: 

sta le  zb ro jen iow e 
ró żn e  s ta le  kszta łtow e 

b lachy cza rne  
*k> b lachy ocyn k 

*k> r u r y  cza rne  i ocyn k 
z  m ożliw ośc ią  docinania do żądanej d ługości 

wełna m ineralna 
styrop ia n

p ły fy  ka rfonow o-g ipsow e
całoroczna  sp rzed aż n a jtań szych  fa rb  em u lsy jn ych  

w  opakow aniach od 1 do 20 litró w .

Sprzedajemy na raty!
Z a p ra sza m y codzienn ie w  godz. 8 do 16 

so b o ty w  godz. 8 do 14.8r 97 **P
Zamgli Miasta Jyyyy/u

• o g ła sza
I N IE O G R A N IC Z O N Y  PRZETARG USTNY

na oddanie  w  użytkow anie  wieczyste d z ia łe k  budowlanych 
w  zabudow ie  szeregow ej, przeznaczonych pod budowę 

paw ilonów  hand low o-usługow ych w ra z  ze sprzedażą 
fundam entów , położonych w  Jaw orze  

w  o b r.N r 7 -  Stare M iasto -  na Podzamczu: 
Wysokość I o p ła ty  za  użytkow anie  wieczyste wynosi 

25% ceny grun tów  a op ła ty rocznej 3% ceny gruntów . 
Term in zabudow y wynosi 3 lata od dn ia  nabycia. 

P rzetarg odbędzie  się dn ia  11.07.1597r o godz. 11 
w  siedzib ie  U rzędu M iejskiego w  Jaw orze ,

Rynek I, sala n r 20.
Przystępujący do p rzetargu  zobow iązan i są do wpłacenia 

w adium  w  wysokości 20% ceny w yw oław czej, 
na jpóźnie j w  dniu p rzetargu  do godz.10 

w  kasie Urzędu M iejskiego 
lub na konto U rzędu M iejskiego w  Jaw orze  
N r 10203075-749-360-201 PKO BP Jaw or. 

W płacone w adium  zaliczone zostanie 
na poczet ceny nabycia.

Cena gruntu osiągnięta w  przetargu  jest podstawą 
ustalenia op ła t z tytułu użytkow ania wieczystego. 

Pierwszą opłatę za  użytkow anie wieczyste i cenę nabycia 
fundam entów  osiągnięte w  przetargu  w płaca się 

na jpóźnie j w  przeddzień  zaw arcia  um owy notaria lne j. 
Uchylenia się  uczestnika, który w yg ra ł przetarg 

od zaw arcia  um owy spowoduje p rzepadek 
w płaconego w adium .

Szczegółowych inform acji udzie la  W yd z ia ł G eodezji 
G ospodark i G runtam i i Rolnictwa, 

p o k ó j n r 22, te l. 70-20-21 w ew . 132.

Numer
działki

Pow.
działki
m2

KW
Nr

Cena wywoławcza 
gruntu stanowiąca 
podstawę ustalenia 
opłat z tytułu 
użytkowania 
wieczystego

Cena
wywoławcza
fundamentów

Łączna
cena
wywoławcza

705 29 12237 2.610 zł 3.660 zł 6.270 zł

706 29 12237 2.610 zł 3.660 zt 6.270 zł

707 29 12237 2.610 zł 3.660 zł 6.270 zł

708 29 12237 2.610 zł 3.660 zł 6.270 zł

709 29 12237 2.610 zł 3.660 zł 6.270 zł

710 29 12237 2.610 zł 3.660 zł 6.270 zł

711 29 12237 2.610 zł 3.660 zł 6.270 zł

712 29 12237 2.610 zł 3.660 zł 6.270 zł

713 41 12237 3.690 zł 3.660 zł 7.350 zł

Saklab Cist uff
' J ) ć g f a e 6 ó w i ( c A  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Ja w o r  ul. SzpiTAlNA 17

(pRZy PROSEkTORiuM)
TEl. 70-54-44 i 70-70-14 

w e w . 72 Od 7.00 do 
16.00 t e I. doM 70-22-62 
po qod z.16.00 t e I. doM. 

70- 54-75 
po qodz. 16.00 

t e I. doM. 70-66-60 
___________________________ m-97

KSEROgj
Z A M K O W A  2 H
koło parkingu P 3I

8-17 I

L
NAUKA  
JAZDY 
A B T C

również z zajęciami 
z przepisów 

ruchu drogowego
Władysław Tyrcz

Jawor
ul. Witosa 1D/10 

tel. 70-48-86, 70-26-54

Zwracam  się z  prośbą 
o wsparcie finansowe 
z  przeznaczeniem  na 

leczenie m ojego dziecka. 
Koszt rocznego leczenia 

wynosi 18.200 z ł.
Za  te p ien iądze m ożliwy 
będzie zakup horm onów 

wzrostu, których 
sprowadzeniem  zajm uje się 

Stowarzyszenie Pomocy 
, Chorych z  Zespołem  

Turnera,
działające w  W arszawie 

przy ul. Nowogrodzkiej 62 A. 
Dzięki szybkiem u 

zastosowaniu leczenia 
m ożliwy będzie dalszy 

w zrost i rozw ój dziecka. 
Aby tak się stało potrzebne są 
pieniądze, których sama nie 
jestem w  stanie zgromadzić.

D latego też proszę 
o wsparcie finansowe 

wszystkich, którzy m ogliby 
mi pomóc. 

P ieniądze proszę 
przekazywać na niżej 

podane konto:
PKO Bank Państwowy 

oddz. Ja w or 
10203075-13-291-4 

10203075-25429 
z zaznaczeniem  w płata 

na rzecz 
N atalii

W szystkim  ofiarodaw com  
z  g ó ry  dziękuję.

Beata Skwarek
283R 97

Masz problem
z

kupnem lub sprzedażą 
maszyn, ciągników, 

ziemi, domu.
Zadzwoń, tel.70-11-26

wieczorem. 
Postaram się pomóc.

286R 97

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe

. C O M - D ”t f "
Sp. z o. o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

(dawne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie 
szczegółowy zakres usłóg określa zamawiający. 

Zgłoszenia przyjmowane są całą dobę: 
w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00-15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 73/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15,00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80
lub §j ........ .

Pogotowie komunalne tel. nr 994 
do godz. 22,00

Przedsiębiorstwo posiada w wolnej sprzedaży grobowce.
2R97

(Szczere wyrozy współczucia 
nadkomisarzowi 

Bolesławowi Dąbrowie 
z powodu tragicznej

śmierci syna

Jarosława
składa

Kierownictwo, koledzy 
oraz współpracownicy 
Komendy Dejonowej 

Policji w Jaworze.
291R 97

Wszystkjm, 
którzy uczestniczyli 
iv ostatniej drodze 

s.p.

Stefana
Skzuaczyńslkiego

serdeczne
podziękowania

składa
Rodzina

292R 97

ogłasza pisemny, ofertowy, nieograniczony 
PRZETARG

na roboty budowlane w zakresie 
prac drogowych;

- odbudowy konstrukcji nawierzchni wjazdu. 
Oferty w zamkniętych kopertach z napisem  

„odbudowa konstrukcji nawierzchni wjazdu" 
należy składać do dnia 30.06.1997 r. 

do godz. 15, w pokoju nr 2, 
przy ul. Moniuszki 1 w Jaworze.

Wadium w wysokości 1.000 zł. należy wpłacić w kasie 
Sp-ni w terminie do dnia 30.06.1997 r. do godz. 13. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 2.07.1997 r. 

w siedzibie Sp-ni.
Zainteresowani zakresem prac mogą uzyskać 

informacje w Dziale NA-2 przy 
ul. Starojaworskiej 29B w Jaworze, tel.70-43-88. 

Zastrzega się prawo wyboru oferenta, 
bądź unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyny.
290R 97

SKLEP
SPOŻYWCZO

-PRZEMYSŁOWY

'JAWOR,
UL M O NIU SZK 11.

CZYNNY
CAŁĄ
DOBĘ

ZAPRASZAMY 
NA ZAKUPY!

„laŁBflzl

B f S O
59-422 P iotrow ice 173 

(z  Jawora wyjazd w  kier. Złotoryi) 

tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 
CZYNNE w  godz. 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty od 8.00 do 12.00

N A W O Z Y  M IN ERALN E 

W  CEN ACH  FABRYCZN YCH  

M ATER IAŁY B U D O W LAN E
-  CEMENT

-  w a p n o  b u d ó w Ia n e

-  CEqłA, SUpOREX
-  w e I n a  m In e r a In a

-  SiyROpiAN 
SPRZEDAŻ KURCZĄT
JE D N O D N IO W Y C H  

Z  W YLĘG AR N I 
BOLESŁAW IEC

. m d
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\  ZAKŁAD PRZEROBU KAMIENIA t 
BUDOWLANEGO - KAMIENIARSTWO

G. & M. GMDA S.C.
W CZERNICY 81

o fer u je : - .
POMNIKI Z GRANITU W ;RpŻNYCH KOLORACH 

s  \ PŁYTY s u r o w e  i p o l e r o w a n e  ^ 
PŁYTY GRANITOWE GROSZKOWANE , 

PARAPETY Z GRANITU W  RÓŻNYCH KOLORACH 
SĆHÓDY GRANITOWE GROSZKOWANE 

\  ' I SZLIFOWANE \
KOSTKA GRANITOWA I5/17 , 8/1 1 , 4/6 

i STAŁA- WYSTAWA POMNIKÓW Z GRANITU 
W  SIEDZIBIE FIRMY W  CZERNICY

Ko n t a k t  t e l . Ja w o r  70-34-70, fax  70-34-70
i  Z A P R A S Z A M Y !  -

TECHNIKA GRZEWCZA
Armatura Sanitarna

«*|vecW OLIMPIO
□  Najtańsze rury miedziane

- w  cenie producenta .
□  nowoczesne grzejniki c.o.Jjp

□  kotły c.o., gazowe, węglową*
i elektryczne

□  drabinki łaz ien^o i^ ,
□  ceramika sanitarna

□  zawory term p^a tyczne
□  wanny, zj^wdzmywaki,

□  b a t e N a j t i z i e n k o w e ,

□  kształtki 
Raft^bez żyrantów  

Bązrtafny dowóz towarów  
Z m rasza m y  codziennie 

y i^ g o d z .  8-17 w  soboty 8-14 
Oferujemy tani montaż c.o. i wody 

Jawor ul. Kuziennicza 9 tel. 70-20-03 
(teren bazy STW)

Cena, która napewno Ciebie 
zadowoli!

„ m m *

telefony,
faxy,

kserokopiarki
Hurt-Detal

Jawor
ul. Rapackiego 14 

tel. 70-37-86
259R 97

SKUP 
ZŁOMU

(stalowy)

P.H. „RZECKI"

BIURO
RACHUNKOWE

„BILANS"
ul. Kościuszki 13 
(dawna Diora) 

POLECA
usługi w zakresie: 
pełnej księgowości 
książki rachunkowe 

n  PiTy
- solidnie i tanio 
Tel. kontaktowy 

70-22-40
w godz. 9,00 - 20,00_

Jawor
ul. Słowackiego 

Plac rozładunkowy PKP 
ceny od 120 zł/Mg 
czynny codziennie 

od 8 do 15 
w  soboty do 13 

—.................  * 6or 97

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
p isan ie  podań

rt
pism  in terw encyjnych 

korespondencji 

1 w yp e łn ia n ie  fo rm u la rzy  

ko rek ta  tekstów  

p rzep isyw an ie  tekstów, 

p ism , prac dyp lom ow ych

red.

Zdzisław
Kasprzyk

R ynek 40/2, te l. 70-21 -42 
6r 97

Kochanej Ułamie

Janinie IDąda
moc najlepszych 

życzeń
z ohazji Imienin 

składają syn z synową 
i turniczkami

Pani

K r y s t y n i e  W i e n c i s

wychowawczyni ki. III „E 
ze Szkoły Podstawowej nr 7 

w Jaworze,
wyrazy uznania i szacunku 

za ciepło i oddanie, 
cierpliwość 

i talent pedagogiczny, 
stawianie dobra dzieci 

ponad wszystko, i wpajanie 
im najlepszych życiowych 

ideałów, oraz przygotowanie 
do właściwego wyboru 

dalszej nauki,
wraz z życzeniami sukcesów 
zawodowych i pomyślności 
w życiu osobistym składają 

wdzięczni rodzice.
28 5R 97

Pani mgr

STANISŁAWIE
KASPEPEK

z okazji lecia pracy 
najlepsze życzenia składa 

Komitet Podzicielski 
Szkoły Podstawowej 

w Godziszowej.
->8dR

m i lk o
NOWO OTWARTA
I HURTOWNIA ARTYKUŁÓW I 

NABIAŁOWYCH
MAŁUSZÓW 66, 

TEL(090) 608-188. 
ZAPRASZA W GODZ.

OD 5 DO 16,
POLECAMY SZEROKĄ GAMĘ \ 

ARTYKUŁÓW 
MLECZARSKICH.

CENY KONKURENCYJNE! \ 
UDZIELAMY RABATÓW! j

L_____________ r^L 28o_L9ZJ

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZOW/E

/przy trasie międzynarodowej nr 

31
ZAPRASZA NA ZAKUPY

“ T ™
l i  y  j  J  i  f  f  |

CENY PRZYSTĘPNE 
SK LEP  CZYNNY 

CO D Z IEN N IE  
W  GODZ. 8  DO 20  

WSTĄ A N IE  POŻAŁUJESZ.

ailjwl I IfiB łlw  ł/i' afllf a *3§|| 
im  W N1 SU? J® 1 i f i  1 *1? n  I Ł iS w P i

S O C J A L N O  - K U L T U R A L N E  
w l L u b i i i i e

ogłasza nabór słuchaczy w roku akademickim 
1 9 9 7 / 1 9 9 8

♦  nauka trwa dwa lata (zaocznie),
♦  możliwość wyższych studiów w WSP (3.5 r.),
♦  zajęcia prowadzą pracownicy nauki,
♦  sesje co 3 tygodnie w Zespole Szkół 

ul.Kościuszki 9, od 29 września br.,
♦  zapisy od zaraz ul. Sienkiewicza 4, 

tel.46-55-37, (0) 601-78-34-06,
♦  liczba miejsc ograniczona,
♦  prowadzimy grupę policealną (bez matury).

Tylko mv na terenie LGOM daiemy 
szansę

pracującym i bezrobotnym w zdobyciu zawodu 
(pracownik socjalny, animator kultury) 

i uzyskaniu dyplomu ukończenia wyższych studiów. 
Dodatkowe informacje w redakcji „Gazety Jaworskiej” 

(druki podań itp).
■...............■— —  — i — —    , , ....... .affrg-B7

Ił!/ J i l T J D S Z Ź
informuje, że dysponuje 

mieszkaniem własnościowym  
kat M-2 /jednopokojowym/o pow. 34,90 m kw. 

przy ul. Wrocławskiej 17/1.
Wkład budowlany wynosi - 29.141,50 zŁ 

Wymagane wadium  -1500, zŁ 
płatne przy składaniu ofert.

Oferty z określonymi warunkami wpłaty wym aganego 
wkładu przyjmowane będą 

w  sekretariacie Sp-ni do dnia 11.07.1997 r. Pierwszeń
stwo w  nabyciu mieszkania m ają osoby, które zapro

ponują najkorzystniejsze warunki finansowe.
W  przypadku jednakowych ofert 

pierwszeństwo ma osoba, 
która jest członkiem Sp-ni o najniższym numerze 

W  Przypadku wycofania się oferenta, 
wadium ulega przepadkowi 

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia 
postępowania ofertowego bez podania przyczyn.
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DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54
Organizuje następujące kursy:

informatyczne
pedagogiczne
spawania gazowego, elektrycznego, 
w  osłonie COz, w  argonie, propanem butanem  
palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych 

9 obsługi dźw igów  towarowo-osobowych 
obsługi sprężarek 

® w  zawodach budowlanych
(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./

Z kierowców kat. A. B. T., wózków spalinowych 
przewozu materiałów niebezpiecznych 

' udoskonalające w  technice jazdy samochodem osobowym 
" ekonomiczne, administracyjne, finansowe 

(podstaw księgowości, bankowości, 
książki przychodów i rozchodów, podatek VAT, 
sekretarek - asystentek szefa, 
małej przedsiębiorczości itp.)

/  obsługi biurowej
Z bhp i p. poż. ratownictwa przedmedycznego 
® ochrony radiologicznej 
® inne na zlecenie zainteresowanych

Prowadzimy nabór do szkół:
® policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata 
® Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry 
*  dla absolwentów LO - 3 semestry
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od 50.228*
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OFERUJEMY KORZYSTNE WARUNKI ZAKUPU  
SA M O C H O D Ó W  M ARK I O PEL

<st̂>
SZEROKA GAMA MODELI

Cena wzkunu NBP dUDM z dnia 11.04.97.

------------------------------------ZAPRASZAMY--------------------------------------

AUTORYZOWANY DEALER 59-215 Legnica-Rzeszotaiy, ul. Legnicka 1 teL/lax (076) 5644-58 
P.H'UNIUO’ sp.ZO.0. 59400Lubin, liścńattstafl tol/hu(076)44-2545

Zapaszmy codztenraa w godz. 7-19 w soboty w godŁ S-15

Husqvarna
DOLPIMA ■ POLSKA

oraz części HUSQVARNA
zamienne firm: p a r t n e r  d

JO N SER ED  ’ o z w e c Ja 
FLYMO

Tlaty Ut iifMnlón

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agrarny)
tel. 70-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8 -16  sobota 8-12

ZAPRASZAMY

UWAGA ROLNICY!
P . U . H .

R O L T E X
P row a d zi sp rze d a ż n a w o zó w  m inera lnych  

po cenach fa b rycznych  w  m agazyn ach :
S now idza  111, te l 70-83-76 

Paszow ice 35 (b y ły  PGR) te l. 70-17-24 
czynny codziennie w  god z. od 8 do 16 w  soboty od 8 do 12

Przy większych ilościach 
transport bezpłatny

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

ZAPRASZAMY!
S,_____________________________________________________________________W ,

NOWO OTWARTA 
AUTO ~ MYJNIĄ
ZAPRASZA C O D Z IE N N IE  W  GODZ. OD 8  DO 18,

«1a»i » w*
•  K O M PLEK SO W E M Y C IE  SAM O CH O D U  

W O SKO W AN IE K A R O SE R II 
PAST O W AN IE

ODKURZANIE, P R A N IE  TAPICERKI. 
PRZYJEDŹ  -  K O N KUREN CY JN E CENY. 

JAW OR, U L  C H EM IK Ó W  14,

W ULKANIZATÓm m b „ROMANO

OBOWIĄZKOWE
szczepienia psów  

przeciwko 
wściekliźnie 
d la Osiedli:

Przyrzecze, Piastów, 
Słowiańskie 

i Stary Jawor, 
po ulice: 

Rapackiego,
1 - Maja  

i PI. Wolności 
odbędq się 
w dniach

19 do 30 czerwca 97 r. 
w Lecznicy 

dla Zwierząt przy 
ul. Limanowskiego  
w godz. 8 do 18.

____________________279R 97

Biuro
Ogłoszeń

„Gazety Jauiorshiej" 
tel./fax 10®3M8 
czynne codziennie 

u) godzinach 9.0IH6.00 
Zapraszamy

NOW O
O T WAKY 

oKf.KP 
w Jav/oi‘̂ e

p rz y  u l. P r z y ja c ió ł  Ż o łn ie r za  (d a w n y  FAW E M )

POLECA SZEROKI WYBÓR: 
wykładzin dywanowych- import Belgia 
wykładzin PCV- import Belgia i krajdWłO 
dywanów: krajowe, Belgia, Egipt 
paneli ściennych i podłogowych.

Zapraszamy od dnia 25.06.97 r.
w godz. od 9 do 17 

w soboty od 9 do 13.

KANTORY 
WYMIANY WALUT

— GANT—
* ' Jawor, ul. Legnicka 3, tel.70-62-52

Legnica, Rynek 28, tel.56-56-83, 52-47-62 
Głogów, Al.Wolności 14, „MADEX", tel.33-31-17

.; Wrocław, Rynek 27, „PROSPER"
tel.(071) 441-489 (071) 34-30-209 
Wrocław Dworzec PKP (całodobowy) (071) 685-645 

Q Świdnica, ul. Kotlarska 13, tel.(074) 530-360 
Wałbrzych, ul. Gdańska 10, tel.(074) 422-647

MIĘDZYNARODOWE TARCI CHLEBA J A W O lH tf

Uwaga!
Producenci p ieczyw a , cukiern icy 

W  dniach 1 0 - 1 3  w rześn ia  1997 r. na teren ie  Ja w o ra , 
Paszowic i M ęcinki odbędq się I M iędzynarodow e Ta rg i Ch leba. 

O rg a n iza to rzy  Ta rgów  już dziś proszą za interesow anych 
o skontaktow anie  się z  B iurem  O rga n iza cy jn ym , 

które  mieści się w  Ja w orze  -  Rynek 15, te l. (076) 70-33-71
i«bisiisi.fl«rc-ai-ii

Organizatorzy:
M iędzygm inny Zw iązek  
H irystyczny „CHEŁM Y" 

Miasto Jawor 
Gmina Męcinka 

Gmina Paszowice 
Jaworski Ośrodek Kultury 
Gm inny Ośrodek Kultury 

w  Męcince 
Gm inny Ośrodek Kultury 

w  Paszowicach 
inne placówki kulturalno- 

ośw iatowe z  terenu byłego 
powiatu jaworskiego (Bolków, 

Dobrom ierz.) 
Gazeta Jaworska

G
A

ZE
TA

 JAW
O

R
S

K
A •

 IS

269 złASSISTANCE

O P E L
NA

RATY

509 zł



o

ogłoszenia drobne
Sprzedam FSO-T1500, rok 1988 

Tel.70-55-85, po godz.19.
_____________________________ 913d-97

Sprzedam nowy silnik jednocy- 
lindrow y, w ysokoprężny S S -A N - 
DOKIA i spawarkę w irow ą - 300. 
Tel.70-50-58.
_____________________________ 9484 97

Tanio sprzedam N Y S Ę . M ściwo
jów  60.
____________________ 8Z7.Sl.-97

Sprzedam TARPANA. Tel.70-36-14.
____________________ 97Qtf 97

Sprzedam P O L O N E Z A -1500, rok 
1991, stan dobry. Bolków, ul. Ko
ściuszki 14, tel.(075) 74-13-340. 
_________________________ 97.2tf.97

Pilnie! Sprzedam O P LA  KADET- 
TA, 1,6 D, rok 1986. Tel.70-22-57, 
po godz. 16.
_____________________________ 979d 97

Sprzedam tanio FIATA 126p, rok 
1982. M etalowców 1/22.
____________________ 9914 97

Okazyjnie sprzedam FIATA 125p, 
rok 1982. Tel.70-42-77.
____________________ 992137

Sprzedam T O YO TĘ  C A R IN A  II, 
rok 1988. Tel.70-38-01.
____________________ 932192

Sprzedam FIATA 126p, rok 1985. 
Tel.70-41-44.
____________________ 994d 97

S p rze d a m  F IA T A  126p, rok  
1991, przebieg 17.000 tys . km. 
g a ra żo w a n y, jeden  w ła ś c ic ie l. 
Tel.70-64-13.
____________________1331192

S p rze d a m  F IA T A  126p, rok  
1983, i FIATA 125p, rok 1986. Kła- 
czyna 2.

10034 97

PEDIATRA M ałgorzta Dąbrowska 
specjalista chorób dziecięcych -  
w izyty dom owe tel. 70-44-43.
________________________ 8Ł3Z

PEDIATRA -  Jadwiga W oźny -  w i
zyty dom owe. Zgłoszenia codzien
nie, tel. 70-84-21.
______________________________ 104-97

LEKARZ PEDIATRA JO L A N T A  
D REW N IAK - M USZYŃ SKA przyj
muje w  godz. 17 do 18, ul. Struga 
8, te l.7 0 -4 3 -0 8  (ob ok  Szp ita la  
Dziecięcego).
__________________________________1 1 4 -9 7

PEDIATRA -  M. Krukowska-Mie- 
lo ch , p rzy jm u je  p o n . i śr. w  
godz.17-18, ul. Dworcowa 6 .(przy- 
chodnia PKP) Tel. dom. 70-46-33.
______________________ astaz

PEDIATRA -  Aniela Paradowska 
-  w izyty dom owe. Zgłoszenia co
dziennie Tel.70-40-86 po godz.
15.00.
______________________________ 124 97

PEDIATRA -  NEONATOLOG Cze
sława B igus- Hołubow icz- w izyty 
dom owe. Zgłoszenia  codziennie 
tel.70-51-36.
______________________________ 25197

GABINET PED IATR YCZN Y -  spe
cjalista chorób dzieci (w ykonyw a
nie testów uczuleniowych91-  rów 
nież u dorósłych) EW A GOCH, ul. 
Kortantego 8B/m.l (w izyty dom o
we) poniedziakk 16-17, tel. 70-66- 
90 w  gabinecie.
______________________________ 13197

LEKARZ DENTYSTA - JAN  Ś W IĄ 
TEK  -  p rzyjm u je  w  poniedziałki 
16.30-19.00 i środy 16.30-20.00 
ul. Poniatowskiego 25.
________________________ 219Z

LEK AR Z D EN TYS TA  -  W A N D A  
W EREM KOW ICZ przyjm uje w  biu
rowcu -  FAW EM -u ul. W rocławska 
26, wtorki i czwartki od 16 do 18.
______________________________ 2a4.97

L E K A R Z  S T O M A T O L O G  -  B. 
S Z C Z E P A Ń S K A -JA R O S Z E W IC Z
GABINET przyjm uje w  biurowcu 
FAW EM -u, przy ul. W rocławskiej 
26, II piętro, pok 215. Czynny we 
wtorki i czwartki od godz 16. Tele
fon dom owy 70-58-91.

IN TE R N IS TA  -  M ariusz S A G A 
NOW SKI. W izyty domowe. Zg ło 
szenia codziennie. Tel. 70-32-75.
______________________________ 244-97

GABINET REUM ATOLOGICNO - 
IN TER N ISTYC ZN Y -  przyjmuje in
ternista, specjalista reumatolog G. 
IR ZYK O W IC Z w  środy i piątki w 
godz.16-17 ul. Norwida 9.
______________________________ 31197

G A B IN E T  N E U R O LO G IC Z N Y  -
lek. neurolog Ewa Kuriata, przyj
muje na ul. Rapackiego 1 (Liceum 
M e d yc zn e ), c zw a rtk i w  
godz.15.30-17.30.
__________________________ 204-97

SP EC JALISTA  CHIRURG  -  TADE
USZ ZIELIŃSKI, tel. 70-28-52, (tel. 
dom owy 70-44-22) przyjmuje: po
niedziałki i środy w  godz.16,00 -
17,00, ul. Rapackiego 14 (b iuro
wiec b. POM -u)
__________________________ 394-97

LEKARZ STOM ATOLOG - Barba
ra Tomala przyjmuje w  poniedziałki 
i środy od godz.17.00-19.00. Ja 
wor, ul. Rynek 40/2
_______________________________ 3197

G AB IN ET O K U L IS T Y C Z N Y -le k .
okulista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
ul. Korfantego 8B/m.1, w torek, 
czwartek 16-18, środa od 15,30 do 
17, tel. w  gabinecie 70-66-90, tel. 
dom. 70-48-15. Tel. K 090-688- 
118.
______________________________ 144-97

SPECJALISTA CHIRURG -  ARKA
D IUSZ SP ILAR EW IC Z, tel. 70-28- 
52, przyjm uje: w torki i piątki w  
godz.16,00 -17 00, ul. Rapackie
go 14 (biurowiec b. POM -u)
______________________________ 394-96

G AB IN E T STO M ATO LO G IC ZN Y  
Wrocławska 26 Biurowiec FAWEM- 
u/ czynny w  poniedziałki i środy w 
godz 16.00 -18.00. Lek. stomato
log Arna S P ILAR EW IC Z-ŻM U D A, 
tel. dom owy 74-29-19.
_____________________ ,.5tf-97.

GABINET CH IR UR G II OGOLNEJ 
I N AC ZYN IO W EJ -  specjalista chi
rurg STANISłAW  LEŚNIAK, ul. Kor
ta n te g o  8B/m .1, w to rk i w  
godz.16,00-17,00, tel. w  gabine
cie 70-66-90.
______________________________ 19197

NEUROLOG - lek. LESZEK NA
W R A C A J przyjm uje we w torki i 
czwartki od godz.17. Jawor, ul. W y 
spiańskiego 7. W  pozostate dni kon
takt telefoniczny pod nr. 70-25-66.
_____________________ 21197

G A B IN E T  N E U R O LO G IC Z N Y  - 
Lek. Irena Totczyk przyjmuje pon. 
od 16.00-18.00 środa 16.00-17.00 
ul. Rapackiego 14 bud.P.O.M.
_________________________221 9 7

PR YW A TN Y  GABINET DERM A
TO LO G IC ZN Y -  dr n. med. Kata
rzyna SO B C Z AK -R A D W A N  spe 
cja lista  derm atolog. Zespół Szkół 
Zawodowych u l. W rocławska 30a 
te l. 74-31-78. w  czerwcu i lipcu 
nie przyjm u je .
______________________________ 26197

GABINET G INEKOLOGICZNY- ul.
K o p e rn ika  11 - p o n ie d z ia łk i i 
czwartki od godz.16.30. Ginekolog 
położnik Mirosława CIEŚLAK, tel. 
70-42-56.
______________________________ 164-97

Gabinet ginekologiczny -  specja
lista g in eko log -po łożn ik -cyto log  
Je rzy  K oryś, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, poniedziałek, środa, piątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, tel. 
w  gabinecie 70-66-90, tel. dom o
w y 70-17-13
__________________________ 15132

LE K AR Z M E D YC Y N Y  -  B O LE 
SŁAW  BŁASZKOW SKI- specjalista 
chirurgii ogólnej ultrasonografista 
(certyfikat) wykonuje badania USG 
jamy brzusznej i stawu biodrowego 
u dzieci do 1 roku życia. Przyjmuje 
poniedziałki, środy w  godz 15 do 17. 
Jawor ul. Korfantego 8B/1, informa
cja i rejestracja tel.70-66-90. 
___________  409197

Adam  SZCZEPAŃSKI -  specjali
sta ginekolog-położnik, USG -cyto - 
logia, poniedziałki, środy, piątki od 
godz.16.00. UL Arm ii Krajowej 11 
G, tel.70-28-81.
______________________________17197

LEKARSKI S P E C JA L IS TY C Z N Y  
GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. 
M AR IU S Z  ŁA P IŃ S K I przyjm uje: 
wtorki i czwartki od godz.17, so
boty od godz.12.
_____________________________6264-97

PUNKT pobierania badań labora
toryjnych, od poniedziałku do piąt
ku w  godz. 8,00-10,00, ul. Kortan
tego 8B/1 ,tel. 70-66-90
______________________________23197

GABINET DERM ATOLOGICZNY - 
M AGDALENA CW ALIN A  specjali
sta dermatolog. Przychodnia P.K.P. 
U l. D w orcow a 6, przyjm uje  we 
wtorki w  godz.17 do 18.
______________________________27197

GABINET F IZ JO TE R AP II -  m gr
rehabilitacji ruchowej Marianna 
Białek przyjmuje: Jaw or ul. Rapac
kiego 9; poniedziałek - środa -  pią
tek 15.00-18.00, wtorek -  czwar
tek 8.00-11.00 tel. 70-39-03
_____________________________ 284-97

GABINET O R T O P E D Y C Z N Y -Ja 
cek Czeszejko-Sochacki, chirurg 
u ra z o w y -o rto p e d a  p rz y jm u - 
je :w to re k , czw artek , od 16.30 
do17.30 ul. Rapackiego 14. Tel. 
dom owy 540-620
______________________________29197

LA B O R ATO R IU M  A N A L IZ  M E
DYCZNYCH -  m gr biologii ELŻBIE
TA  K EPPER -ZIELIŃ SK A, tel. 70- 
2 8 -52 , p rzy jm u je  c o d z ie n n ie , 
oprócz sobót w  godz. 8.30-10.30, 
i w  godz.16.00 -18.00, ul. Rapac
kiego 14 (biurowiec b. POM - u)
__________________________ 3319Z

GABINET KOSM ETYCZNY -  M A
RZENA G AZDA uj. Stalowa 3E/6, 
zaprasza w  godz. 10 do 20, tel. 70- 
57-89.
____________________________ 491197

Lokale
nieruchomości_____ ____ ______________

„SUKCES”-  Biuro nieruchom o
ści. Jawor, ul. Legnicka 12a, teU - 
fax 70-70-82.
______________________68197

Sprzedam mieszkanie w łasno
ściowe 110 m kw. Tel. 70-29-31.
_____________________________5454 97

Kupię starą wiilę lub gospodar
stwo rolne (może być do remon
tu) z dużym ogrodem. Joanna Kra- 
kow iecka , u l. K ortan tego 1/7, 
tel.70-23-66.
____________________________ 8564-97

Sprzedam mieszkanie w łasno
ściowe 50 m kw w  nowym budow
nictwie. tel. 70-65-80 po godz. 15.
_____________________ 922197.

Sprzedam garaż na terenie bazy 
SM LW  przy ul. Starojaworskiej. 
Tel. 70-41-61.
____________________________ 9274-97

W ydzierżawię 2 hale o pow. 800 
m kw., wyposażone w  energię 380 
V, wodę, telefon. Wiad. Strzegom, 
te l.(074) 552-409, po godz. 20.
_____________________ 983132

Sprzedam  m ieszkanie o pow.
59,40 m kw., przy ul. Sikorskiego 
4D/10. Tel.70-64-22.
_____________________________9864 97

Zamienię mieszkanie kwaterun
kow e 87 m kw . na m n ie jsze . 
Tel.70-22-72.

9994 97

I
Skup zna czków  p o cz to w ych , 

monet, staroci, książek, wycena, 
doradztw o . Zaw sze w godz.10 
do 16 Jaw or, ul. Zam kowa 1, tel.
70-33-71.
______________________________704-97

Czyściw o. Tel.70-70-72.
_________________________ 89319Z

Kupię m ałą ladę ch ło d n iczą . 
Tel.70-67-88.
_____________________________9504 97

Sprzedam tanio pszczoły. W ia - 
drów 23.
______ _____________ 96.3197

UW AGA! Now ość- panele druko
wane, układane w  różne w zory, 
paliki do pomidorów, krokwie, bel
ki, boazeria elewacyjna, wykończe- 
niówka, farby, lakiery. Sklep, ul. 
Limanowskiego 35. 
_____________________________ 971d 97

Sprzedam kamerę wideo PANA
SONIC VHS M-10. Cena do uzgo
dnienia. Tel.70-44-55, po godz. 15.
____________________ 9754 97

Wuprzedaż odzieży używanej oraz 
stoły, wagę, wieszaki. Legnica, ul. 
Wrocławska 183, tel. 56-41-98.
______________________ KM-JZ

Proszę p. Andrzeja C. z Ujazdu 
Górnego o oddanie p ien iędzy po
życzonych przed 6 laty na kom u
nię syna.
_____________________________ 9844 JZ

Sprzedaję używane kosiarki spa
linowe. Borów 47a. 
_____________________________ 988d 97

Sprzedam  działkę ogrodow ą z 
altanką. Tel.70-70-44.
____________________ 9894 97

P iln ie  kupię garaż (sk ła da k). 
Dzierzków 44.
_____________________________ 998d 97

Tanio sprzedam meble- segmen
ty oraz młodzieżowe. Tel.70-57-48 

1OOOd 97

i s M m w s a

Sprzedam cielną krowę. Słup 26. 
________________________ 8874 97
Sprzedam  kom bajn „B izon ” w  

bardzo dobrym  stanie, oraz inne 
m aszyny rolnicze. Tel.70-36-42.
_____________________________ 9194 97

Sprzedam ciągnik C-411. Bronów 2.
____________ 9594 97

Farma Zębowice sprzeda: ja łów 
ki i byczki o wadze 200-350 kg. 
Sieczkarnie Forszritt E-281, zespół 
prądotwórczy, prasę Z-224, dojar- 
ki, stertnik, zbieracz liści buracza
nych, tank kwasoodporny 6000 I. 
Tel. 70-27-07 w  godz. 7 do 15.
_____________________________9184-97

Sprzedam 2 ha pola (1 ha, 1 ha) 
we wsi Piekary, gm. Udanin. Wiad. 
Piekary 31 lub Jawor, tel.70-42-37.
_____________________________ 9804 97

Sprzedam  2 to n y jęczm ien ia . 
M ściwojów 19.
____________________ 98119Z

Sprzedam 5 ha pola. M yślinów  
28.
_____________________________ 9824 97

Sprzedam przyczepę D-44, ład.
3,5 tony, rok 1982. M yślinów  48.
___________________ __________9874 97

Sprzedam czeski ładowacz UHF- 
500 po remoncie, rozrzutnik do 
obornika, krowę cielną (3-m iesią- 
ce). Marcinowice 46.
____________________ 9994,92

Sprzedam ciągnik C-330. W ądro
że Wielkie 72.
____________________ 9.95192

Sprzedam pilnie kom bajn „B i
zon” Z-56. Tel.70-70-78
___________________ 9964 92

Zamienię ciągnik C-360 po kapi
talnym remoncie na C-330. M yśli
nów 47 (kolonia).

Usługi
Cyklinowanie, układanie. Tel. 70- 

29-49
______________________ 36197

TŁU M AC Z PRZYSIĘG ŁY JĘZYK A 
NIEM IECKIEGO. U l. Królowej Ma
rysieńki 68/3, tel. 70-50-56.
______________________ 32132

TŁU M AC Z PRZYSIĘG ŁY JĘZYK A 
N IE M IE C K IE G O , u l.S iko rsk ie go  
12E/9. Tel. 70-52-79
______________________________ 384-97

ZALU ZJE  PIONOW E, POZIOM E, 
D R ZW I H A R M O N IJK O W E  PCV. 
TEL.70-33-00.

_________________________ 42132
ZALUZJE . Tel. 70-53-35

______________________________ 394-97
W ID E O FILM O W AN IE  - Dariusz 

Sałek tel. 70-70-25.
______________________________ 414-97

W IDEOFOLM OW ANIE, Krzysztof 
Grzywa ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55.
______________________________ 424-97

VIDEO-film - chrty, wesela, bankie
ty, wideofilmowanie. Tel. 70-37-75. 
______________________________ 434-97

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76 
__________________________ 454-97

AN G IELSK I- tłumacz przysięgły. 
Tel.70-49-12.
__________________________ 57197

USŁUG I K O M PU TER O W E-prze - 
pisywanie prac, tekstów, grafika, 
skanowanie -  w ydruk  laserowy, 
skład J . Czaplicka. Tel.70-53-33 
lub 70-54-49.
__________________________ 48132

K OM PUTEROW E przepisywanie 
prac, tekstów itp., w izytów ki i inne 
S z y b k o  -  T a n io  -  S o l id n ie .  
Tel. 70-61-00, po godz. 16.
________ _________________ 4664 97

POD CIŚNIEN IOW E CZSZCZENIE 
DYW ANÓW , wykładzin i tapicerki 
meblowej. Tel. 70-20-04, w  godz. 
13.00-18.00.
__________________________ 51197

KOM PUTEROW E przepisywanie 
prac. Tanio, szybko , dokładnie. 
Tel.70-34-99.
__________________________ 534-97

S A J F IL M -w id e o f i lm o w a n ie ,  
m ontaż, obróbka, przegryw anie 
system owe. Tel.70-21-83.
_ ________________________ 494 97

Z A LL U Z JE  p ionow e , poziom e. 
R o le ty  a n tyw ła m an iow e , ro le ty 
w ew nętrzne, ża luzje  na okna po
ła c io w e , m arkizy sklepow e, s zy l
dy. Jaw or, u l. K onopnickiej 24, 
te l.70 -33 -52 .
___________________________464.97

ZAK ŁAD  USŁUG  ELEKTRONICZ
NYCH  SER W IS  -  D IO R A, ul. W ro 
cławska 26, tel.70-72-17. 

W YKONUJE USŁUGI W  ZAKRESIE: 
naprawy RTV, SAT, montaż urzą

dzeń elektronicznych.
__________________________ 564-97

R O LE TY  zewnętrzne. Bram y ga - 
ażow e. Ż a lu z je - w szystkie  typy. 
M o sk itie ry . R e k la m y ś w ie t ln e , 
m arkizy. Raty, naprawy. T e l.7 0 - 
53-48.
___________________________504 97

Z A LU Z JE - szybko. Tel.70-39-17.
___________________________44132

EURO -  SAT -  K -  anteny na każ
dą kieszeń. Tel.70-70-46.
_________________________ 125132

W IDEO - FILM -  B. J . Zam koto- 
w icz, tel.(076) 70-40-12.
_________________________ 13.14 97

V ID E O -M E D IA . U s łu g i v id eo , 
Józef Dzięglowski, tel.70-47-19.

___________________ 1674 97
ZESPÓ Ł M U ZYC ZN Y „BAYADE- 

R A” tel. 70-52-28.
_________________________ 6631 97

Ksero (A5/A3-funkcje), kompute
row y skład i łam anie publikacji, 
ozalid (torm at do A1), wydruki la 
serow e, usługi geodezyjne, inne 
u s łu g i, sprzedaż obrazów  o le j
nych z m ożliwością zam ów ienia . 
Jaw or, Zamkowa 2 te l. 70-72-18
_________________________ 777d 97

T Ł U M A C Z  p rzys ię g ły  jęz. n ie
m ieckiego. Snowidza 63, te l.70- 
83-67.
_________________________ 8134 92

Usługi hydrauliczne, w odno- ka
nalizacyjne, c.o., montaż płyt gipso
w ych  /najnow sze technologie/. 
Tel.70-63-00, dzwonić wieczorem.
_________________________ 8404 97

Transport ciężarowy ład.10 1., sa
m owyładowczy. Tel.70-54-11.
_________________________ 8794 92

Układanie glazury. Tel.54-30-32.
__________________________ 9124-92

Ogólno-budowlane, glazura, tyn 
ki gipsowe, regipsy, panele, mu
rowanie, wieźba dachowa i.t.p. So
lidnie. Tel.70-34-75, po godz. 18.
_________________________ 9554.92

W ideofilm owanie. Trzpil. Snow i
dza 96/24.
_________________________ 983197

H yd ra u lik a , o g rze w a n ia . T e l. 
70-51-50.
_________________________ 3334.-97

Glazumictwo, płytki. Tel. 70-51-50. 
_________________________ 9044-97

ZGUBY
Zgubiono klucze w  czarnym etui. 

Znalazcę prosi się o zwrot za w y 
nagrodzeniem. Wiad. w  red. 
____________________________ 10024 977794 97 963.4-32



Czwartek 26 czerwca
7.00 R TL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w  R TL 7
8.10 Siódemka dzieciakom -  

seriale anim.
9.00 Świat pana trenera -  se

rial kom. U S A
9.25 Siódme poty -  austrai. se

rial obycz.
10.10 Muzyka w  R TL  7
12.55 Gram w  Siódemkę -  pr. 

m uzyczny
13.45 Polskie seriale anim o

wane
14.15 Piękna i Bestia -  pilot se

rialu U S A
15.05 Teleshopping
15.30 Trzecia planeta od Słoń

ca -  serial
15.55 Siódemka dzieciakom - 

seriale anim.
16.55 Słodka dolina -  serial 

U SA
17.35 Trzecia planeta od Słoń

ca -  serial
18.00 Siódm e poty -  austrai. 

serial obycz.
18.50 Polskie seriale anim o

wane
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
19.25 Świat pana trenera -  se

rial kom. U SA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Z  pom ocą Niebios -  se

rial U S A
20.45 Chór Niezmieszany im. 

D am czesław a Ja rzą b k a  
wykonuje swoje szlagiery

20.55 Sąsiedzi -  komedia U S A  
( 1988). reż. Joe  Dante, 
wyk.: Tom  Hanks, Carrie 
Fisher, Bruce Dern i inni

22.40 7 m inut -  wydarzenia 
dnia

22.50 Z  pom ocą Niebios -  se
rial U S A

23.35 Ostatni strzał -  thriller 
U S A  (1993). reż. J . Egle- 
son. wyk.: Bryan Brown, 
Brooke Adam s, Harris Y u - 
lin i inni

1.35 Muzyka na dobranoc

Piętek 27 czerwca
7.00 R TL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w  R TL 7
8.10 S iódem ka dzieciakom : 

Orkiestra Oskara. Powrót 
do przyszłości

9.00 Świat pana trenera -  se
rial kom. U S A

9.25 Siódme poły -  austrai. se
rial obycz.

10.10 Muzyka w  R TL 7
12.55 Gram w  Siódemkę -  pr. 

m uzyczny
13.45 Polskie seriale anim o

wane: Bolek i Lolek. Re- 
ksio

14.15 S iedem  p okus  -  pr. 
Agnieszki Maciąg

15.05 Teleshopping
15.30 Trzecia planeta od Słoń

ca -  serial
15.55 Siódem ka dzieciakom 

Orkiestra Oskara. Powrót 
do przyszłości

16.55 Słodka dolina -  serial 
U S A

17.35 Trzecia planeta od Słoń
ca -  serial

18.00 Łobuzy Robina -  serial 
sens. U SA

18.50 Bolek i Lolek, Reksio - 
seriale anim.

19.10 Prognoza pogody
19.15 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
19.25 Świat pana trenera
19.50 Prognoza pogody
19.55 Św ięty - angielski seria 

sensacyjny
20.45 Zróbm y sobie dobrze - 

serial kom.
21.10 M y i o n e -s e r ia l
21.35 7 m inut -  wydarzenia 

dnia

21.45 Ostatnie zlecenie -  th 
riller U SA, reż. John En- 
g e ls o n , w y k .:  B rya n  
B row n, B rooke Adam s, 
Harris Yulin i inni

23.45 Moja Am e ryka  -  film  
s e n s a c y jn y  U S A , reż. 
Edward i Jam es Olm os, 
w yk .: W illia m  H iroyu k i, 
Pepe Serna, Danny De La 
Paz i inni

1.10 Muzyka na dobranoc

Sobota 28 czerwca
7.00 R TL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w  R TL 7
8.00 Siódem ka dzieciakom : 

Zim owe igrzyska, Powrót 
do p rzysz ło śc i -  seriale 
animowane

9.30 Świat pana trenera -  se
rial kom. U S A

9.55 Niesam owity świat zwie
rząt -se ria l dokumentalny

10.46 Św ięty -  angielski serial 
sensacyjny

11.35 Siódemka dzieciakom: 
B o lek i Lo le k , Z im o w e  
igrzyska. Pow rót do przy
szłości -  seriale anim owa
ne

13.00 Zróbm y sobie dobrze -  
serial kom ediow y U S A

13.25 Program  rozryw kow y
14.40 M y i one -  serial kome

d iow y U S A
15.05 Sliders - serial U SA
15.50 S iedem  pokus -  pr. 

Agnieszki Maciąg
18.40 To znowu ty?  -  serial 

kom. U S A
17.05 N ie s a m o w ity  ś w ia t 

zwierząt -  serial przyrodni
czy

17.10 Cam pbellowie -  kana
dyjski serial fam ilijny

18.00 Kosmici w  rodzinie -  se
rial kom. U S A

18.25 W ezyr N ic -Po-N im  -  se
rial anim.

18.50 Polskie seriale anim.: 
Bolek i Lolek

19.10 Prognoza pogody
19.15 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
19.25 Świat pana trenera -  se

rial kom. U S A
19.50 Prognoza pogody
19.55 Kameleon -  serial sf. 

U SA
20.50 Siódme niebo -  serial fa

m ilijny U SA
21.40 Policjanci z Miami -  se

rial sens. U S A
22.30 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
22.40 M oja Am e ryka  -  film  

s e n s a c y jn y  U S A , reż. 
Ed w ard  Ja m e s  O lm o s , 
w yk .: W illia m  H iroyu k i, 
Pepe Serna, Danny De La 
Paz i inni

0.20 Policjanci z Miami -  se
rial sens. U S A

Niedziela 29 czerwca
7.00 Muzyka w  R TL 7
7.15 Ukryta kamera -  pr. roz

ryw kow y
7.25 Kosmici w  rodzinie -  se

rial kom. U S A
8.05 S iódem ka dzieciakom : 

K le jn o t s n ó w , Z im o w e  
igrzyska, Pow rót do p rzy
szłości, Bolek i Lolek, Re
ksio -  seriale animowane

9.40 To znow u ty?  -  serial 
kom. U S A

10.15 Kameleon -  serial sen
sacyjny U SA

10.50 Sliders -  serial U S A  dla 
m łodych w idzów

11.35 Cam pbellowie -  serial 
fam ilijny U SA

12.30 Siódemka dzieciakom: 
K lejnot snów , O rkiestra 
Oskara, Powrót do przy
szłości -  seriale anim owa
ne

13.40 Nadejdzie kiedyś taki 
dzień -  angielski film

15.10 Detektywi z w yższych  
s fer -  serial sensacyjny 
U SA

16.05 Siódme niebo -  serial fa
m ilijny USA

17.00 S iedem  pokus -  pr. 
Agnieszki Maciąg

17.50 Świat pana trenera -  se
rial kom. U SA

18.15 Ukryta kamera -  pr. roz
ryw kow y

18.50 Denver -  serial anim o
wany

19.10 Prognoza pogody
19.15 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
19.25 Świat pana trenera -  se

rial kom. U SA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Wspaniałe wakacje -  ko

media U SA
21.55 Gw iazdy H o llyw ood -  

serial dok. U SA
22.50 Detektywi z w yższych 

s fer -  serial sensacyjny 
U SA

23.40 Ukryta kamera -  pr. roz
ryw kow y

0.15 S ie d e m  p o k u s  -  pr. 
Agnieszki Maciąg

Poniedziałek 
30 czerwca

7.00 R TL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Denver -  serial
8.10 Siódem ka dzieciakom . 

Orkiestra Oskara. Powrót 
do przyszłości

9.00 Świat pana trenera -  se
rial kom. U5A

9.25 Łobuzy Robina -  serial 
sens. USA

10.10 Wspaniałe wakacje -  kome
dia U S A  reż- Noward Deut- 
sch. wyk.: Dan Aykroyd, John 
Candy, Stephanio Feracy

11.45 Gw iazdy Hollyw ood - 
serial dok. USA

12.35 Muzyka w  R T L ?
13.00 Nadejdzie kiedyś taki 

dzień -  ang. film obycz.
14.30 Muzyka w  R T L ?
15.05 Teleshopping
15.30 Trzecia planeta od Słoń

ca -  serial
15.55 Siódemka dzieciakom. 

Orkiestra Oskara. Powrót 
do przyszłości

16.50 Słodka dolina -  serial 
U SA

17.10 Enid Blyton Adventure 
Series -  pilot serialu dla 
młodzieży

17.35 Trzecia planeta od Słoń
ca -  serial

18.00 Łobuzy Robina - serial 
sens. U SA

18.50 Bolek Lolek, Reksio -  
seriale anim.

19.10 Prognoza pogody
19.15 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
19.25 Świat pana trenera -  se

rial kom. U S A
19.50 Prognoza pogody
19.55 Tato -  film obycz. USA, 

reż. Gary Davia Goldberg. 
wyk.: Jack Lemmon, Ted 
Danson.O lym piaDukakis 
i inni

21.30 7 m inut -  wydarzenia 
dnia

21.40 Policjanci z Miami -  se
rial sens. U S A

22.30 Alfred Hitchcock przed
stawia -  serial

22.55 Adwokat i prokurator -  
serial sens.

23.40 Muzyka na dobranoc

Wtorek 1 lipca
7.00 R TL 7 zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w  R TL 7
8.10 Siódemka dzieciakom -  

serial anim.
8.45 Enid B lyton Adventure 

Series -  pilot serialu dla 
młodzieży

9.10 Cam pbellowie -  kanad. 
serial obycz.

9.35 Siódme poty -  austrai. se
rial, obycz.

10.25 Świat pana trenera -  se
rial kom. U SA

10.50 Muzyka w  R TL 7

14.50 Teleshopping
15.15 Steven Spielberg przed

stawia: Niesam owite hi
storie -  serial sf. USA

15.35 Ukryta kamera -  pr. rozr.
16.10 Campbellowie -  kanad. 

serial obycz.
16.35 Siódemka dzieciakom: 

Bolek i Lolek, Reksio. Z i
m owe igrzyska. P ow ró t 
do przyszłości -  seriale

17.35 Lassie -  serial U S A  dla 
młodz.

18.00 Siódme poty -  austrai. 
serial obycz.

18.50 Polskie seriale anim o
wane

19.10 Prognoza pogody
19.15 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
19.25 Trzecia planeta od Słoń

ca -  serial
19.5Q Prognoza pogody
19.55 Policjanci z Miami -  se

rial sens. U S A
20.45 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
20.55 Steven Spielberg przed

stawia: N iesam owite h i
storie -  serial

21.20 Alfred Hitchcock przed
stawia -  serial

21.40 Adwokat i prokurator -  
serial U S A

22.35 7 m inut -  wydarzenia 
dnia

22.45 Siedem  pokus -  pr. 
Agnieszki Maciąg

23.30 Policjanci z Miami -  se
rial sens. U SA

iroda 2 lipca
7.00 Muzyka w  R TL 7
7.15 Teleshopping
7.50 Muzyka w  R TL 7
8.00 Siódemka dzieciakom
8.45 Lassie -  serial
9.10 C am pbellow ie -seria l
9.35 Siódm e poty -  serial
10.25 Trzecia planeta od Słoń

ca -  serial
10.50 Muzyka w  R TL 7
14.50 Teleshopping
13.55 Czynnik p s i-s e r ia l
16.10 C am pbellow ie -seria l
16.35 Siódemka dzieciakom: 

Bolek i Lolek, Reksio, Z i
m owe igrzyska. P ow ró t 
do p rzyszło śc i -  seriale 
anim.

17.35 Lassie -  serial
18.00 Siódme p o ty -s e ria l
18.50 Polskie seriale anim o

wane
19.10 Prognoza pogody
19.15 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
19.25 Trzecia planeta od Słoń

ca
19.50 Prognoza pogody
19.55 Zróbm y sobie dobrze - 

serial
20.20 M y i one -  serial
20.45 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
20.55 Czynnik psi -  serial
21.40 Policjanci z Miami -  se

rial
22.35 7 m inut -  wydarzenia 

dnia
22.45 Żołnierzyki -  film  sens. 

U S A , reż. David Fisher. 
wyk.: Jason Milier, Clea- 
von Little, T im  Robbins i 
in.

l  tSi m Xciewi2i,aTyiwwSItytfa.

Czwartek 26 czerwca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
8.40 T v  sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę
12.00 iTD
12.15 Na małym i dużym ekra

nie
12.45 Wczoraj
15.25 T v  sklepik Leona

15.45 iTD
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 iT D -f le s z
17.00 Za wszelką cenę -  serial
17.30 iTD
17.45 U O P -  U liczna Opinia 

Publiczna
18.00 Tajemnicza kobieta -  se

rial
18.50 Moja linia
19.00 Pogrzebani żywcem  -  

film  sens. U SA
20.30 Na małym i dużym ekra

nie
21.00 W ebster -  serial
21.30 iTD
22.00 Akt piractwa -  film sens. 

U SA
23.45 iTD 
0.15 Teletext

Piętek 27 czerwca
8.00 iTD
8.05 W czoraj
8.40 T v  sklepik Leona
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 W e b s te r-se ria l
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę -  serial
12.05 ITD
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Mag. W czoraj i Teletext
15.25 T v  sklepik Leona
15.45 iTD
16.00 5eriale dla dzieci 
16.54 iT D -f le s z
17.00 Za wszelką cenę -  serial
17.30 iTD
17.45 U O P  -  U liczna Opinia 

Publiczna
18.00 Tajemnicza kobieta -  se

rial
18.50 Pr. lokalny
19.00 Akt piractwa -  film
20.40 Pro -rock
21.00 W e b s te r-se ria l
21.30 iTD
22.00 Kariera Joego  Tynana -  

film fab. U S A
23.45 iTD 
0.15 Teletext

Sobota 28 czerwca
8.00 iTD
8.15 W czoraj
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 W ebster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę
12.00 iTD
12.15 Z  planu film ow ego
13.00 P rzygody Leona H.
13.30 Rośnij zdrowo
14.00 Pro -rock
14.30 Techno-M aszin
15.00 Lista Leona
15.30 Czas dla prezydentów
18.00 Seriale dla dzieci
16.50 iTD
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD
17.45 UOP
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 iTP
19.00 Kariera Joego  Tynana -  

film  fab. U S A
20.40 Lista Leona
21.00 W ebster
21.30 iTD
22.00 Ulice San Francisco
23.45 P rzygody Leona H. 
0.15 Rośnij zdrow o 
0.45 iTD

Niedziela 29 czerwca
8.00 Bigos
8.30 W czoraj
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 W ebster
10.30 Tajem nicza kobieta -  

serial
11.30 Za wszelką cenę -  serial
12.00 Super-Lista Leona
13.00 Rośnij zdrowo -  mag.
13.30 Techno-Maszin
14.00 Na małym i dużym  ekra

nie
14.30 P rzygody Leona H.
15.00 158 godzin
15.30 Czas dla w ojew odów
16.00 Seriale dla dzieci
17.00 Za wszelką cenę -  serial
17.30 Bigos

18.00 Tajem nicza kobieta - 
serial

19.00 Ulice San Francisco -  
serial

21.00 W ebster -  serial
21.30 iTD
21.45 Paragraf
22.00 Ulice San Francisco -  

serial
0.00 P layboy o północy 
0.30 iTD

Poniedziałek 
30 czerwca

8.00 TeDe zaprasza
8.15 Bigos
8.45 iTD
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 W e b s te r-s e ria l
10.30 Tajemnicza kobieta -  se

rial
11.30 Za wszelką cenę -  serial
12.00 iTD
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Czas dla w o jew odów
13.15 Teletext
15.25 T v  sklepik Leona
15.45 iTD
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 TeDe zaprasza
17.00 Za wszelką cenę -  serial
17.30 iTD
17.45 U O P  -  U liczna Opinia 

Publiczna
18.00 Tajemnicza kobieta -  se

rial
18.50 Sport
19.00 Ulice San Francisco -  

serial
21.00 W ebster -  serial
21.30 iTD
22.00 Colum bo -  serial 
0.00 P layboy o północy 
0.30 iTD
1.00 Teletext

Wtorek 1 lipca
8.00 TeDe zaprasza
8.15 T v  sklepik Leona
8.30 W czoraj
8.45 iTD
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 W e b s te r-s e ria l
10.30 Tajemnicza kobieta - se

rial
11.30 Za wszelką cenę -  serial
12.00 iTD
12.15 Rośnij zdrow o
12.45 Lista Leona
13.15 Mag. W czoraj i Teletext
15.25 T v  sklepik Leona
15.45 iTD
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 TeDe zaprasza
17.00 Za wszelką cenę -  serial
17.30 iTD
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Moje własne M.
19.00 Ulice San Francisco -  

serial
21.00 W ebster -  serial
21.30 iTD
22.00 Na gran icy -  film  sens.
23.50 iTD 
0.20 Teletext

Środa 2 lipca
8.00 TeDe zaprasza
8.15 T v  sklepik Leona
8.30 W czoraj
8.05 iTD
9.00 Seriale dla dzieci
10.00 W e b s te r-s e ria l
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę -  serial
12.00 iTD
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Techno-M aszin
13.15 Mag. W czoraj i Teletext
15.25 T v  sklepik Leona
15.45 iTD
16.00 Seriale dla dzieci
16.50 TeDe zaprasza
17.00 Za wszelką cenę -  serial
17.30 iTD
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Latanie na dywanie
19.00 Na granicy -  film  sens.
21.00 W ebster -  serial
21.30 iTD
22.00 M iędzy życiem  a śm ier

cią -  fr. film  obycz.
23.30 iTD 
0.00 Teletext
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Czwartek 26 czerwca
7.05 Teledyski na dzień dobry
7.15 Salon lwowski: Leszek Bi- 

łyk -  wspomnienia ułana
7.30 Cafe Fusy -  program saty

ryczny
7.55 Gorąca dziesiątka Muzycz

nej Jedynki
8.30 Wiadomości
8.40 Czasy -  katolicki mag. inf.
9.00 Polska droga do samo

dzielności w  sztuce: Awan
garda i tradycja

9.30 Szafiki -  program dla dzieci
10.00 Wielka miłość Balzaka (1): 

Nadzieje i upokorzenia - 
polski serial kostium.

11.00 Moje spotkania -  pr. J. 
Zakrzeńskiego

11.30 Tutaj jestem -  Grzegorz 
Turnau

12.00 Wiadomości
12.15 Anioł w szafie - polski dra

mat obycz. rez. Stanisław 
Różewicz

13.45 Galeria pod strzechą
14.00 Kowalski i Schmidt
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Credo -  program redakcji 

katolickiej
16.00 Dezerterzy z Manhattanu 

- reportaż
16.30 Przegląd prasy polonijnej
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Tylko Kaśka-serial
17.45 Krzyżówka szczęścia -  te- 

le tu rn ie j
18.15 Telenowela III: Złotopol

scy (1) - serial
18.45 Muzyka filmowa
19.15 Tak jak w  kinie -  mag. fil

mowy
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Studium malarza S. -  film 

dok.
21.05 X X X IV  Krajowy Festiwal 

Polskiej Piosenki Opole '97 
Co ja tu robię?

22.40 Drabina do aniołów -  re
portaż

23.00 X X X IV  Krajowy Festiwal 
Polskiej Piosenki Opole '97

0.30 Przegląd prasy polonijnej
0.50 Wiadomości
1.00 Program nocny

Piątek 27 czerwca
7.05 Teledyski na życzenie
7.15 Metamorfozy bez końca - 

reportaż
7.35 Gorąca dziesiątka Muzycz

nej Jedynki
8.30 Wiadomości
8.40 Przegląd prasy polonijnej
9.00 Credo -  magazyn redakcji 

katolickiej
9.30 Tylko Kaśka - serial
10.00 Telenowela III: Złotopol

scy (1)
10.30 Muzyka filmowa
11.00 Bez znieczulenia
11.30 Tak jak w  kinie - magazyn 

filmowy
12.00 Wiadomości
12.15 Biała wizytówka (4): Spół

ka Ruberg -  serial polski
13.30 Film dokumentalny
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Zwyczaje i obrzędy: Żrej 

żytko -  żywieckie sobótki
16.00 Maska -  magazyn teatralny
16.30 Hity satelity -  propozycje 

programowe
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As
17.30 Mazi w  Gondolandii -  jęz. 

polski
17.35 Tata, a Marcin pow ie

dział...
17.45 Kinoman - teleturniej
18.30 Telenowela III: Złotopol

scy (2)
18.55 Stroiciel -  reportaż
19.15 Pałer -  magazyn muzyczny
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Życie, miłość, śmierć i 

inne błahostki, czyli Jan 
Saudek, czeski fotograf - 
film dokumentalny

21.05 X X X IV  Krajowy Festiwal 
Polskiej Piosenki Opole ’97: 
Debiuty

23.05 X X X IV  Krajowy Festiwal 
Polskiej Piosenki Opole ’97: 
Kabareton do świtu

2.05 Program nocny

Sobota 28 czerwca
7.05 Zaproszenie -  pr. krajo

znawczy
7.25 Galeria pod strzechą: Ma

lowanie na szkle -  reportaż
7.40 Hity satelity -  propozycje 

programowe
8.00 Pocztówka z krainy łagod

ności
8.20 Ala i As -  program dla naj

młodszych
8.35 Mazi w  Gondolandii -  jęz. 

polski
8.40 Szafiki -  program dla dzie

ci
9.10 W  rajskim ogrodzie
9.30 Wiadomości
9.45 Ludzie listy piszą
10.00 Brawo! Bis! -  powt. w y

branych pr.
13.00 Wiadomości
13.15 Jacy? Tacy! -  magazyn 

reporterski
14.15 Dwa światy -  serial
14.40 Widget -  serial animowa

ny
15.00 Dwaj ludzie z filmem - pr. 

J. Armaty
15.20 Festiwal w  Kazimierzu - 

fragmenty koncertu finało
wego

15.45 Joanna Sarapata -  film 
dok.

16.10 Przebój za przebojem
16.30 M ówi się... -  program 

poradnikowy
16.50 Listy od Telewidzów
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity: Relacja z 

Mistrzostw Polski w  triath- 
lonie i kolarstwie

18.30 Wielka miłość Balzaka: 
Cudzoziemka -  serial pol- 
sko-franc.

19.25 Artysta czasu jesieni - Cz. 
Rzepiński

19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Picasso w Warszawie, 

czyli jak się zaczęło szaleń
stwo socrealizmu

21.05 X X X IV  Krajowy Festiwal 
Polskiej Piosenki Opole ’97, 
Zielono mi -  piosenki Agnie
szki Osieckiej (1)

22.35 Panorama
23.05 X X X IV  Krajowy Festiwal 

Polskie j P iosenki Opole 
«97». Zielono mi (2)

0.35 Profesjonaliści
1.10 Program nocny

Niedziela 29 czerwca
7.00 Wielka miłość Balzaka - 

serial
8.00 Słowo na niedzielę
8.05 Informacje Studia Kontakt
8.20 Folkowe nuty: Weselmy się
8.45 W  Krainie Czarnoksiężnika 

Oza
9.10 Zaproszenie -  pr. krajo

znawczy
9.30 Pianista miesiąca -  Aleksiej 

Sułtanów
10.00 Kuchnia polska
10.15 Panteon - pr. kulturalny
10.30 Pięć bajek o miłości - pr. 

rozrywkowy
11.10 Teatr Familijny: Iwona 

Jensz-Stawowczyk „Tęcza- 
ki”, reż. Cezary Nowicki

11.45 Wszystko gra: Waltornia 
- program dla dzieci

12.00 Zatańcz - program dla 
dzieci

12.30 Skarbiec -  magazyn kult.- 
historyczny

13.003 x 13 - program publicy
styczny

13.30 Piraci w tawernie -  tele
turniej

14.00 U schyłku drugiego ty
siąclecia: Spotkanie z prof. 
Wiktorem Zinem

14.20 Sceny domowe
14.40 Pałace i dwory Rzeczypo

spolitej
15.00 Kraina Uśmiechu -  pro

gram Kazimierza Kowalskie
go

16.00 Biografie: Żywe obrazy - 
film dok.

17.00 Teleexpress
17.15 Telenowela III: Złotopol

scy (3)
17.40 Domek z kart -  polski dra

mat hist.

19.15 Zdarzyło się w kabarecie
-  pr. rozr.

19.40 Dobranocka: Zaczarowa
ny ołówek

20.00 Wiadomości
20.30 Pieczone gołąbki -  kome

dia polska
22.05 Kult kina
22.30 Panorama
23.00 Sport z satelity: Gonitwy 

na Służewcu
23.45 Cafe Fusy -  program sa

tyryczny
0.10 Bezludna wyspa -  widowi

sko rozr.
1.00 Program nocny

Poniedziałek 
30 czerwca

7.05 Teledyski na życzenie
7.15 Informacje Studia Kontakt
7.30 Biografie. Żywe obrazy - 

film dok.
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Zwyczaje, obrzędy. Żytko 

żrej
9.30 Ala i As - program dla naj

młodszych
9.45 Mazi w  Gondolandii -  język 

polski
9.50 Tata, a Marcin powiedział...
14.00 Telenowela III: Złotopol

scy (3) -  serial
10.30 Powidoki Marka Nowa

kowskiego
10.50 Artysta czasu jesieni. Cze

sław Rzepiński
11.00 Maska - magazyn teatral

ny
11.30 Zdarzyło się w kabarecie
12.00 Wiadomości
12.15 Pieczone gołąbki -  kome

dia polska
13.45 Program rozrywkowy
14.30 3 x 13 -  program publicy

styczny
15.40 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Drama o Gałczyńskim
16.00 Opowiem Wam bajkę - 

film dok.
16.20 Gaik -  obrzęd ludowy
16.30 Sportowy tydzień
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Dajcie to na pierwszą stro

nę -  serial
19.00 Kronika Parafiady
19.15 To mój blues -  pr. rozryw

kowy
19.40 Dobranocka. Czarny błysk
20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w  kolorze: 

Yokmok -  polski film
22.15 Dziennik Telewizyjny -  pr. 

satyryczny
22.30 Panorama
23.00 Ostatni partyzant Rzeczy

pospolitej
24.00 Divertimenta Mozarta
0.30 Sportowy tydzień
0.50 Wiadomości
1.00 Program nocny

Wtorek 1 lipca
7.05 Teledyski na życzenie
7.15 Pałace i dwory Rzeczypo

spolitej -  rep.
7.30 Kraina Uśmiechu
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Drama o Gałczyńskim
9.30 Zatańcz -  pr. dla dzieci
10.00 Dajcie to na pierwszą stro

nę -  serial
10.45 Kronika Parafiady
11.00 Opowiem wam bajkę - 

film dok.
11.25 Gorąca dziesiątka Mu

zycznej Jedynki
12.00 Wiadomości
12.15 Yokm ok -  polski film  

sens.-obycz.
13.55Nie jestem bohaterem: 

Bruce Springsteen
14.30 Galeria pod strzechą
14.45 W  rajskim ogrodzie
15.00 Panorama
15.30 Madonny Polskie: Gaździ

na Podhala
16.00 Powtórka z historii: Zyg

munt III Waza
16.30 Zaproszenie -  program 

krajoznawczy
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Podróż za jeden uśmiech

-  serial
17.45 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
18.15 Zespół adwokacki -  serial
19.0 Kronika Parafiady

19.15 Tutaj jestem -  Grzegorz 
Turnau

19.40 Dobranocka: Opowiada
nia Muminków

20.00 Wiadomości
20.30 Blisko, coraz bliżej: Jest 

dla kogo żyć -  serial polski
21.40 Na pomoc sobie -  rep.
22.05 Bohater w  alfabecie
22.30 Panorama
23.00 Rybak z Puri -  reportaż
23.30 Moje spotkania: Siostra 

Marta
23.55 Przeboje klasyków
0.30 Zaproszenie - program kra

joznawczy
0.50 Wiadomości
1.00 Program nocny

Środa 2 lipca
7.05 Labirynty kultury
7.25 Z archiwum i pamięci
8.20 Gaik -  obrzęd ludowy
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Madonny polskie: Gaździ

na Podhala
9.30 Podróż za jeden uśmiech - 

serial
10.00 Zespół adwokacki -  serial
10.50 Kronika Parafiady
11.00 Powtórka z historii: Zyg

munt III Waza
11.30 Tutaj jestem -  Grzegorz 

Turnau
12.00 Wiadomości
12.15 Blisko, coraz bliżej -  se

rial TVP
13.25 Na pomoc sobie -  rep. 

Kingi Rusin
13.50 Bohater w alfabecie
14.10 Auto-Moto-Klub -  mag.
14.30 Skarbiec -  mag. histor.- 

kulturalny
15.00 Panorama
15.30 Klub pana Rysia
16.00 Zmierzch emigracji - roz

mowy paryskie -  film dok.
16.30 Auto-Moto-Klub
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki - pr. dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia -  te- 

le tu rn ie j
18.15 Teatr Telewizji: Władysław 

Zawistowski „Farsa z ograni
czoną odpowiedzialnością”

18.10 Kronika Parafiady
19.25 Przebój za przebojem
19.40 Dobranocka
20.00 Wiadomości
20.30 Adaptacje literatury: Cham 

- dramat polski, reż. Laco 
Adamik

21.50 Nie jestem bohaterem: 
Bruce Springsteen

22.30 Paąorama
23.00 Ze sztuką na ty: Sopockie 

lata. Partum z wypożyczalni 
ludzi -  filmy dok.

24.00 Muzyka w  pałacach, za
mkach, dworkach i ogro
dach

0.30 Auto-Moto-Klub
0.50 Wiadomości
1.00 Program nocny

Czwartek 26 czerwca
8.00, 8.15,11.50,15.00,18.10, 

22.00 Fakty
8.30 Kosmiczni rycerze
9.00 Maluda
9.25 Indaba
9.50 Pogarda -  serial
10.30 Przygody pana Michała - 

serial
11.00 Mag. szkolny
11.25 Labirynty kultury
12.00 TV  Polonia
14.00 Narysuj mi baranka
14.20 Krzyżówka szczęścia 
15.10 Seriale anim.
15.50 Cudowny świat zwierząt
16.05 Chcę być gwiazdą- 

serial
16.30 Janosik 
17.15 Bangkok
17.30 Dolnośląski mag. rep.
18.00 Vratisiavia Cantans ’97
18.05 Twoja „5”
18.35 Pogarda
19.20 Fakty
19.30 Tajemnice nauki
20.00 Ucieczka skazańca -  fr. 

dramat woj.
21.45 Barwy Jawy

22.30 Stan zagrożenia
23.00 Samotni -  serial
23.30 Nocne Marki 
0.40 Muz. nocny Marek
1.00 Lubow - rosyjski film

Piątek 27 czerwca
8.00. 11.50.15.00.18.10, 22.00 

Fakty
7.55.14.50.18.05.1.30 Twoja „5”
8.15 Fakty -  Refleks
8.30 Seriale anim.
9.15 Cudowny świat zwierząt
9.25 Chcę być gwiazdą (1 )- 

serial
9.50 Pogarda - serial
10.30 Janosik -  serial
11.15 Przystanek „5”
12.00 TV Polonia
14.00 Decorum -  pr. o sztuce
14.20 Samotni -  serial
15.10 Lucky Łuck
15.40 Inne sprawy, inni ludzie, 

inne światy (1) -  serial
16.10 Samson - superślimak
16.30 Niech żyje kino!
17.00. 18.00 Vratislavia 

Cantans'97
17.30 Mag. aktual. kultur.
18.35 Pogarda
19.15 Pałer
19.45 Czy można mnie ocalić? 
20.05 JFK -  młode lata -  serial
20.55 Powstańcy z Moskwy
21.45 Rzeczy niesłychane
22.30 Jak cudne są wspo

mnienia
23.30 Noc jest po to...
1.00 Zwycięstwo na morzu

Sobota 28 czerwca
Fakty: 8.30,18.10, 22.00;
7.40 Twoja „5”
7.45 Pogarda -  serial
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Przygody Małego Księcia
9.55.10.55.13.00. 16.30.19.10 

II Międzynar. Festiwal 
Szachowy

10.15 Król Artur i Rycerze 
Okrągłego Stołu

10.40Tuktu -  serial dok.
11.10 A  w sercu ciągle maj
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Kup pan zamek
13.30 Klub Poszukiwaczy 

Skarbów
13.45.15.00. 18.05 Twoja „5”
14.15 Kodownia
15.10 Animaniacy
15.35 Z wiatrem i pod wiatr
16.40 O co chodzi?
17.00 W  kręgu wiary
17.30 Zaułek tajemnic
18.35 Nasz sklepik
19.30 Niezwykłe miejsca
20.00 Na śmierć i życie -  film
21.45 Inni...
22.30 Studio sport
23.15 Męski striptiz
23.45 Specjalistki
0.30 Letnia opowieść -  ang. film

Niedziela 29 czerwca
7.45.13.45.15.00. 18.05 Twoja „5”
7.55 Nasz sklepik
8.30 Fakty -  Tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.20 Telenowyny
9.30 Seriale anim.
10.00 Rytmy przyrody
10.25 Pod batutą!
11.00. 19.15.16.30.17.30, 

22.50 Jubileusz OTV 
Wrocław

11.15 Poza rok 2000
12.00 Weekend z „5”: Tele- 

Chip -  teleturniej
13.00 Balshoy on Ice
13.15 Mag. motor.
13.30 Tramp
14.15 Znajomi z zoo
15.10 Zuzia i jej przyjaciele
15.35 Świat przyrody
16.40 Lista przebojów
17.00 Vratislavia Cantans ’97 
17.40, 22.10 3 2 1... start
18.10 Fakty
18.35 Rodzina Addamsów - 

serial
19.30 Świat ogrodów
20.00 Hektor włóczęga -  film 

obycz.
21.40 Kabaret pod Pręgierzem
23.50 Podwójny kamuflaż - 

film sens. USA

Poniedziałek 
29 czerwca

7.55 Twoja „5”
8.00 Fakty

8.15 Rzeczy niesłychane - 
serial popularnonauk.

8.30 Zuzia i jej przyjaciele
9.00 Świat przyrody
9.50 Rodzina Addamsów - 

serial
10.15 Jak cudne są wspo

mnienia
11.15 Mag. aktual. kultur.
11.50 Fakty
12.00 TV  Polonia
14.00 Specjalistki -  serial
14.50 Twoja „5”
15.00 Fakty 15.10 Kassai- 

afrykański bohater
15.35 Morskie wyzwania
16.00 Pełny od lo t-seria l
16.30 Druga B - serial
17.00 Raport
17.30 Tele-sport
18.00 Twoja „5”
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.20 Fakty -  Refleks
19.30 Wielkie przygody XX  w.
20.00 Lecznica doktor 

Bramwell -  serial
20.50 Poza rok 2000
21.45 Gospodarka
22.00 Fakty
22.30 Westgate -  serial
23.30 Nasze stulecie -  serial 

dok.
0.30 Twoja „5”

Wtorek 1 lipca
Twoja „5”: 7.55,14.50,18.00, 

0.30;
Fakty: 8.00,11.50,15.00,18.10, 

22.00;
8.15 Fakty - Refleks
8.30 Kassai -  afrykański 

bohater
9.00 Morskie wyzwania
9.25 Pełny odlot - serial
9.50 Pogarda -  serial
10.30 W estgate-serial
11.25 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 TV  Polonia
14.00 Kraina wolności
14.20 Przepytywanka z J. 

Stuhrem
15.10 Rahan
15.35 Rozmowy ze zwierzęta

mi
16.00 Zagajnik-serial
16.30 Kapitan Sowa na tropie
17.00 Prof. Miodek odpowiada
17.30 Teraz wieś
18.35 Pogarda
19.20 Model na lato
19.30 Dzisiaj Bydgoszcz- 

mag.
20.00 Big Bang -  polski film sf.
21.45 Picasso -  raj odzyskany 

-  film dok.
22.30 Antropologia teatru
23.00 Polskie ślady na Cyprze
23.30 25 lat Wolnej Grupy 

Bukowina

Środa 2 lipca
7.55.14.50.18.00. 1.25 Twoja „5”
8.00. 11.50.15.00.18.10, 22.00 

Fakty
8.30 Rahan - serial anim.
9.00 Rozmowy ze zwierzętami
9.25 Zagajnik -  serial
9.50 Pogarda -  serial
10.30 A  w  sercu ciągle m a j- 

serial
11.15 Druga B -se ria l
12.00 T V  Polonia
14.00 Zdobycz -  serial dok.
15.10 Kosmiczni rycerze
15.30 Hipopowo
15.35 Maluda-: serial anim.
16.05 Indaba -  serial
16.30 Świat bez tajemnic (1) - 

serial dok.
17.00 Europejskie drogi - 

serial dok.
17.30 Raport
18.35 Pogarda
19.20 Model na lato
19.30 Morskie opowieści
20.05 Uderzenie -  serial
21.00 Terra X  -  wyprawy w 

nieznane: Jeźdźcy Złotej 
Hordy

21.40 Wielkie odkrycia w 
biologii

22.30 Podróż po Francji
23.20 Phoenixc (1) -  serial 
0.15 Agresiva

Redakcja 
nie odpowiada 

za
zmiany w programie



Pożegnanie ósm oklasistów

Pani D yrektor przecina wstęgę... Ślubowanie - na pierwszym  planie A la  Jam rozik Wioeltta Szymaniak, Monika Struś, Kasia Kądziołka i inni w  piosence

Je s te m  c ie k a w a  c z y  w ie c ie , że  
18.06.97r. w  jaworskim  kinie „JU B I
LA T ” odbyta się u roczystość poże
gnania klas V III ze Szko ły Podsta
wowej nr 7. Jeśli tam byliście, to byto 
ekstra, nie?, a jeśli nie mieliście oka
zji tam być, to ja W am  w szystko stre
szczę.
Cała im preza zaczęta się o godz.
12,00. Do kina napływały ogromne 
ilości podekscytowanych absolwen
tów. Po chwili na scenie pojawiła się 
para prezenterów czyli fantastyczna 
A gn ie szk a  K o w a lc zyk  i Piotrek 
Biegun (wyglądali super). A ga  mia-

M ich a ł S tru z ik  i pan M arcin
M a i a ____________________

ła na sobie d ługą czarną spódnicę 
i bluzkę w tym sam ym  kolorze, a 
Piotr założył zieloną marynarkę. Uro
czystość rozpoczęła pani Dyrektor 
Janina Podhorska, która na znak 
rozpoczęcia przecięła białą wstęgę 
okalającą scenę, a potem powiedzia
ła kilka słów na powitanie. Na chwilę 
po tym w ydano komendę „baczność" 
i wprowadzono sztandar Szkoły Pod
stawowej nr 7 im. Jana z  Czarnola
su. A b y  tradyc ji stało się zad ość 
w s z ys c y  obecni odśpiew ali hymn 
narodowy (oczywiście z  pom ocą ma
gnetofonu). G dy już wszystko ucichło 
padała komenda: „do ślubowania”, 
zaraz z  pośród publiczności wyłoniło 
się kilka osób z  kl. V III, którzy pod 
zwierzchnictwem Agn ieszk i złożyli 
uroczyste ślubowanie. Z  pewnością 
zastanaw iacie  się, co było  dalej? 
O tóż nastąpiło przekazanie atrybu
tów w ład zy sam orządu szkolnego. 
M uszę się Wam przyznać, że  ja zo 
stałam zastępcą przewodniczącego 
samorządu szkolnego. Mało brako
wało, a zapomniałabym o najważniej
szym , a mianowicie doskonale przez 
W as znana Marta Doi przekazała mi 
sym bo liczne  „redaktorskie p ióro”, 
które przyjęłam  z  ogromnym uzna
niem. Po tym wszystkim  nastąpiło 
przekazanie sztandaru z  rąk ósm o
klasistów dla kl. V II. I tak w  rolę Pau
li Duszeńko i M ałgorzaty Niedzieli 
wcieliła się Marta Grabowska (z mo

jej klasy) i Agnieszka Sopata, a su- 
perowego Krzysia zastąpił Łukasz. 
Nie zabrakło też nagród. Pewnie za 
stanawiacie się, co mam na myśli? 
O tóż mówię o nagrodach przyzna
nych laureatom rejonowych i woje
w ó d zk ich  o lim p iad  i konk ursów  
przedmiotowych czyli „Złote długo
pisy". Oto niektórzy z  nich: A gn ie 
szka Herlender, Aleksandra Wala
sek, Gabrysia W ituń, Anna Chmie
lewska, Ania Popowska, G rzegorz 
Grzeszczuk, Łukasz Niedźwiedz- 
ki, Monika Struś, A lic ja  Jam rozik, 
Ja ros ław  O lech, M ichał Struzik, 
Justyna  Kowalska. To jeszcze nie 
koniec. W szystkim  ósmoklasistom 
stanęły łz y  w oczach wywołane uro
czystą przem ową Agnieszki Herlen
der, to było naprawdę piękne. Na
stąpiło również rozdanie dyplomów, 
świadectw i wyróżnień dla uczniów, 
którzy wykazali się ogromnymi zdol
nościami naukowymi. To właśnie ro
dzice tych uczniów odebrali gratula
cje z  rąk pani Dyrektor i nauczycieli. 
Kiedy z  ust prezenterki w ysz ły  sło
wa: „ a teraz pora na chwilę refleksji” 
na scenie po jaw iły  się delegacje  
z  klas V II (w tym ja i moje koleżan
ki), które czerwone róże ofiarowały 
delegacjom klas V III. W  tym samym 
czasie na scenie pojawiły: Monika 
Struś, Klaudia Rzepka, W ioletta 
Szymaniak, Marta Korniak. Dziew
czyny zaśpiewały cudowną piosen-

Pożegnanie maturzystów

(od lewej) Jus tyn a  i Łukasz

Chciałabym  przedstawić Wam 
relację z  pożegnania maturzystów 
z naszego L.O . zza kurtyny, o c zy 
ma osoby, która produkowała się 
na scenie.

Z  oficjalnej części niewiele do 
mnie dotarło, g d yż  razem z  resztą 
ekipy przez prześwitujące, zielone 
zasłony podpatrywaliśm y jak p. D y
rektor i w ychow aw cy klas wręczali 
n a gro d y n a jw yb itn ie jszym  a b so l

wentom. P óźn ie j odbyło  się p rze 

kazanie sztandaru szko ły w  ręce 
now ego pocztu sztandarow ego. 
No i w reszcie my.

Po czterech dniach intensyw

nych prób wybiła nasza godzina. 
R ozpoczętą  Karolina z  Anetą. 
Nie m ogłam  poznać, c zy  g łosy 
d rżą  im ze  zdenerwowania, czy 

też z  innego powodu. Po nich na 
scenę w ysz ły  „szkolne szanso- 
n istk i” z  l”b” , które w ystępowa
ły  je szcze  dwukrotnie. Jednak na 
początku najw iększy aplauz zdo 
była Magda z  dwoma Marcina
mi scenką rodzajow ą o kłopotach 
z  dziećmi. O czyw iście  nie obyło 
się bez „wpadek" -  szczególn ie  

„Sm oka” w ystępującego w  roli 
m łodego ojca i „Boreja” -  ojca już 
s ta rsze go  -  zapom nie li oni na 

d łuższą chwilę tekstu, co zostało „na

grodzone” brawami. Nie doczekał się 
ich Bartek, g d yż  z  powodu „luki w 

pam ięci” -  skrócił swoją rolę w ybred
nego amanta i zniknął ze sceny. Naj

tru d n ie jsza  d la nas była  scenka 
z  autobusem skleconym  z  tektury, 
paru kijów, drutu i kilku krzeseł oraz 

dobrych chęci, w  którym jechali tu
ryści, niemiłosiernie poganiani przez 
przewodniczkę Justynę. Najdłuższy 

m onolog prezentowała „Ł ysa ” w y
stępująca w  roli chłopczyka przed
stawiającego wrażenia z  wycieczki 
h is to ryczne j. N a jp iękn ie jszy duet

grzecznych dzieci stworzyli Marta 
i M ichał pouczający rówieśników, 

cze go  n a le ży u czyć  się w  życ iu . 
Przekonująco wypadł Grzesiek w  roli 
człowieka zm ęczonego sukcesem, 
a w szystko kończyłam  ja  m onolo

giem „Życiorys”.
Biorąc pod uwagę nasze możli

wości, czas przygotowania i chęci 
mogę stwierdzić, że  nie wypadło to 
najgorzej. Fakt, że było dość długie 
i chyba dlatego wiele osób w ypło 

szyło z  sali.
W  imieniu występujących chcia

łabym podziękować chłopcom  od 
sprzętu nagłaśniającego z  G rześ
kiem na czele i wszystkim , którzy 
nam pomagali i w  nas w ierzyli.

Szczególnie wdzięczni jesteśm y 
tym, którzy wysłuchali nas do koń
ca oraz naszemu Kochanemu Pro
fesorowi W ojtkowi Sąsiadowskie- 
mu za to, że bez niego nie udałoby 

się nasze przedstawienie. B ył On 
z  nami przez cały czas, dwoił się 
i troił układając program, produku
jąc  rekwizyty i dekoracje, ucząc roli 
i podtrzym ując na duchu.
P S . N a jle p szy  b y l stró j Łukasza : 
peruka, makijaż, miniówka, obcasy  

i zgrabne, choć kosmate nog i (na 
zdjęciu obok).

Marzena Kucharska
Fotoreportaż z pożegnania maturzystów 
i zakończenia roku zamieścimy w naj
bliższym numerze.

kę, której tytuł w ypadł 
mi z  g ło w y . P o  tym  
w s z ys tk im  n a d s ze d ł 
c za s  na c z ę ś ć  a r ty 
styczną. Swoim i zdo l
n o ś c ia m i w o k a ln ym i 
w ykaza ła  się Monika 
Struś w  piosence „Nie 
płacz kiedy odjadę". A t
mosfera podniosła się w  
momencie, gdy na sali 
rozbrzm iewał cudowny 
głos Agnieszki Kowal
czyk, która zaśpiewała 
piosenkę pt. „Orfa cień”, 
poza tym wystąpiła je 
szcze Wioletta Szyma
niak,Renata Tchórzew- 
ska, Marta K orn iak ,
P io tr  B ie gu n  i inn i.
Punktem  ku lm in a cy j
nym części artystycznej 
był w ystęp zespołu w o- 
k a l n o - t a n e c z n e g o  
„STR E S” , który w yko
na ł m .in . „H a rce rsk ą  
p iose n k ę ”,„K ra sn a la ” 
i „Obłok”. D ziew czyny były napraw
dę super. Na zakończenie głos za 
brała pani Dyrektor, która z ło ży ła  
gorące podziękowania dla w szyst
kich.

M onika Kalita

(od dnia 18.06.97. r. godz. 12,23 
główna reporterka „siódemki”)

... i po
Nareszcie nastąpił dzień, 

na który czekaliśmy 10 mie
sięcy. Może nie dla wszyst
kich, ale ja cieszę się, że 
mam w końcu wakacje.

O czyw iśc ie  w szkole  
odbył się uroczysty apel, na 
którym pan Dyrektor wrę
czył nagrody dla najlep
szych uczniów. Później mo
gliśmy rozejść się do swo
ich klas. Kochany Wycho
wawca rozdał nam świadec
twa. Z tego co zauważyłam, 
myślę, że był z nas zadowo-

Zdjęć do publikacji u życzy ł nam 
pan W aldemar Struzik.__________

szkole
lony. Na końcu zrobiliśmy 
sobie zdjęcia. Zamiast poże
gnać się ze sobą wszyscy 
wybiegali, a raczej uciekali 
ze szkoły. Deszcz, który 
mocno padał chyba nikomu 
nie przeszkadzał. Chciałam 
iść z koleżankami na lody, 
ale wszystkie restauracje 
i inne lokale były zajęte. Jest 
to chyba jedyny dzień 
w roku, w którym uczniowie 
tak bardzo się cieszą i świę
tują.

Małgosia

znów będą wakacje
Miejmy nadzieję, że będą 

cudowne, jedyne i niezapo
mniane. Zesz ło roczne  
wspominam jako męczące, 
a inaczej je sobie wyobra
żałam . Wywieźli mnie do 
Pragi, w której ze zmęczenia 
pamiętam tylko sklepik, 
gdzie kupiłam dwie wido
kówki. Ale jak na takie tor
tury podczas podróży „lu
ksusowym” autobusem, to 
i tak bardzo dużo. Następną 
atrakcją byl Wiedeń. Gdy
bym przed pałacem Hoffbur- 
gów nie zderzyła się z ko
niem, to nie wiedziałabym, 
gdzie jestem. W pamięci 
utkwiła mi kolumna na pla

cu Graben, wzniesiona na 
pamiątkę epidemii dżumy 
z 1679 r. W piąty dzień pan 
przewodnik pokazywał nam 
Wenecję, którą z braku cza
su  oglądaliśm y z promu  
i czarno-białych folderów. 
Najszczęśliwszym momen
tem był powrót do domu. 
Em anuje ze m nie opty
mizm, d latego  mam  
nadzieję, że tegoroczne  
wakacje nie będą lepsze, 
bo mamusia zrobiła mi nie
spodziankę i zapisała mnie 
na 12-dniową wycieczkę  
krajoznawczą!

Jenny 19
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Sw oją  starą szkołę żegnają: Ola 
D z ię d z io ła , Ju s ty n a  K ow a lska , 
Marta Doi, Monika Struś i Lidka 
Stachurska - prezentując szkolną 
kronikę (fot. Kasia Marszałek)



20
 •

 G
A

Z
E

TA
 JA

W
O

R
SK

A

^ u w i c i u  h i s t o r i i

W niedzielę 15 czerwca br. udali
śmy się z „mamą Środka” na wyciecz
kę krajoznawczą, której głównym ce
lem był zamek Książ oraz wałbrzyska 
palmiarnia. Gdy przyjechaliśmy zrea
lizować l-szy punkt naszej wycieczki 
zostaliśmy „bardzo" gorąco przyjęci. 
Dowodem wspaniałych intencji wła
ścicieli parkingu był znak drogowy - 
“Serdecznie witamy. Wjazd płatny” . 
Serdecznie przywitani udaliśmy się w 
kierunku zamku. Id^c parkowymi ale
jam i zachwycałyśmy się pięknymi

kwiatami o niespotykanych kształtach 
liści i kwiatów. Gdy doszłyśmy do za
mku zaskoczyłyśmy się niebywale 
(przejawem tego zaskoczenia była 
zmiana w planach wycieczki). Liczy
łyśmy na to, że pochłonie nas malow- 
niczość zamku, jednak nasze plany się 
„poprzekręcały” . Niechcący trafiliśmy 
na... rajd kolarski - „Sobięciński 
Cross MTB". (Marta:) Reporterski nos 
w iódł nas w poszukiwaniu ciekawo
stki. Uczestnicy rajdu akurat byli na 
trasie za to my odnalazłyśmy organi-

zatorów tej imprezy, którzy chętnie 
pozowali z nami do pamiątkowego 
zdjęcia, a oprócz tego zaprosili wszy
stkich jaworzan na nocny rajd o „Zło
tą spinkę" miasta Wałbrzycha (nasi 
koledzy skorzystali z zaproszenia i w 
sobotę 21.06. udali się tam. Miejmy 
nadzieję, że o tym napisząj.Wiele na
szej uwagi skupiały wspaniałe rowe
ry górskie oraz apetyczne słodkie bu
łeczki, które były ozdobą jednego ze 
stoisk, ustawionego tam z okazji tej 
imprezy.

W końcu postanowiliśmy się udać 
do zamku. (Nela:) Będąc na takiej wy
cieczce można stwierdzić, że życie jest 
pełne wrażeń. Przekonałam się o tym, 
gdy spojrzałam na zadziwiające ceny. 
Propozycji zwiedzania zamku było 
wiele, ale ceny też były przeróżne i tro
chę „wygórowane” . Fakt ten nas nie 
przeraził, ale przedmiotem prawdziwe
go zaskoczenia było to, że za zdjęcia 
(do własnego użytku) robione w za
mku trzeba było zapłacić 3 zł. Nie 
mówiąc już cenach za zrobienie zdjęć 
np. do gazety, na które trzeba było 
mieć specjalne zezwolenie zarządu 
zamku. Wszystko byłoby w porządku, 
gdyby nie fakt, że nie wiadomo, gdzie 
go znaleźć. Ogólnie zamek jest wspa
niały. Przebywając w nim można od
czuć powiew historii. Oczywiście, nie 
będąc tam, nie przekonacie się o tym. 
Drugim punktem naszej wycieczki 
była palmiarnia w Wałbrzychu. Ceny 
już nas nie zaskoczyły ponieważ nie 
były tak wysokie. Będąc tam można 
się „poczuć" jak w egzotycznym kraju
0 czym przemawiały wspaniałe palmy
1 wielkie kaktusy. Idąc dróżkami po
między cytrusami można natchnąć się 
małe jaskinie oraz... ławki. (Nela:) Za
chwycona wdziękiem kaktusów kupi
łam jeden z okazów (oczywiście 
mniejszej wielkości). W tej „małej” 
dżungli znajduje się kawiarnia, w 
której bardzo długo czekałyśmy na 
deser. Atmosfera tropikalna i skoczna 
muzyka umilały nam spędzone tam 
chwile. W takiej atmosferze zakończy
liśmy naszą wycieczkę i właśnie dla
tego chcemy pożegnać Was tym tro
pikalnym akcentem.

Nela Klimas i Marta Doi

Od lewej: p. Marek Dolat (v-ce prezes Towarzystwa Sportowego "Wałbrzych"), Marta, 
p. Marek Dyduch (poseł Ziemi Wałbrzyskiej), p. Kazimierz Chrapek (prezes Okręgowe
go Związku Kolarskiego Wałbrzych) i Nela

PRZEBOJOWA USTAPiłeczki ...
... i inne I®

Maraton
Jak wiecie, ciągle są  Dni 

Jawora. 8 czerwca na na
szym Rynku startowali słyn
ni biegacze. Wśród nich był 
również p. Stefan Mielcza
rek. Nie używałem legityma
cji dziennikarskiej, więc 
oglądałem  to jak każdy 
z Was. O godz. 11,00 wyru
szy ło  chyba ponad 100 
osób. Byli tam poznaniacy, 
głogow ianie, jaworzanie 
i inni. Maraton był długi - 
normalne. Zdziwiłem się, że 
i młode dziewczyny w nim 
biegły. Startowali również 
uczniowie szkół podstawo
wych. Niestety, usłyszeć to, 
co mówił organizator, nie 
udało mi się. Wśród wielu lu
dzi zobaczyłem trenera p. 
Arkadiusza Nieradko, który 
spisywał wyniki młodych 
sportowców. Atm osfera 
była naprawdę ciekawa. Na 
Rynku ustawiono namiot 
Poczty Polskiej, a pan z lo
dziarni nawet mile się 
uśmiechał sprzedając mi 
lody. A kupców tego zimne
go smakołyków było wielu, 
gdyż słońce prażyło od rana. 
Byłoby całkowicie super, 
gdyby można było usiąść 
w cieniu i posłuchać innej 
muzyki niż disco polo (które 
uważam za okropne).

Emek

Dziewiątego czerwca ukaza
ła się najnowsza, bardzo długo 
oczekiwana, płyta E d y ty  B a rto 

s ie w ic z  pt. „Dziecko". Na tym 
krążku między innymi jest moja 
ulubiona (teraz) piosenka „Jen
ny". Warto ją kupić.

Drugą pozycją jest „12 gro
szy "  K a z ik a , prawdopodobnie 
kosztuje 12 zł (trochę podejrza
ne). Jest to ciekawa kaseta nie

5 maja ukazała się piąta pły
ta zespołu „ H E Y ” pt. „Karma". 
Jest to bardzo ciekawy krążek. 
Teksty, jak zwykle, swoim za
chrypniętym głosem wykonuje 
K a ta rzyn a  N o s o w s k a  przy mu
zyce chłopców z zespołu. Kaśka 
śpiewa o życiu, czyli: o „przyja
ciółkach", ptakach, mężu, który

tylko ze względu na muzykę, ale 
również teksty są super. Jeden 
z nich bardzo się przydał mojej 
siostrze: gdy weszłam do jej po
koju, to z magnetofonu usłysza
łam „Ratunku! Proszę opuścić 
strefę zagrożenia”. Dlatego też 
radzę Wam z dobrej woli, aby
ście głosowali na „12 groszy”.

Za 1 g ro s z  p isze  M aryna

zdradza żonę i o tym, że jej syn 
kiedyś zostanie sam. Muzyka na 
płycie jest wspaniała. „Karma” 
jest już 5 płytą zespołu, jednak 
bardzo się różni od pierwszej. 
Jestem pewna, że każdy znaj
dzie na niej coś dla siebie. War
to ją przesłuchać.

M arzena K u ch a rska

W środku literatury...
D e mc n c i e m no ś  c i

Kiedy ciemność zjada dzień, a księ
życ oświeca grobowce na cmentarzu w 
miasteczku Grave, caia ludność zaczy
na drżeć w panicznym strachu. W cie
niu czai się ból, który ma zawarte w so
bie wszystkie sekrety cierpienia. Nikt, 
kto nie żył tu wcześniej, nie potrafi! zro
zumieć dziwnej klątwy. Miasto usytuo
wane było na wzgórzu, za którym za
chodziło słońce.Tam znajdował się stary 
czarny kościół i złamana pieczęć, która 
otwierała dwa światy i łączyła je w śmier
telną całość. Wtedy drzewa zamierały, 
czując niosącą przez powietrze śmierć.

Ten dzień był apokalipsą dla całej lud
ności Grave...

A  wszystko zaczęło się dawno 
temu... Pewien głupiec, będący niegdyś 
pastorem w czarnym  kościele na 
wzgórzu, chciał poznać prawdę magii. 
Posługiwał się czarami, których do koń
ca nie znał i nie rozumiał. W  konsekwen
cji swoich czynów otworzył śmiertelne 
wrota, z których wyszła piekielna kara. 
Klątwa głosiła, że pewnego dnia Grave 
nawiedzą trzy demony i doszczętnie zni
szczą miasto... Nikt nie spodziewał się, 
że klątwa będzie tak okrutna.

My w daszkach sponsorów rajdu

Tonąc w kwiatach... i zasłużony odpoczynek w kawiarni

Tego dnia na zakurzonej drodze do 
Grave pojawił się wielki czarny dzwon, 
dzwon zapowiadający cierpienie i śmierć. 
Z najgłębszych krain ziemi wyrosła po
tężna skała z  trzema symbolami pisany
mi krwią. Tajemnicze znaki zapowiadały 
nadchodzące demony.

Dzwon zabił po raz pierwszy... Nie
bo przybrało kolor purpury, a w najgłęb
szych zakamarkach ciemności pojawił 
się pierwszy demon niosący choroby.

Dzwon zabił po raz drugi. Grave po
krył czas śmierci. Wszyscy ludzie wili się 
w strasznej agonii. Amok ujawniał się w 
ich bezmyślnym zachowaniu. Nie byli do 
końca pewni, co się wydarzyło. Bąble na 
skórze i straszliwy odór pożerały ich cia
ła. Męki, jakich doznawali sprawiły, że 
pierwszy demon odczuł satysfakcję i z 
powrotem zagłębił się w swoją podziem
ną grotę. Trzecie uderzenie dzwonu... 
Grave nawiedził drugi demon. Był ON 
jeźdźcem zniszczenia. Spełniając swoją 
misję spowodował, iż całe Grave objęły 
płomienie. Nie były to jednak zwykłe pło
mienie bezmyślnego ognia. Ich jedynym 
celem było dokładne zniszczenie Grave 
i czyniły to z niemal ludzką sprawnością. 
Drugi odszedł w swoją krainę pozosta
wiając po sobie zgliszcza i zniszczenia. 
Dzwon zabił kilka razy... Nadszedł ko
niec. Trzeci demon to ON największy i 
najpotężniejszy z demonów. Jego kara 
była najgorsza. Wszyscy ludzie byli bli
scy obłędu, lecz obłęd dopiero się za
czynał. Ich bezwładne ciała leżały poro
zrzucane po całym mieście, tylko nie
którzy zastanawiali się „dlaczego?" Inni 
leżeli czekając na śmierć, która przynio
słaby ukojenie ich ciałom i duszom. 
Dzwon zabił po raz ostatni... Trzeci de
mon dokończył zaczęte przez siebie 
dzieło. Wielki piorun rozdarł purpurowe 
niebo. W świetle błysku było widać JEG O 
postać i uniesioną ku górze głowę pa
stora, który niegdyś nieopatrznie wywo
łał klęskę...

Do dzisiejszego dnia każdy mieszka
niec Grave zna historię swojego miasta, 
i co noc modli się, aby tajemnicza klę
ska nie powróciła, by ponownie zbierać 
żniwo zniszczenia.

G rze g o rz  S ocha

g  » D la  profesora W ojtka Sąsia- 
▼  dow skiego za to, że byliśm y 

niegrzeczni -  l " f ”
• • W s z y s t k ie g o  n a j l e p s z e g o  
▼  z  okazji urodzin dla Marcina 

Borejki - G osia  i K arolina  
• • O g ro m n e  jak piramida Cheopsa 
I r  pozdrowienia dla pani Eugenii 

Kłeczek - b yle  uczennice Nela 
i  Marta

• • Multimedialne i szybkie jak Pen- 
tium 200 Pro pozdrowienia dla 
pani A n ity  As łam ow icz - byłe  
uczennice Marta, Nela i  O la

¥  G orące jak w akacyjne słońce 
pozdrow ienia dla pani Beaty 
M iśkiew icz - b yle  uczennice  
Nela i  Marta

^ • S z y b k ie  ja k  prom ień św iatła 
T i  ko lo row e , ja k  po p rze jśc iu  

przez pryzm at, pozdrowienia i 
podziękowania dla pani Kata
rz y n y  K ozłow sk ie j od b y łe j 
u czen n icy M arty D o i 

j ^ D ź w ię c z n e  jak V  Sym fonia Be- 
▼ e t h o v e n a  p o z d ro w ie n ia  d la 

pana Mirosława W dowiaka od 
b y łe j u czen n icy M arty D o i 

^ • S u p e r  p o zd ro w ie n ia  i super 
▼ ^podziękowania dla super pani 

Haliny Jężak od M arty D o i 
^ • Z  okazji Imienin dla Janeczka, 

T  na jw yższe j w ygranej w  Lotto, 
dużo karpi i szczupaków  w  sta
wie ż y c z y  Rom uś 

ęg& K ochanem u p ro fe so ro w i W. 
I r  Sąsiadow skiem u  -  M ałgosia i 

K aro lina. W esołych w akacjil 
• • M o c  pozdrowień dla pani H a li- 

▼ ny L isow sk ie j i pani Iw ony 
S te lczyk od b y łe j uczen n icy  
M arty D o i

• • N a j w s p a n i a l s z y c h  w a k a c j i ,  n i e z a p o -  
m n i a n y c h  w r a ż e ń  i b r ą z o w e j  o p a l e n i 
z n y  w s z y s t k i m  n a s z y m  C z y t e l n i k o m  
ż y c z y  “ r o z l e n i w i o n a  o d p o c z y n k i e m ” 
r e d a k c j a  “W ś r o d k u ” .
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LEP IK
ASFALTO W O  - ŻYW IC Z N Y

Przeznaczenie:
Izobud Br-tlxo- lepik na zimno 
przeznaczony jest do: - przykle
jania papy asfaltowej do podło
ża betonowego; - sklejania 
warstw papy asfaltowej przy 
wykonywaniu wielowarstwo
wych izolacji; -wykonywania 
przeciwwilgociowych izolacji 
budowlanych typu lekkiego 
bez wkładki papowej.

RO ZTW Ó R
ASFALTO W O  - Ż YW IC Z N Y

Przeznaczony do:
-  gruntowania powierzchni 
budowli przed nałożeniem 
właściwej izolacji asfaltowej 
oraz do wykonywania sam o
dzielnych pow łok izolacyj
nych antykowzyjnych; - izo
lacji w odoszcze lnych  (np. 
ubikacji i łazienek) z wyjąt
kiem pomieszczeń przezna
czonych na stały pobyt ludzi 
i branży żywnościowej; - kon
serwacji skorodowanych po
wierzchni betonowych (prze
ciwdziała dalszemu proceso
wi korozji).

M A S A
H Y D R O IZO LA C Y JN A

Przeznaczona do:
- konserwcji i renowacji pa
powych pokryć dachowych; 
-wykonywania powłokowych  
izo lacji p rz e c iw w ilg o c io 
wych; - konserwcji azbesto
wo-cementowych i ceramicz
nych pokryć dachow ych; - 
konserwacji skorodowanych  
powierzchni betonowych.

1 p łyta  
0,5 m 2

cena
1m2

cena
1m3

1 opak. 
m 2

1 opak. 
m

1 opak. 
szt.

1 opak. 
cena

styropian
#20

M-15 0,95 1,90 95,- 12,5 0,250 25 23,75

M-20 1,15 2,30 115,- 12,5 0,250 25 28,75

styropian
#30

M-15 1,43 2,85 95,- 8,0 0,240 16 22,80

M-20 1,73 3,45 115,- 8,0 0,240 16 27,60

styropian
#40

M-15 1,90 3,80 95,- 6,0 0,240 12 22,80

M-20 2,30 4,60 115,- 6,0 0,240 12 27,60

styropian
#50

M-15 3,38 4,75 95,- 5,0 0,250 10 23,75

M-20 2,88 5,75 115,- 5,0 0,250 10 28,75

styropian
#100 M-30 8,85 17,70 177,- 2,5 0,250 5 44,25

OFERUJEMY CEMENT - 350
do 500 kg -195 zł/t
powyżej -500 kg 185 zł/t
powyżej 1000 kg -180 zł/t 
powyżej 5 ton -175 zł/t 

ODBIÓR WŁASNY W CEMENTOWNI 
„ODRA" OPOLE 150 zł/t BRUTTO 
pakowany w worki 25 kg 50 kg

WAPNO HYDRATYZOWANE
do 500 kg -215  zł/t.
powyżej 500 kg - 200 zł/t 
powyżej 1000 kg - 190 zł/t

Z A p E W l f l A M Y  T R A N S P O R T

Jawor ul. Kuziennicza 5 tel. 70-42-90, 70-35-88 Legnica ul. Chojnowska 109 łel. 50-13-62 do 65

G
A

ZE
TA

 JAW
O

R
S

K
A •

 21



A
JA

W
O

R
SK

A

a

moim zdaniem
List

NIEOBIEKTYWNIE 
I  REPRESYJNIE

W  naw iązaniu do in form acji 
podanej przez dyrektora Młodzieżo
wego Ośrodka Wychowawczego w 
Jaworze J. Leonczaka („Gazeta Ja- 
w orska"nr24zdnia  12.06.1997 r.), 
że na czas kapitalnego rem ontu  
obiektu w pracy „pozostaną tylko 
najlepsi", wybrani wg obiektyw
nych kryteriów  (w ykształcenie, 
staż pracy i ocena) podajemy, iż 
wymaga ona sprostowania.

O tym, kto pozostał, decydował 
dyrektor wg własnego uznania. 
Zwraca uwagę pozostawienie sobie 
2 (z  8 ) wychowawców o najsłab
szych kwalifikacjach (tylko pedago
giczny kurs przysposabiający do za
wodu nauczycielskiego, lecz n ie do 
pracy resocjalizacyjnej). Bulwersu
je  zwłaszcza pozostawienie wycho
wawców, do pracy których można  
m ieć w iele uwag. W yrugow ano  
natomiast z pracy kilka osób o peł
nych kwalifikacjach resocjalizacyj
nych, dużym stażu i  doświadczeniu 
pedagogicznym, w tym: 1 po stu
diach resocjalizacyjnych i  z  wyróż
niającą oceną pracy; 2 po studiach 
podyplomowych z  resocjalizacji (z  
czego 1 po specjalizacji I I  stopnia z 
resocjalizacji), oraz 1 po pedagogi
ce z  dużym stażem i wkładem we 
własny warsztat pracy. Pikanterii 
całej sprawie dodaje fakt, iż sam 
dyrektor Ośrodka nie spełnia kry
terium wykształcenia i  nie może, w 
myśl rozporządzenia M inistra Edu
kacji Narodowej z 31.01.1996 r. peł
n ić dalej tego odpowiedzialnego sta
nowiska.

Dlaczego m a być inaczej? N ie  
wiadomo. Być może i dla Kurato
rium  liczą się tzw. kryteria dodat
kowe, w tym również operatywność 
dyrektora, o  której on sam inform u
je  w nr. 11 „Gazety Jaworskiej" z  
dnia 13.03.1997 r., wypowiadając 
się: „nie da się resocjalizować m ło
dych chłopców zamykając ich u; izo
lacji od społeczeństwa (. . . )  W  chwili 
obecnej krystalizują się szczegóły 
wyjazdu dwóch grup kilkuosobo
wych. Jednej do Szwecji w okresie 
Świąt Wielkanocnych, i drugiej do 
Niem iec w okresie wakacji.

Informacje te są nieprawdziwe, 
a dyrektor świadomie wprowadza 
w błąd  o p in ię  p u b lic z n ą  (czy  
zwierzchników też?), licząc na p o 
klask. Rada Pedagogiczna M O W  
nigdy nie zajmowała się tym i spra

wami. Wychowankowie nigdy do 
Szwecji ani do innych krapw nie 
wyjeżdżali i  z  pewnością - z  oczy
wistych względów - nigdy nie wyja
dą. Odcinamy się od takich m a
tactw i działań, które, być może, w 
obiegowej op in ii kojarzą się z reso
cjalizacją, ale, niestety, przez nie
odpowiedzialnych ludzi są utrwa
lane.

I  jeszcze kilka oczywistych py
tań, które na marginesie sprawy re
m ontu i zw olnień z  tym związa
nych się nasuwają:

•  Czy w czasie remontu kapi
talnego ( ! )  obiektu jest m ożliw a  
choćby częściowa praca dydaktycz
no-wychowawcza, a z  młodzieżą 
niedostosowaną społecznie z  upo
śledzeniami umysłowymi w szcze
gólności?

•  Czy zawieszeniu na ten czas 
ulegną również przepisy bhp?

•  Jak to wszystko się ma do za
sady gospodarności? Wszak tyle się 
mówi o przeroście kadry w placów
kach opiekuńczych, a tu będzie 8 
wychowawców, 3 nauczycieli, ileś 
tam kucharek, sekretarka, księgo
wa, intendent, palacze c.o. No i, 
oczywiście, kierownik administra
cyjny oraz dyrektor. I  to wszystko 
dla dobra 12-20 wychowanków.

•  A  skoro tak, to dlaczego nie 
mogło pozostać w pracy np. 18 wy
chowawców na 1/2 eta tu  (cz y li 
wszyscy, ja k  zauważył po  czasie 
jeden z kolegów), zachowując pra
cę i  możliwość poprawy bytu swych 
rodzin? Wszak koszty byłyby po
równywalne z  tym, co ma być.

•  Dlaczego Kuratorium  zdecy
dowało się na takie decyzje po za
kończen iu  ruchu służbowego w 
oświacie? Trudno doszukać się ta
kiej p ilnej potrzeby. A  rozwiązanie 
umów i wysyłanie ludzi w stan nie
czynny teraz, na koniec roku szkol
nego, jest dla wielu równoznaczne 
z pozbawieniem wykonywania za
wodu, utratą ciągłości pracy i m ia
nowania, bowiem decyzje personal
ne w oświacie zapadły ju ż  dawno - 
w ruchu służbowym.

Trudno oprzeć się wrażeniu, że 
fakty tu opisane są powiązane-prze
bija przez nie partykularyzm, zaś 
decyzje mają charakter represyjny.
Członkowie Rady Pedagogicznej 

M OW  w J aworze 
(5 podpisów)

Spacerkiem po Jaworze

NADZIEJA SMAKOSZY
O skuteczności reklamy w końcu 

X X  wieku nie trzeba nikogo przeko
nywać.

Wydawałoby się, że wszyscy wie
dzą wszystko - reklama dźwignią 
handlu jest, czyli - „reklamuj się, głup
cze". Czasem jednak skuteczność jest 
tak...skuteczna, że zadziwia najwięk
szych sceptyków.

Takwłaśnie się dzieje w przypad
ku piwa bezalkoholowego. W  takiej 
Legnicy czy Wrocławiu skutki rekla
my bezalkoholowej, choć chmielowej 
„zupki" marki EB czy „Żywiec", są 
wręcz katastrofalne. Do cna, do ostat
niej butelki i ostatniego kapsla - wszy
stko zostało wykupione na pniu. Ba, 
kolejki ustawiają się na długo przed 
dostawą markowych trunków bezal
koholowych. N ic dziwnego, że co bar
dziej niecierpliwi wrocławianie czy 
legniczanie - z braku laku - skazani 
są na picie piwa nasączonego w kil
ku procentach alkoholem. Stresu tego 
niewątpliwie uniknęliśmy w Jaworze.

Nie ma tu wielkich megaplakatów 
zawierających zgubne dla Wrocławia 
czy Legnicy reklamy. O  ich skutecz
ności nie możemy się więc przekonać 
osobiście. Skoro nie ma reklam, to i 
piwa bezalkoholowego też nie ma, 
niestety.

I  tu pojawia się ujemna strona 
braku reklam piwa w Jaworze. Otóż, 
nawet nie domyślamy się, co tracimy. 
Chcąc tę bolesną lukę uzupełnić, za
chęcam wszystkich do eksperymentu 
- spróbujmy wymóc na naszych kup  
cach, by - pom imo braku reklamy - 
sprowadzili dla nas markowe piwa 
bezalkoholowe. To dopiero będzie fraj
da, kiedy ci z  Wrocławia czy Legnicy 
zobaczą, że w Jaworze - choć bez re
klamy - najbardziej popularne jest EB 
i  „Żywiec". Oczywiście, bezalkoholo
we. A  może - w ślad za tym niezwy
kłym piwem - dotrze do nas również i 
jego reklama?! to jest właśnie nadzieja 
jaworskich smakoszy piwa.

Wiesiek Piotrkowski

JAWORSKI PRZEWODNIK POLITYCZNY

Kilkanaście najbliższych mie
sięcy zapowiada się w polityce 
niezwykle ciekawie. Za 4 miesią
ce czekają nas wybory do parla
mentu, za rok - do władz lokal
nych. W związku z tym już dziś 
można zaobserwować ożywione 
ruchy na politycznej szachowni
cy. Partie, jak i inne organizacje 
i ugrupowania czynią przygoto
wania do wystawienia swoich 
kandydatów na posłów i senato
rów, a za rok - do władz gminy.

Aby przybliżyć Czytelnikom 
polityczną mapę Jawora, posta
ramy się co tydzień przedstawić 
krótką wizytówkę jednej z dzia
łających w mieście partii lub 
organizacji.

UNIA POLITYKI REALNEJ
Partia prawicowa powstała w 

grudniu 1990 r. Jej koło tereno
w e istnieje w  Jaworze od lutego 
1994 r. Obecnie zrzesza 4 człon
ków  rzeczyw istych, płacących

UPR
składki. Posiada też, jak twierdzą 
jej liderzy, liczne grono sympaty
ków. Liderami koła są pp. Andrzej 
W ziątek i Jerzy Dwernicki. Oficjal
ne otwarcie siedziby koła w  m ie
ście ma nastąpić niebawem.

Partia o profilu konserwatywno- 
liberalnym, preferująca liberalizm 
w  gospodarce i najlepsze wartości 
konserwatywne w  sferze moralno
ści. Wartości te, to będące funda
mentem europejskiej cyw ilizacji: 
greckie umiłowanie prawdy, rzym 
skie prawo i religia chrześcijańska. 
Sym bolem  partii jest n ieb iesk i 
krzyż w  białej obwódce na czarnym 
polu, czyli sztandar św. Jerzego, 
symbolizujący walkę o zasady. Dla 
partii podstawą jest prawo własno
ści, święte i nienaruszalne. UPR 
uważa, że każdy obywatel najlepiej

wyda zarobione przez siebie pie
niądze i nie jest mu do tego po
trzebna żadna władza. Stąd dąże
nie do jak najmniejszych podat
ków, finansujących tylko niezbęd
ne i wspólne dla wszystkich cele: 
- ochrona przed wrogiem  z  ze 
wnątrz, czyli silna armia zawodo
wa, ochrona przed wrogiem  we
wnętrznym , czyli przestępcami 
przy pomocy silnej, sprawnej i do
brze opłacanej policji oraz niewiel
ka, ale kompetentna i sprawna 
administracja rządowa, funkcjonu
jąca w  systemie prezydenckim i 
ograniczona do zaledwie sześciu 
ministerstw. Natomiast całą resztą, 
zdaniem UPR, najlepiej zajmą się 
sami obywatele dysponujący w y
pracowanymi przez siebie docho
dami, przy pomocy jasnego, pro
stego i przejrzystego prawa.

Naczelnym i zasadam i Unii 
Polityki Realnej są: Wolność, W ła
sność i Sprawiedliwość.

notowała: L. Kalinowska

W MAJU INFLACJA NIEWIELKA, 
ALE W CZERWCU...?

Odpowiedzialni w rządzie za politykę gospodarczą 
wpadli po upływie maja w euforię. Jak ogłosił Główny 
Urząd Statystyczny, inflacja w tym miesiącu wyniosła 
tylko 0,6 procenta. W rezultacie nie tylko, że uda się 
osiągnąć całoroczny jej wskaźnik na planowanym 
poziomie 13 proc., ale, jak przewidują, obniży się go 
nawet do 12 proc.

W zrost cen w  minionym m ie
siącu był mniej więcej równomier
ny. Zdaniem GUS o 0,6 proc. zdro
żała żywność i alkohole, o 0,7 proc. 
usługi, a o 0,8 proc. towary nieżyw- 
nościowe. Zdrożały mocno owoce, 
staniały warzywa. Cukier tanieje 
od 5 miesięcy (w  Jaworze można 
go było kupić za 1,68 z ł za kg), 
podrożało mięso i p ieczywo o 0,4 
proc. Z innych artykułów podwyż
ka cen paliwa do samochodów i 
innych  po ja zdów  w yn iosła  1,4 
proc., tyle samo zdrożały opłaty za 
najem mieszkań, a obuwie koszto
wało o 1,5 proc. więcej niż w  kwiet
niu. Oczwiście, wskaźniki te doty
czą całego kraju, w  Jaworze nie
które z  nich mogą kształtować się 
odmiennie.

Przez cały maj prasa donosiła, 
że  właśnie mają lub już zdrożały 
paliw a. N a jp ierw  spodziew an a 
była podwyżka cen benzyny w  sta
cjach CPN o 3 grosze za  litr, bo 
wzrosły ceny hurtowe, a 28 maja 
rząd podwyższył podatek akcyzo
wy na paliwa także właśnie o 3 gro
sze. Warto zauważyć, że  już przed 
tą podw yżką podatek akcyzow y 
np. w  cenie etyliny E-94 stanowił 
aż 57,1 proc. Jak zw yk le , p rzy  
podwyżkach cen hurtowych czy 
podatku akcyzowego zapowiada
no, że  nie musi się to odbić na ce
nach detalicznych, ale praktyka 
tego nie potw ierdziła. Podobnie 
zresztą, jak zapow iedzi organiza
cji prywatnych „benzyniarzy” , że 
uwolnienie cen paliw  przez rząd

m oże przyczynić się nawet do ich 
obniżki. Niestety, realia okazały się 
zupełnie inne.

Z  innych zm ian odnotujmy je
szcze, że  koreańska firma Daewoo 
zn ów  podw yższyła  ceny m onto
wanych w  Polsce sam ochodów  
Tico o 800 zł, tj. do 21.900 zł, a dwie 
wersje Nexii zdrożały po 1.200 z ł 
każda.

Średnia płaca w  przedsiębior
stwach w  maju obn iży ła  się do 
99,37 proc. w  stos. do kwietnia br., 
a w  porównaniu z  grudniem 1996 
roku stanowi tylko 95,31 proc. W  
grudniu jednak płace są z  reguły 
znacznie w yższe n iż w  innych mie
siącach roku. W  porównaniu więc 
z  majem 1996 roku tegoroczne były 
jednak w yższe o 17,46 proc.

Niestety, optymistyczne poma- 
jow e perspektywy burzy początek 
czerwca. Przyniósł on serię podwy
żek  różnorodnych cen, a artyku
łów  żywnościowych aż o 4,6 proc. 
Jak odbije się to na m iesięcznej i 
ro c zn e j in f la c ji,  zo b a c zy m y  
później.

(KZ)

ICH PIERWSZA NOCNA ZABAWA
W piątek, 13 czerwca br., w dwóch szkołach podsta
wowych - „dwójce” i „siódemce” - odbyły się zabawy, 
na których przy dźwiękach muzyki i skromnie zasta
wionych stołach żegnano absolwentów ósmych klas.

Organizatoram i zabaw byli 
rodzice, a zaproszonymi gośćmi 
- wychowawcy i nauczyciele. Te 
m iłe skądinąd imprezy przeszły
by bez echa, gdyby nie telefon 
od naszego Czytelnika i rodzica 
zarazem. Zarzucił on organiza
torom i szkołom, że przeciągnę
li zabawy czternastolatków do 
późnych godzin nocnych. Obu
rzenie naszego rozmówcy wzbu
d z ił też fa k t, że w racająca z 
zabaw m łod zież , pozbaw iona 
k on tro li do ros łych , naruszyła  
nocny spokój śpiewami i pod
niesionymi głosam i.

Tyle nasz C zyte ln ik. 0 w yja 
śnienie zw róciliśm y się do dy
rekc ji obu szkó ł. Pani Janina 
Podhorska, dyrektorka Szkoły 
Podstawowej nr 7 potw ierdziła , 
że organizatorami zabawy byli 
rodzice absolwentów. Uzgodnio
no, że impreza ma się skończyć 
o godz. 22. Zabawy pilnwało 30 
rodziców. -  Była to przemiła im

preza. Byłam na zabawie, I na 
prośbę rodziców  zgodziłam  się  
przedłużyć imprezę do północy, 
tym bardziej, że zachowanie 170 
wychowanków oraz obecność k il 
kudziesięciu nauczycie li i rodzi
ców gwarantowała przebieg za
bawy bez zakłóceń. I tak rzeczy
w iśc ie  było. Po zabawie posprzą
tano aulę I w szyscy rozeszli się 
do domów. Moim zdaniem, ale nie 
ty lko  (potw ierdzili to rodzice w 
podziękow aniu ) je szcze  ta k ie j 
zabawy nie było - pow iedzia ła  
nam p. J .  Podhorska.

W Szkole Podstawowej nr 2, 
jak poinformowała nas p. K rysty
na Dzięciołowska, z -ca  dyrekto
ra - w zabawie pożegnalnej ucze
stn iczyło  ponad 70 tegorocznych 
absolwentów w obecności kadry 
nauczycielskiej i rodziców, którzy 
byli je j organizatoram i. Przebieg 
zabawy b ył bardzo spokojny, z 
uwagi m .in . na niedawną trage
dię jednego z uczn iów  szko ły.

W edług słów  p. K. D zięc io łow - 
sk ie j zabawa skończyła  s ię  o 
godz. 23.15, po czym grupkami 
młodzież rozeszła się do domów. 
Pani w icedyrektor przyznała jed
nak, że nie w ie , co młodzież ro
b iła , zanim dotarła do m iejsc 
zam ieszkania.

Bale czy też pożegnalne za
baw y dla a b so lw en tów  szkó ł 
b y ły  i będą organizow ane. Taka 
jest tra d yc ja , zw łaszcza, że za
wsze m ile j jes t pożegnać starą 
„budę”  w radosnej atm osferze, 
niż na o fic ja ln e j, lecz nadętej 
u roczystości szko ln e j. Dobrze 
s ię  sta ło , że pomyślano o na
leżytym  zabezp ieczen iu  prze 
biegu zabaw. Niedobrze -  k ie 
dy p rz e d łu ż a ją c  za b a w y do 
późnych godzin nocnych nie po
m yślano, co będzie z nasto lat
kami w drodze do domu. Kto 
jak  kto , ale organ izatorzy po
w inn i w ie d z ie ć , że k ied y za
braknie kota , myszy harcu ją . 
Odpowiedzialność przecież bie
rze się nie ty lko  za imprezę, ale 
i za spokojny powrót dzieci do 
domu. W yraźnie zabrakło tu w y
obraźni.

(mat)



Kto będzie sprzątał?
Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia 
czystości i porządku na swojej posesji, w tym oczyszcza
nia ze śniegu i lodu oraz usuwania błota i innych zanie
czyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. 
Mają też obowiązek zawierać umowy na usuwanie odpa
dów komunalnych z gminnymi zakładami oczyszczania 
i legitymować się nimi oraz dowodami płacenia za usługi. 
Tak postanowiła uchwalona 13 września 1996 r. ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Polska Unia Właścicieli Nieru
chomości uważa, że przepis ten w  
nieuzasadniony sposób nakłada na 
grupę obywateli posiadających nie
ruchomości nowe obowiązki polega
jące na świadczeniu pracy na rzecz 
gminy, i to na jej terenie. Chodniki 
bowiem stanowią część dróg publicz
nych, czyli są własnością gminy, i do 
jej obowiązków należało dotychczas 
ich utrzymanie, w  tym odśnieżanie i 
usuwanie śliskości. Stąd wniosek 
PUWN do Trybunału Konstytucyjne
go o zbadanie legalności przepisu na
kładającego na właścicieli nierucho
mości nowe obowiązki świadczenia 
pracy na rzecz innych podmiotów.

W łaśc ic ie le  n ieruchom ości 
zwracają uwagę, że przepis ten róż
nicuje obywateli według kryterium 
posiadania tytułu własności nieru
chomości, choć zarówno posiadają
cy ten tytuł, jak i nie posiadający go 
korzystają z  dróg publicznych i cho
dników. Zróżnicowane jest także 
obciążenie nowym obowiązkiem, 
ponieważ wiele posesji nie ma dostę

pu do ulicy, a część ulic nie posiada 
chodnika.

Wielu właścicieli nieruchomości 
to starzy, chorzy i niesprawni, którzy 
nałożonego na nich obowiązku nie 
będą w  stanie wykonać, co uczyni 
przepis nieskutecznym - sugerują 
autorzy wniosku do TK. Zlecenie 
przez takich właścicieli odpłatnego 
sprzątania chodników wiąże się nie 
tylko z  dodatkowymi kosztami robo
cizny, ale też z  zakupem piasku, 
sprzętu do sprzątania itp. Określają 
oni te wydatki jako dodatkowo nało
żoną daninę.

Tym czasem  ta sama ustawa 
obarcza gminę odpowiedzialnością 
za czystość i porządek na jej terenie 
jako za jedno z  zadań własnych, na 
którego wykonanie otrzymuje środ
ki, m.in. z  opodatkowania właścicie
li nieruchomości.

PUWN uważa więc, że zaskarżo
nego przez nią przepisu nie da się 
uzasadnić ani względami dobra pu
blicznego, ani sprawiedliwości spo
łecznej. Zwraca uwagę, że został on

uchwalony w  tym samym mniej wię
cej czasie, gdy Sąd Najwyższy stwier
dził (uchwała z  25 września 1996 r.j, 
że obowiązek utrzymania czystości 
chodnika przy drodze gminnej spo
czywa ma gminie. Jest to, jej zdaniem, 
nie tylko przerzucenie z  gmin na wła
ścicieli nieruchomości ciężarów fi
nansowych, ale też obarczenie ich 
odpowiedzialnością za ewentualne 
nieszczęśliwe wypadki na tych cho
dnikach wraz z  kosztami ubezpie
czeń od odpowiedzialności cywilnej.

Drugi zakwestionowany przez 
PUWN przepis narzucający właści
cielom kontrahenta umowy dotyczą
cej usuwania odpadów jest sprzecz
ny z  zasadą swobody zawierania 
umów. Zawiera też domniemanie, że 
właściciele nieruchomości będą usu
wali nieczystości w  sposób narusza
jący prawo. Autorzy wniosku uwa
żają także, że zawarty w  ustawie na
kaz okazywania umów i dowodów 
płacenia należy do czynności kon
trolnych, które nie powinny być re
gulowane w  aktach prawych o ran
dze ustawy.

Autorzy wniosku twierdzą, że 
zakwestionowane przez nich prze
pisy naruszają konstytucyjną zasa
dę równości wobec prawa, postulat 
sprawiedliwego ważenia interesu 
publicznego i prywatnego oraz obo
wiązek uzasadnienia każdego roz
strzygnięcia dotyczącego praw i in
teresów obywatela, a także zakaz 
nadużywania ustawowej formy dzia
łania.

Jolanta Kroner

W Polsce ginie co roku od 8 do 10 tys. rowerów. W samym tylko 
rejonie jaworskim ginie ich kilkadziesiąt, choć nie wszyscy 
zgłaszają fakt kradzieży roweru. Co ciekawe, liczba skradzionych 
jednośladów rośnie od stycznia do sierpnia, a apogeum kradzieży 
następuje w miesiącach letnich. Okazuje się, że w mieście ginie 
zdecydowanie więcej rowerów niż na wsi.

ROWERZYSTO,
STRZEŻ SIĘ SAMI

Według danych ogólnopolskich 
odzyskiwany jest zaledwie co czwarty 
rower w  wyniku czynności śledczych 
prowadzonych przez policję. Co zatem 
radzi policja? Ano, niewiele, poza ape
lem, żeby zapisać numer ramy. Bo ina
czej - jak twierdzą policjanci - zdarza się 
że jest rower, którego nie ma komu od
dać.

Od kilku lat komercyjne firmy zaj
mują się specjalistycznym znakowaniem 
rowerów. Z naszych informacji wynika, 
że w  Komendzie Rejonowej Policji w  Ja
worze przymierzano się do zastosowa
nia tej metody, ale odstąpiono od tego. 
Chodziło ponoć o znakowanie „tajnopi
sem” czyli tajemniczym tuszem. Okaza
ło się jednak, że schodzi on po pierw
szym deszczu. Wybijanie numerków na 
ramie nie ma sensu, póki policja nie ma 
centralnego banku numerów. Rower 
skradziony w  Jaworze pojedzie np. do 
nieodległej Legnicy lub na wieś, i szukaj 
wiatru w  polu. Na zachodzie, np. w Ho
landii, elektrycznym palnikiem wypisu
je się kod pocztowy i numer domu wła
ściciela, ale tam jest komputerowy rejestr 
rowerów. Gdyby zwyczaj znakowania 
rowerów upowszechnił się u nas, ludzie 
kupujący rower z drugiej ręki mogliby 
sprawdzić, czy rower nie jest kradziony.

Z kolei towarzystwa ubezpieczenio
we twierdzą, że ubezpieczenie rowerów 
się nie opłaca. Za duże ryzyko. Poza tym 
trudno udowodnić, że rower był odpo
wiednio zabezpieczony. PZU ma wpraw

dzie w  swojej ofercie takie ubezpiecze
nia, ale jest on horrendalnie drogie.

Skoro skuteczność policji jest mała, 
a firmy ubezpieczeniowe nie oferują ro
werzystom atrakcyjnych ubezpieczeń - 
właścicielom rowerów pozostaje tylko 
liczyć na siebie. Znaleziono sposób: tani 
rower i drogie zapięcie. W  cenie są też 
pouczenia: nigdy, nawet na chwilę nie 
zostawiajmy nie zabezpieczonego rowe
ru na ulicy pod sklepem - złodziej, żeby 
wsiąść i odjechać potrzebuje chwili; nie 
używajmy linek, łatwych do przecięcia, 
tylko specjalnych kłódek; drogie rowery 
trzymajmy zawsze pod ręką, nie odwie
dzajmy z  nimi ciemnych miejsc, chyba 
że w  grupie. Jeśli mamy tańszy rower i 
solidne zabezpieczenie, to najwyżej ry
zykujemy, że ktoś „w  złości” nam taki 
rower skopie. Bzdurą jest twierdzenie, że 
giną przeważnie górskie rowery. Te naj
tańsze również masowo giną.

Jak wobec tego zabezpieczyć się 
przed złodziejami? Odpowiedź jest bar
dzo trudna. Jeden z żartownisiów wy
myślił własną metodę, jego zdaniem bar
dzo skuteczną: kupić, nie używać, a naj
lepiej od razu zakopać.

Nasi Czytelnicy postulują, żeby po
licja wróciła do starych i sprawdzonych 
metod. Od czasu do czasu należy orga
nizować masowe kontrole rowerów i ro
werzystów. W przeszłości dawało to do
bry skutek. Przynajmniej część skradzio
nych rowerów odzyskiwano.

Marian Lassota

Wiele osób spędza przed telewizo
rem bardzo dużo czasu. Przyczyną tego 
jest najczęściej brak innych zajęć. Tele
wizja ma to do siebie, że potrafi uzależ
niać. Często spotyka się ludzi, którzy spę
dzają przed ekranem nawet po dziesięć 
godzin dziennie. Wiedzą, że powinni 
przestać oglądać telewizję, ale mimo 
wszystko to robią. Często oglądanie tele
wizji przeradza się w nałóg, tak samo jak 
częste uczestnictwo w  grach hazardo
wych. Jest to jednak specyficzny rodzaj 
nałogu, nie związanego z naszym orga
nizmem. Tak, jak w  narkomanii, ma tu
taj miejsce uzależnienie psychyczne, 
które równie ciężko przełamać. Człowiek 
mocno uzależniony od telewizji w  cza
sie, kiedy jej nie ogląda, czuje się tak, jak 
ryba bez wody. Taka osoba ma potem 
różne kłopoty zdrowotne i wiele innych. 
Innym, raczej mało prawdopodobnym 
skutkiem oglądania telewizji jest zanik 
umiejętności czytania, który może do
tknąć dużą część ludzkości. Jest to jed
nak bardzo odległa wizja świata.

Niektóre osoby patrzące w  ekran te
lewizora wymagają od wszystkich ciszy 
i spokoju, aby bez reszty poświęcić się 
oglądaniu. Chcąc zwrócić uwagę takiej 
osoby na coś innego niż odbiornik, jeste
śmy kompletnie ignorowani. W  pewnych 
przypadkach sytuacje takie potrafią na
wet doprowadzić do awantur i gnie
wów...

Ludzie są najczęściej podatni na rze
czy oglądane w telewizji. Wiele reklam 
próbuje wmówić widzowi rzeczy, które 
w  rzeczywistości nie istnieją. Jeśli osoba 
oglądająca reklamę zna dany temat, to 
nie da się jej namówić do kupna czegoś 
złego, jednak inny człowiek może zostać 
łatwo wprowadzony w  błąd. Poza tym 
reklamy zawierają wiele określeń wzię
tych z obcych języków; często nawet zda
rza się, że reklama jest całkiem niezro
zumiała dla człowieka nie znającego in
nego języka. Wpływa to negatywnie na 
opinie ludzi na temat języka polskiego. 
Natomiast w  niektórych reklamach uży
wa się języka polskiego pod postacią tak 
dziwacznie odmienionych i niezrozu
miałych stwierdzeń, że trudno cokolwiek 
zrozumieć. Inną rzeczą, denerwującą 
wielu ludzi, są reklamy przerywające fil
my lub audycje telewizyjne. Nie dotyczy 
to oczywiście wszystkich stacji.

Osobnym problemem są filmy fabu
larne, w których króluje przemoc i nie
nawiść. W  większości tych filmów zasto

moim zdaniem

NIEBEZPIECZNIE 
W PARKACH!

Parki przeznaczone są przede 
wszystkim dla pieszych. Chodzi się do 
nich, aby pospacerować, zaczerpnąć 
świeżego powietrza, no i czuć się przy 
tym bezpiecznie. Niestety, jaworskie 
paiki nie gwarantują takiego samo
poczucia.

Do Paiku Miejskiego w Jaworze 
można wjeżdżać samochodami i mo
tocyklami, nie mówiąc już o rowerach, 
z trzech kierunków, tj. od ulic: Szope
na i Kościuszki, Jana Pawła II oraz 
Struga. Dojeżdża się nimi do byłego 
Klubu Technika, stadionu i hotelu. 
Naszym zdaniem należałoby zakazać 
wjazdu od ulic Szopena i Kościuszki, 
a przy pozostałych ustawić znaki dro
gowe ograniczające szybkość, np. do 
20 km na godzinę i informujące, że są 
to drogi bez przejazdu.

Samochody w parku pojawiają się 
tylko na wymienionych przez nas od
cinkach. Natomiast motocykliści, nie
stety, jeżdżą już niemal po wszystkich 
alejkach, strasząc spacerowiczów. Ba, 
obowiązujący obecnie szpan „naka
zuje” im, aby jeździć szybko i głośno. 
Na wszystkich innych wejściach do 
parku należałoby więc ustawić znaki 
drogowe bezwzględnie zakazujące 
wjazdu zmotoryzowanym.

Pozostaje jeszcze sprawa rowerzy
stów. Po patkach jeździ ich bardzo dużo.

Na ogół pojawiają się za spacerowicza
mi bezszelestnie. Najmniejsza zmiana 
kierunku przez pieszego grozi więc, że 
roweizysta wpadnie na niego. Należało
by więc zastanowić się, czy rowetzySci 
powinni jeździć po wszystkich alejkach 
pałkowych, czy może tylko po przezna
czonych dla nich? Aby spacerowicze 
mogli się czuć w miarę beąriecznie.

Moda na rowery spowodowała, że 
przyjęta już ustawa o prawie drogo
wym - niebawem wejdzie w życie - 
dopuszcza jazdę po chodnikach, pize- 
znaczonych na ogół dla pieszych. W 
myśl nowych przepisów rowerzyści 
będą mogli po nich jeździć, gdy na 
biegnącej obok jezdni dopuszczalna 
dla samochodów prędkość wynosi 50 
km na godzinę. Oznacza to, że nie po
winni pojawiać się na chodnikach, gdy 
na jezdni obowiązuje ograniczona do 
poniżej 50 km na godzinę szybkość, 
m.in. na drogach osiedlowych. I te 
kwestie należałoby w pełni unormo
wać oznakowaniem, zwłaszcza że obe
cnie roweizyści nie stosują się do ja
kichkolwiek reguł.

Oczywiste jest, że poza tym poli
cyjne służby powinny częściej poja
wiać się na ulicach i w parkach, aby 
pilnować przestrzegania zasad ruchu 
drogowego.

(KZ)

Telewizja ma znaczący wpływ na nasze życie, 
a odbiornik telewizyjny jest nieodzownym elementem 
wyposażenia naszych mieszkań. Obraz zdominował 
wszystkie inne media, przez co zauważalne jest 
zmniejszające się zainteresowanie literaturą. Łatwiej 
jest przecież coś oglądnąć niż przeczytać.

sowano bardzo popularny schemat: „Do
bro walczy ze Ziem”. Jednak prawie każ
dy film jest przesycony tym drugim, a 
dobro kryje się pod postacią człowieka 
zabijającego i torturującego innych. Za
miast być ciekawym, staje on na równi z 
horrorem. Filmy takie często oglądają 
małe dzieci, i chociaż nie jest to zauwa
żalne, to jednak oddziałują one negatyw
nie na ich psychikę. Często pokazywana 
w  filmach przemoc prowadzi do zobo
jętnienia ludzi wobec niej. Skutki te mogą 
być w  przyszłości bardzo poważne: lu
dzie przestaną się przejmować krzywdą 
innych, a będą myśleć wyłącznie o so
bie.

Wiele programów informacyjnych 
przekazuje nam relacje z działań wojen
nych różnych państw. Pokazywane zdję
cia obrazują zabitych ludzi, zniszczone 
domy. Często prawie cały program prze
sycony jest takimi relacjami. Przecież już 
wystarczająco dużo takich scen ogląda
my w  filmach, dlatego tu nie powinno 
ich być. A  jeśli już muszą, to powinny 
być wyświetlane późną porą.

Inną sprawą są wieczorynki. Według 
mnie nie kształtują w  dzieciach podsta
wowych zasad moralnych a będące wier
ną kopią filmów dla dorosłych. Wiado
mo, że psychika 
dzieci jest podatna 
na wszelkie dociera
jące do nich obrazy.
Po oglądnięciu bajki 
dziecko naśladuje jej 
bohatera, nieko
niecznie pozytyw
nego, w  swych zaba
wach. Dziecko może 
wtedy być agresyw
ne, a wiadomo, że to, 
do czego przyzwy
czaimy się w  młodo
ści, później jest cięż
ko zwalczyć.

Osobnym pro
blemem jest zdro
wie. Oglądając tele

wizję w  niewłaściwej pozycji, przeciąża
my nasz kręgosłup, co prowadzi do wad 
postawy. Często oglądamy telewizję w  
pomieszczeniu, gdzie nie ma świeżego 
powietrza. Jesteśmy potem zmęczeni i 
senni. Również sama konstrukcja telewi
zorów oddziałuje na nas szkodliwie. Są 
one bowiem oparte na częściach elek
trycznych, wysyłających promieniowa
nie, które powoduje bóle głowy. Cechą 
telewizorów jest również ich niski sto
pień odświeżania obrazu, przez co nie
które osoby mogą odczuwać jego migo
tanie. Wiele ludzi ogląda telewizję, leżąc 
i wysilając w  ten sposób wzrok. Złym na
wykiem jest też oglądanie telewizji z  bli
ska lub z  bardzo daleka. W  pierwszym 
przypadku narażeni jesteśmy na zwięk
szone promieniowanie, zaś w  drugim - 
na wysiłek związany ze skupianiem się 
na małej powierzchni obrazu widziane
go z  daleka.

W  telewizji możemy, oczywiście, 
dostrzec pozytywne składniki, ale wyda
je mi się, że zdecydowanie przeważają 
złe. Ogólnie uważam, że programy tele
w izy jne pow inny ulec diametralnej 
zmianie. Dotyczy to przede wszystkim 
problemów wymienionych wyżej.

Marek M urawski
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SKARCILI CHULIGANÓW

Jak się dowiedzieliśmy, w czwartek 5 czerwca br. w godzinach popo
łudniowych grupa sześciu młodych ludzi z Jawora (notowanych w kroni
kach policyjnych) urządziła sobie wycieczkę Fiatem 125 p, będąc po 
spożyciu alkoholu. Najpierw, około godz. 17.30 urządzili sobie rajd po 
osiedlu przy ul. Cukrowniczej, gdzie o mały włos nie rozjechali bawią
cych się tam dzieci. Z osiedla udali się do Małuszowa. Tam nadal konty
nuowali wyczyny po pijanemu, zagrażając dzieciom i dorosłym. Tym ra
zem mieszkańcy wsi na czele z policjantem pracującym w KWP w Legnicy 
zatrzymali piratów. Ponieważ stawili opór interweniującemu policjanto
w i, nieco oberwali od Małuszowian. Chwilę później trafili do Izby Wytrze
źwień. Wkrótce odpowiedzą za swój czyn przed Kolegium ds. Wykroczeń 
przy Sądzie Rejonowym w Jaworze.

Głównym fantem loterii -100 kilowy tucznik!

FESTYN W CHEŁMCU
W  niedzielę, 22 czerwca br. o 

godz. 12, na boisku piłkarskim w  
Chełmcu odbył się w ielk i festyn 
sportowo-rekreacyjny. W  progra
mie były m.in. konkurencje sporto
w e dla dzieci i dorosłych, mecze 
oldbojów  w  siatkówce i piłce noż
nej. Ozdobą festynu, jak  pow ie
dział nam przestawiciel komitetu

orga n iza cy jn ego  p. K a z im ie rz  
Drąg, okazała się loteria fantowa, 
w  której główną nagrodą był stu- 
k ilowy tucznik.

Dochód z  im prezy w  całości 
zostanie przeznaczony na remont 
kościoła w  Chełmcu. Jak zapew
niają organizatorzy, atrakcji nie 
powinno zabraknąć.

Dobromierz

CO ZAMIAST DYSKOTEK?
Na sesji Rady Gminy w  dniu 26 

maja br. jednym z punktów obrad 
była ocena bezp ieczeństw a pu
blicznego w  roku 1996 oraz I kwar
tale 1997 r. Z informacji Komen
danta Policji w  Dobrom ierzu w y
nika, że  w  naszej gm inie nie jest 
najgorzej.

W  burzliwej dyskusji wynikła 
sprawa sali w  Kłaczynie, w  szcze
gólnie sprawa organizowania tam 
dyskotek. Bez konkretnego uzasa
dnienia radny p. Piątkowski z  Kła- 
czyny wystąpił z  wnioskiem  o za
kaz ich organizow ania. W ójt p. 
Czesław Drąg oświadczył, że jest 
to nie do zrealizowania, gdyż nie 
m oże  cofnąć d ecy z ji w cześn ie j 
wydanej na działalność gospodar
czą. W ójt wpadł na inny pomysł i 
podpowiedział, że m oże w ypow ie
dzieć dzierżawę na użytkowanie 
świetlicy; w  ten sposób będzie pro
blem  rozw iązany. Taki wniosek 
złożył p. Piątkowski, i radni pod
porządkowani w ładzy gminnej to 
przegłosowali.

C zy  takie d z ia łan ie  w ład zy  
gminnej będzie słuszne, należało 
by się zastanowić. Co dalej będzie

z  tymi obiektami? Czy zadaniem 
w ładzy jest, aby na nich wisiały 
kłódki, jak jest na wielu podobnych 
obiektach w  naszej gminie?

W ładze gm iny powinny dążyć 
do tego, aby przygotować dla dzie
ci i m łodzieży jak najwięcej imprez 
kulturalno-rozrywkowych, a szce- 
gólnie w  okresie wakacji oraz fe
rii. Jedyną rozrywką dla m łodzie
ży  są dyskoteki; m oże należy do
pilnować ograniczenia sprzedaży 
napojów alkoholowych (z  takim 
w n iosk iem  ju ż w ystępow ałem , 
lecz bez akceptacji). Na dzień dzi
siejszy na terenie gm iny tylko w  
Jugowej obiekt udostępniono dzie
ciom i m łodzieży. Obecnie nie ma 
żadnych planów na okres wakacyj
ny w  poszczególnych m iejscowo
ściach gminy. Apel kieruję także do 
młodzieży: czy swoim złym  zacho
waniem na dyskotekach, bójkami, 
niszczeniem płotów i znaków dro
gow ych m acie dawać powód do 
wydania zakazu organizowaniu 
dyskotek? Od was za leży  jak wła
dze gm iny ustosunkują się do tej 
sprawy.

Radny Julian Śłączka

List

NIE ŁUPCIE SKORY BLIŹNIEGO
Ojciec Święty w czasie ostatniej 

wizyty w naszym kraju, u nas w Le
gnicy wypowiadał się w swej hom ilii 
krytycznie na temat szybkiego boga
cenia się. Słowa Papieża skierowane 
były do pośredników, którzy wygóro
wanymi cenami na artykułach żyw
nościowych chcą się raptownie boga
cić. Ludzie w miastach płacą nieuza
sadnione ceny za wędliny i mięso. A ż 
wstyd o tym mówić, że tak pazerni 
są pośrednicy. Czy nie wystarczyło
by im  zarobić 100 proc. na rolniczych 
produktach? Czy musi zarobić 300-, 
500 proc? Panowie pośrednicy, miej
cie choć trochę Boga w sercu. Skoro

rolnik płaci 3 zł za 1 kilogram żywca 
to dobra wędlina nie powinna być 
droższa niż 6 zł za kilogram.

Pamiętam dobrze przedwojen
ne ceny. Żywiec wieprzowy koszto
wał 1,10 z ł za 1 kg ( I  klasy), ale 
najdroższa wędlina (dobra kiełba
sa) kosztowała 2,20 zł. Dlaczego 
tak nie może być dzisiaj? Dlaczego 
panuje taka pazerność? Przecież to 
wielki grzech takłupić skórę bliźnie
go. Pan Bóg będzie się gniewał na 
was, panow ie pośrednicy. Za  te 
wygórowane ceny winię władców 
państwa i prawa - Sejm i Senat.

Franciszek Śnieg

SKOK NA „SMERFETKĘ"
17 czerwca br. o godz. 8 Ryszard K. z Gościsławia powia

domił policję o włamaniu do kawiarni „SMERFETKA” w tej 
miejscowości. Przybyła na miejsce grupa dochodzeniowo- 
śledcza z KRP ustaliła, że w nocy z 16/17 bm. sprawcy po 
wybiciu szyby weszli do środka lokalu, skąd skradli 70 bute
lek wina, 4 kartony papierosów oraz 2 kurczaki z lodówki. 
Ogółem straty, jakie poniosła właścicielka Bożena K. z Go
ścisławia, wynoszą 600 zł.

j Z 1 ̂ ! 1 ,

Paszowice
22 czerwca jubileusz 50-lecia 

istnienia świętowała Ochotnicza 
Straż Pożarna z  terenu gm iny Pa
szowice.

Obchody rozpoczęły się mszą 
świętą celebrowaną przez księży 
Edwarda Taraszkę i Zbigniewa Tra
cza. Następnie wszyscy udali się na 
boisko sportowe, gdzie odbył się 
uroczysty apel. Wręczono na nim 
odznaczenia zasłużonym straża
kom. Najwyższe odznaczenie - Zło
ty Znak Związku otrzymali Andrzej 
Kaszuba i Józef Sokołowski.

Wręczano również złote, srebr
ne i brązowe Medale za Zasługi dla 
Pożarnictwa oraz Odznaki W zoro
wego Strażaka. 70 osób otrzymało 
medale okolicznościowe z  okazji 
50-lecia. W  uroczystm apelu ucze

stniczyli: Stanisława Repa - marsza
łek sejmiku samorządowego woj. 
legnickiego, Ireneusz Niedźwiedz- 
ki - prezes Zarządu Głównego OSP, 
Stanisław Duszeńko - komendant 
rejonowej Straży Pożarnej w  Legni
cy, Jan Serafin z  Wojewódzkiej Ko
mendy Straży Pożarnej, Wojciech 
Krzyżanowski - z-ca prezesa W oje
w ódzk iego  Zw iązku  OSP, P iotr 
Kuchnio z  JRG Jawor, Mieczysław 
Stadnicki - członek Zarządu Głów
nego OSP.

WSród gości zaproszonych zna
leźli się parlamentarzyści legniccy 
poseł Tadeusz Samborski i senator 
Edward Kienig, dziewięcioosobowe 
delegacje ochotniczej straży pożar
nej z  Niemiec, poczty sztandarowe 
OSP z  Męcinki, Jawora, M ściwojo
wa i ZBoWiD z  Paszowic.

Po apelu orkiestra wojskowa 
z  Jeleniej Góry zaprezentow ała  
pokaz musztry, a Jednostka Ra
towniczo-Gaśnicza zademonstro
w ała sprawność operacyjną. W  
części artystycznej wystąpiły  ze 
społy fo lk lorystyczne Z iem i Ja
w o rsk ie j i Z iem i Ścin aw sk iej, 
m łodzi m uzycy oraz „Teatr Nasz” 
z  M ichałow ic z e  swoim  najnow 
szym  program em  pt. „Kabaret na 
cztery nogi kuty” . Brać strażac
ka bawiła się do późnych godzin  
nocnych na św ie tlicy  w ie jsk ie j 
d z ięk i ho jności sponsorów : St. 
Furtaka, pp. Suchorzewskich, H. 
Lachóra, A. Belicy, BS w  Jaworze, 
Cukrowni, GS w  Jaworze, Spół
dzie ln i M leczarskiej w  Paszow i
cach i innych.

M. Świderska

Koncerty, spotkania! kontakty

N A  ZIELONEJ UKRAINIE
Dzięki prezesowi Fundacji „Po

moc Polakom na Wschodzie” po
słowi Tadeuszowi Samborskiemu po
nad 40-osobowa grupa dzieci i mło
dzieży z zespołu „Mozaika” z Prze
mkowa przebywała przez kilkana
ście dni na Ukrainie, prezentując 
swój dorobek artystyczny we Lwo
wie i Kijowie. Zespołowi towarzy
szyli opiekunowie, pp. Mieczysła
wa i Zdzisław Krawczonkowie wraz 
z burmistrzem Przemkowa p. Cze
sławem Sawą. Fundacja przekaza
ła kilkadziesiąt książek dla polskiej 
biblioteki im. Adama Mickiewicza 
w Kijowie oraz dla polskiej szkoły 
w Irpieniu k. Kijowa. Przekazanie 
książek było okazją do spotkania z 
członkami Stowarzyszenia Kultural
no- Oświatowego im. Adama Mic
kiewicza, p. Heleną Jelisijewną, p. 
Ireną Gilową i p. Janem Kozłowem, 
który jest jednym z najsłynniejszych 
kijowskich aktorów (pracuje w te
atrze im. Iwana Franko). Z pocho
dzenia jest Polakiem - nobliwy pan 
recytował nam w przepięknej pol- 
szczyźnie wiersze Marii Konopnic
kiej. Pan Jan prowadzi audycje w 
radiu ukraińskim dla Polaków, jest 
też autorem wielu wierszy i bajek 
dla dzieci. W spotkaniu uczestni
czył także historyk p. Adolf Kon
dracki, który pisze na tematy pol
sko-ukraińskie do „Dziennika Kijow
skiego” . W swoich publikacjach nie 
pomija czarnych kart w historii obu 
narodów, także w czasach stalinow
skich.

Spotkanie było bardzo wzrusza
jące dla wszystkich. Młodzież śpie

wała piosenki, które słuchaczom wy
ciskały łzy z oczu. Panu Janowi po
darowałam tomik wierszy naszego 
jaworskiego poety p. Józefa Ziętka 
„Zostawić ślad” . Przyjął je ze wzru
szeniem.

Poinformował, że tu, w Kijowie, 
istnieje teatr młodzieżowy - teatr 
poetycki, który przede wszystkim 
uczy dobrego języka polskiego, z 
dobrą dykcją i brzmieniem.

W Kijowie „Mozaika” koncerto
wała w Pałacu Młodzieży. Na kon
cert przybył konsul generalny RP p. 
Eugeniusz Panek wraz z pracowni
kami ambasady. Spotkanie w am
basadzie polskiej było dla mnie oka
zją do zaprezentowania Międzyna
rodowych Targów Chleba i próbą 
nawiązania kontaktów z zespołami 
ukraińskimi, które chciałyby ucze
stniczyć w tej imprezie. Targami 
Chleba zainteresował się attache

kulturalny ambasady i „Dziennik Ki
jowski” .

We Lwowie spędziliśmy 5 dni. 
Zespół koncertował w Pałacu Mło
dzieży i w polskiej szkole średniej 
(we Lwowie są dwie polskie szko
ły). Szkoła nosi imię św. Marii Mag
daleny i znajduje się obok kościoła 
pod wezwaniem św. Marii Magda
leny. Ma bogatą historię. W ub. roku 
obchodziła uroczyście 180-lecie ist
nienia. Na uroczystości zjechali 
absolwenci z całego świata. Wszy
stkie lekcje w tej szkole odbywają 
się w języku polskim. Uczęszczają 
do niej dzieci nie tylko polskie, lecz 
także z rodzin polsko-ukraińskich. 
Po występach odbyło się sympatycz
ne spotkanie z gośćmi i nauczycie
lami. Udzielano wywiadów dla „Ga
zety Lwowskiej” , uzgodniono wy
mianę młodzieży.

Maria Najwer



Warto wiedziećUdanin

ZAPOMNIANO POSPRZĄTAĆ
W  czasie pamiętnej kwietniowej 

wichury stare drzewa rosnące koło 
szkoły w Gościsławiu uszkodziły 
dach garażu miejscowego księdza 
oraz zagroziły budynkowi szkolne
mu i przyległemu murowi kościel
nem u. Zapadła wówczas decyzja, 
aby je  ściąć, wyrwać z  korzeniami, i

na to miejsce posadzić nowe drzew
ka. Dach garażu został fachowo na
prawiony, natomiast powyrywane 
pnie z korzeniami leżą od pewnego 
czasu i sprawiają wrażenie, jakby o 
nich zapomniano. Czyżby czekano 
na w akacje, a m oże na początek 
przyszłego roku szkolnego?

Dobromierz

NA BASEN OD 28 CZERWCA
Ja k  nas poinform owano w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Re

kreacji baseny będą czynne od 28 czerw ca br. od godz. 10.
(m)

Mściwojów

^ T epo k i
KAMIENIA

Jak wspomnieliśmy, w czasie prac 
ziemnych na terenie przyszłego zbior
nika „Mściwojów" wykonawcy natra
fili na wykopaliska archeologiczne, o 
czym niezwłocznie powiadomili wro
cławskich archeologów. Dziś nieco wię
cej na ten temat w fachowej opinii mgr. 
Andrzeja Wiśniewskiego.

- W trakcie badań archeologicz
nych, prowadzonych w okolicach Mści
wojowa, natrafiono na nieznane stano
wisko z epoki kamienia. Jest ono poło
żone w południowo-zachodniej części 
wzniesienia. Badany obszar leży na 
pograniczu Równiny Legnickiej i 
Wzgórz Strzegomskich. We współcze
snej rzeźbie tego terenu dominują for
my związane z rozwojem i zanikiem 
zlodowacenia Odry. Kulminację od 
strony południowej i zachodniej rozci
na dolina rzeki Wierzbiak.

Wyroby kamienne odkryte zosta
ły na powierzchni około 500 m kw. 
Znajdowały się one w glebie i w stro
pie osadów stokowych. Podczas pro
spekcji znaleziono kilkadziesiąt oka
zów. Wśród wyrobów wystąpiły poje
dyncze rdzenie odłupkowe, wióry, 
odłupki, w tym formy retuszowane 
oraz narzędzie wnękowe. Krótka se
ria znalezisk utrudnia w chwili obe
cnej określenie przynależności kultu
rowej. Na podstawie morfologii rdze
ni i półsurbwca stwierdzić można, że 
są to materiały pochodzące najpraw
dopodobniej ze środkowej lub młod
szej epoki kamienia.

Stanowisko w Mściwojowie nale
ży do unikatowych znalezisk archeo
logicznych w rejonie Pogórza Sudetów. 
Pomimo krótkiego czasu prac archeo
logicznych dostarczyło wielu interesu
jących informacji archeologicznych i 
przyrodniczych. W związku z powyż
szym pożądane jest rozszerzenie zakre
su badań archeologicznych o eksplo
rację powierzchni, na której stwierdzo
no materiały zabytkowe. Wskazane 
byłoby również podjęcie próby określe
nia relacji stanowiska z osadami dolin
nymi, celem uściślenia danych chrono
logicznych i środowiskowych - usłysze
liśmy.

Czy to odkrycie wpłynie na tempo 
prac przy budowie zalewu, nie udało 
nam się ustalić. Do tematu jeszcze po
wrócimy.

(w)

Dobromierz ,

ŚWIĘTO CZTERECH POKOLEŃ
Pięćdziesiąt lat zgodnego poży

cia m ałżeńskiego czyli tzw. Złote 
Gody to święto dla jubilatów  oraz 
całej rodziny i okazja do w spania
łej uroczystości. Zawarcie zw iąz
ku m ałżeńskiego jest zaś przepięk
ną chw ilą w  życiu młodych ludzi, 
w kraczających na wspólną drogę. 
Jeżeli obie uroczystości, w jednym  
dniu, zbiegną się w  jednej rodzi
nie, to jest to niewątpliwie nieco
dzienne wydarzenie.

Taka sytuacja wydarzyła się w 
rodzinie państwa Drągów mieszka
ją c y c h  w R o z to ce . W  sob o tę  7 
czerwca br. w Urzędzie Stanu Cy
wilnego w Dobromierzu państwo 
K atarzyna i Stanisław  Drągowie 
obchodzili jubileusz Złotych Go
dów, a ich wnuk Paweł Drąg wstą
pił w zw iązek m ałżeński z m ie
szkanką Jawora p. Mariolą Szarpak.

Dostojni Jubilaci zostali udeko
rowani nadanymi przez Prezyden

ta Rzeczypospolitej Polskiej meda
lami „Za długoletnie pożycie m ał
żeńskie’, a także otrzymali życze
nia i okolicznościow e dyplomy od 
Urzędu Stanu Cywilnego w Dobro
m ierzu i w ładz sam orządow ych 
gm iny Dobromierz.

Na uroczystości spotkały się 
cztery pokolenia rodziny Drągów. 
Zakończył ją  wspólny toast za po
m yślność obojga par.

RW

JADALNE CHWASTY m
Szkodliwość wielu chwa
stów ogródkowych można 
zmniejszyć... zjadając je. 
Jeśli już wyrosły i konku
rowały z uprawami, to 
niech będzie z nich jakiś 
pożytek.

Rdest ptasi
Płoży się na wszystkich wy

deptanych miejscach od wiosny 
do jesieni. Łodyga podzielona 
jest na krótkie odcinki połączo
ne „kolankami”. Przy kolan
kach wyrastają ulistnione pędy 
z licznymi, eliptycznymi listka
mi. W kątach liści znajdują się 
białawe, czasem czerwono na- 
biegłe, drobniutkie kwiatki. 
Owocami są drobniutkie orze
szki masowo wyjadane przez 
ptaki. Dawniej, w czasach pre
historycznych, zbierane były do 
jedzenia przez ludzi, o czym 
świadczy ich liczna obecność w 
wykopaliskach. Jadalne są 
szczytowe części pędów i liście, 
jako dodatek, także na surowo, 
do sałatek, zup i szpinaków, a 
także przekładania kanapek, 
np. na wycieczce. Poza korzy
stnie działającymi flawonoida- 
mi i garbnikami, roślina zawie
ra rozpuszczoną krzemionkę 
działającą czyszcząco i uszczel- 
niająco na układ krwionośny i

wydalniczy. Niestety, zawiera 
także składniki rozkładające 
witaminę BI, dlatego przy czę
stym spożywaniu rośliny nale
ży uzupełniać braki tej witami
ny.

Głowienka pospolita
W porównaniu z żółtlicą, 

perzem i jasnotą, w ogrodach 
spotyka się ją rzadziej. Rośnie 
wśród traw, na wilgotnej i raczej 
żyznej glebie, w częściowym 
zacienieniu. Na pierwszy rzut 
oka przypomina koniczynę, 
lecz należy do wargowych i ma 
poszczególne kwiatki podobne 
do jasnoty, choć nie białe, ale 
fioletowo-niebieskie. Główko
waty kwiatostan o średnicy 1- 
1,5 cm i długości ok. 2 cm znaj
duje się na szczycie prostej ło
dygi długości od kilkunastu do 
kilkudziesięciu cm. Wzdłuż ło
dygi wyrastają naprzeciwległe 
parami jajowato-romboidalne 
liście. Dodaje się je do wiosen
nych sałatek, a starsze do zup i 
szpinaków. Kwiaty upiększają 
sałatki i zupy. Ziele zawiera 
olejki z kamforą, garbniki, go
rycze, żywice, saponiny.

W zielarstwie używa się gło
wienki do płukań i okładów, ale 
także uważa za specyfik dzia
łający korzystnie w różnych do
legliwościach.

W iktor Pawłowski

Tradycją stały się ju ż  w Pa- 
j szow icach koncerty w wykona- 
| niu uczniów  ogniska m uzyczne- 
: go. Tym  razem  k o n ce rt m ia ł 
j m iejsce w W iadrow ie i odbył się 
j z okazji zakończenia roku szkol- 
j nego. W zięło w nim  udział po- 
j nad 20  w ykonawców, którzy za- 
j prezentow ali około 40  utworów 
j so lo  i w w y ko n an iu  z esp o ło 

wym. Po raz pierwszy m ożna było 
usłyszeć utwory w ykonywane na 
gitarze klasycznej. Repertuar był 
bardzo różnorodny: m enuet Bee- 
th o v en a, m azu r P op ław skiego, 
w alc z  film u „Św iatła ram py” a 
także instrum entalne opracow a
nie piosenek zespołów  VOX, Va- 
rius M anx, Roberta Chojnackiego. 
N ajbardziej podobał się publicz

n o ś c i k a n k a n  z 
„O rfeu sza w P ie 
kle” w w ykonaniu 
Agaty D om ińskiej,
Koncert a-m oll Vivaldiego, który 
na skrzypcach zagrała Konstancja 
Piotrow ska i w alc „Łyżw iarze” - 
na syntezatorze grał Łukasz Pie
niążek. Bisow ano piosenkę „Hey, 
Ju d e” z repertuaru The Beatles w

w ykonaniu  całego zesp ołu , a 
koncert zakoń czy ł się piosen
ką „Lato”, w której partię solo
w ą śpiew aną w ykonała Iwona 
Sw ędrow ska.

M. Świderska

UKRADŁ „KOMARK/T
17 czerwca br. o godz. 8 Zbigniew S. - mieszkaniec 

Myśliborza powiadomił policję o zniknięciu z jego 

podwórka motorowera marki ROMET MR-205 nr rej. 

ŁGŁ 79-14, koloru niebieskiego, wartości 240 zł. Ama

tora cudzego jednoślada poszukują policjanci z Komi

sariatu w Mściwojowie.
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listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY
telefoniczne Czytelników

ś g J " f E k  Na u l- Królowej Ma- 
rysieńkl dzisiaj, w czwar- 
tek (19.06) ca ły dzień  

p a ll się św iatło uliczne, zresztą nie 
po raz pierw szy. Pani z  zakładu 
energetycznego twierdzi, że p a li się  
dlatego, Iż  usuwana je s t jakaś  
awaria. To mnie nie przekonuje. Dla 
mnie je s t to zwykła niegospodar
ność, za którą płacim y m y wszy
scy.

(mieszkaniec jednego z  bloków)

W ogródkach dział
kowych na Przyrzeczu od 
Jakiegoś czasu grasują 

perfidni złodzieje, którzy kradną I  
dewastują prawie wszystko. Szcze
gólnie uw zięli się  na świeże wa
rzywa. Niechby ukradli tylko tyle , 
aby zaspokoić głód, ale dlaczego 
przy okazji niszczą inne grządkM  
nasadzenia (kw iaty I  drzewa)?

(zdesperowani działkowicze)

ę f g f M k  Kiedawno sprofano- 
~ £ Y ~  wano nagrobek mojego 

syna. Złodzieje nie ty l
ko kradną kw iaty, znicze, wazony, 
ale przy okazji dewastują nagrobki 
i  świeże groby w poszukiwaniu łu 
pów. Czego nie ukradną, to zn i
szczą. Służba cmentarna nad tym  
nie panuje, a p o lic ji to nie intere
suje, choć to pospolite przestęp
stw o. Ponoć w tym złodziejskim  
procederze szczególną aktywność 
wykazuje pewna starsza kobieta. 
Postuluję, aby zarządca cmentarza 
• COM-D, wzorem innych nekropo
l i i  zatrudnił tu stróża z  psem, w 
godzinach od 5 do 9 rano. Może to 
odstraszy hieny cmentarne.

(Wanda W., u l. B roniew skie
go 4)

Niech Urząd M iejski 
wyjaśni, na co idą po
datki, które płacim y za 

posiadanie psów? Jest to przecież 
kwota niemała, bo 22,86 z ł w bie
żącym roku. To prawda, że psy za
nieczyszczają m iasto. Winę pono
szą ich w łaściciele, których nie 
spotyka żadna kara pieniężna za 
to, co robią ich czworonogi. Oczy
w iście, że to kwestia ku ltury oso
b istej, a le i  też braku specjalnych 
w ybiegów  dla p iesków , choćby 
poza miastem. Niedawno wróciłam  
z Kanady. Tam ten problem rozwią
zano. Zainteresowanym  służbom  
służę pomocą doradczą.

(Leokadia Dudek, ul. Staroja- 
worska 25/3)

a  To b u lw e rsu ją ce . 
COM-D co chce i  jak chce 
robi, traktując nas usłu
gobiorców  ja k  przedm iot, a nie  

podmiot. Ostatnio umyślni z  te j fir
my roznoszą decyzje o podwyżce 
opłat za wodę i  ścieki, wtykając je  
między drzwi placówek handlowych, 
nie czekając, aż zastaną otworzone. 
Na decyzjach są wszelkie dane iden
tyfikacyjne, które tym sposobem sta
ją  się dostępne dla każdego niepo
wołanego. Czy nikt w kierownictwie 
COM-D nie zdaje sobie sprawy z  tego, 
że dane te podlegają ochronie?

(w łaściciel placówki handlowej 
w Rynku)

Na Podzamczu nie ma 
J T  ani jednego kosza na śmie- 

cie. A na straganach wa
rzywnych sprzedawane są banany, z  
których skórki rzucane są bezpośre
dnio na ziemię. Ludzie, którzy pośli
znęli się na tej skórce, niczym akro- 
baci cyrkowi łapią równowagę w po
wietrzu. Może to śmieszne dla patrzą
cego, ale temu co się pośliźnie, wca
le nie jest do śm ieciu. Myślę, że od
powiedzialni za ten stan rzeczy szyb
ciej powzięliby decyzję o lokalizacji 
owych koszy, gdyby sami doświadczyli 
takich przygód powietrznych. Czego 
bynajmniej im nie życzę.

(stały bywalec bazarowy)

W piątek 13 (nomen 
~ f~ S ^ o m e n ) w jednym ze skle- 

pów spożywczych w Ja 
worze (w centrum) kupiłem kilogram  
cukru, z  naszej cukrowni I  po roz
pakowaniu znalazłem w nim ... k il
kucentymetrowy, skręcony sznurek. 
Dzwonię do redakcji, bo zdarzyło mi 
się to nie po raz pierwszy. Bywały 
bowiem kawałki papieru, paproty, 
śm ieci itp . Widać, że w cukrowni 
zupełnie nie przykładają wagi do e li
minowania tych zanieczyszczeń. W 
torebkach z  innych cukrowni tego 
się nie spotyka. A poza tym cukier 
raz ma kształt kryształków, a raz 
zupełnego miału.

(A.Sz. z  ul.Królowej Marysieńki)

Od czterech la t nie 
możemy się doprosić w 
COM-D remontu dachu. 

Z piątku na sobotę, w czasie po
tężnej ulewy, woda z  przeciekają
cego dachu, poprzez strych, zala
ło  m i m ieszkanie. Kto zapłaci za 
szkody, zwłaszcza, że mieszkanie 
je s t ubezpieczone?

(Stały Czytelnik, ul.Kolejowa 3/8)

COŚ NIE TAK
Magazyn wysokiego składowania 

o powierzchni 4900 metrów kwadra- 
towch, który gmina przejęła od pry
watyzującej się „Agromy” , miał być 
sprzedany jaworskiej spółce „M  + S” 
Fabryka Mebli spółka z  o.o., którą re
prezentował Bolesław M. Do 28 lute
go br. miała zostać zawarta umowa 
sprzedaży za cenę 550.000 zł. Na po
czet tej ceny Bolesław M. wręczył na
wet zaliczkę w  wysokości 20.000 zł. 
W  razie odstąpienia od umowy przez 
kupującego zadatek miał przepaść na 
rzecz gminy Jawor, zaś do dnia jej za
warcia gmina oddała spółce ,M  + S” 
tę nieruchomość w  dzierżawę.

M iesięczny czynsz dzierżawny 
ustalono w  wysokości 1.400 zł. Ma

gazyn miał być wykorzystany do 
działalności gospodarczej, a dzier
żawca nie m iał prawa oddawania 
go w  jakiejkolwiek formie osobom 
trzecim  bez pisemnej zgody gm i
ny. W  telegraficznym skrócie tyle 
zaw iera  p rzedw stępna um owa 
sprzedaży i dzierżawy zawarta 21 
listopada 1996 r. w  Urzędzie M iej
skim w  Jaworze. A  jak sytuacja 
wygląda dziś? Umowa nie zawar
ta, magazyn jak stał niewykorzy
stany, tak stoi. Chętni, którzy chcie
li go nabyć i szybko weń zainwe
stować, pomieszczeń szukać mu
sieli w  pobliskim Strzegomiu. Coś 
nie tak. A  m oże się mylę?

A.M.

UWAGA - TEREN PRYWATNY!
Okazuje się, że właściciel restau

racji „Henal” - chyba metodą faktów 
dokonanych - wyprzedził wszelkie 
procesy uwłaszczeniowe w  naszym 
mieście. Napis „Teren prywatny” 
oznajmia, że przed posesją obowią
zuje zakaz postoju i zatrzymywania 
się, natomiast rysunek dźwigu sa
m ochodowego grozi usuwaniem 
pojzadów tych, co się nie podporząd
kują zakazowi. Zdaniem naszych 
Czytelników chodnik i ulica przed 
restauracją jest jednak własnością 
miasta, więc tego typu maki są umie
szczone tu samowolnie. No, chyba 
że  do właściciela „Henalu” należy 
ten kawałek naszego miasta.

(mat)

Po dłuższej przerw ie ruszyły że  p rzerw y  w  rem oncie (dalsze 
prace remontowe w  Teatrze Miej- mogą mieć miejsce) zaczynają nie- 
skim. Generalnym wykonawcą a jed- pokoić. Planowane na wrzesień od- 
nocześnie dysponentem środków na danie Teatru stoi pod znakiem zapy-

CZY ZDĄŻĄ NA WRZESIEŃ?
ten cel (w  tym roku w  budżecie mia- tania. Bądźmy jednakże dobrej my- 
sta zarezerwowano 250.000 z ł) jest śli. Kierownictwo ZIM-u twierdzi, że 
Zakład Inwestycji Miejskich. Do za- na wrzesień zdążą, 
kończenia zostało niewiele. Jednak- jen

List

SPÓŁDZIELNIA ŁAMIE PRAWO!

List
ZACZĄĆ DZIAŁAĆ!

Panie przewodniczący, chcę zadać Panu jedno  
pytaniew spraw ietych „okrutnych zanieczyszczeń", 
ja k ie  rzekom o rob ią  nasze psy.

Czy Pan, jako  przewodniczący Rady M ie jsk ie j 
zastanow itsię nad plagą bezdomnych, wałęsających 
się  dzieri i  noc po  centrum  naszego m iasta psów? 
C zyP anzrob itcoś w  tym  kierunku? N ie!

A dlaczego, kiedy, ja k  się  n ie  m ylę -  w  roku  
ubiegłym  b y tto  bardzo głośnyprob lem  ija k  obiecy
wano, m iś  być ju ż  rozwiązany. Ico , trw a to d o d z iś !

W idzi Pan obecnie ty lko  niekulturalnych wła
śc ic ie li psów, niezbyt skłonnych do  posprzątania po  
sw oich pupilkach. A le dlaczego?Kiedy na skwerkach 
oprócz naszych psów, na sm yczy iw  kagańcu (wszy
stko według wym ogów) je s t m nóstwo tych bezpań
skich, po  których też m am y sprzątać? W idzi Pan ten 
problem  chyba o d  z le j strony

M oże zaczniem y od początku, tzn. rostrzygnie- 
m yproblem  psów  bezpańskich, a późnie j będziem y 
karać „ w andali" czyli w łaścic ie li psów, ja k  ich Pan 
nazwał w  sw oim  artykule. Jak poruszam y ju ż  p ro 
blem  brudnych skwerów, to  czy bardziej od  psów  
n ie  brudzą ich  ludzie? Przecież walające się  bu te lk i 
po  tanich winach też wyglądają fatalnie! C zynie w i
dz i Pan wiecznie zajętych ławek przy ul. S tarom iej
skiej, gdzie amatorzy taniego wina biesiadują od  św itu  
do nocy? Czy to  n ie  problem , którym  po w inn i się  
zająć odpow iedni ludzie?

Następnym  problem em  je s t chyba dziesiątki 
razy poruszany na lam ach naszej gazety ogrom ny 
bałagan, bm d i  sm ród w  centrum  m iasta -1 0 0  me
trów  od Pana siedziby. Jest to  podw órko przy ul. 
Barbary, gdzie śm ieci p o d  koniec tygodnia wyrzuca
ne są obok śm ietników. Tam dopiero je s t brudno -  
jednaktegoPanniezdążytzobaczyć, a m y mieszkańcy 
te j u lic y  ten problem  m am y ju ż  ponad ro k i n ik t nie  
po trafi nampom óc. Bardzo zapraszamy Pana na przy
jem ny spacer po  zabytkow e j" dzie ln icy naszego 
miasta.

Jeszcze jedna rzecz bardzo m nie dziw i. Prze
cież Pan w spółpracuje z  ow ym i „w anda lam i''- radn i 
teżm ająpsy, które zapewne sw oich potrzeb n ie  zała
tw iają w  toalecie, a  m uszą być też wyprowadzane.

W  naszym m ieście je s t m nóstwo innych po 
ważnych problem ów, a  ten od  czworonogów można 
w prosty  sposób rozstrzygnąć. Sklepy zoologiczne 
niech wprowadzą papierowe torebki i  łopatki, a wła
ścic ie le  psów  na pewno po  n ich  posprzątają.

Panie przewodniczący, proszę zacząć ju ż  wre- 
szciedzialaćw tem acieporządkuiczystośći, bowiem  
najbrudniejsza część m iasta, niestety, otacza Pańską 
siedzibę.

B. K. (imię i nazwisko do wiad. red.)

Z  w ie lk im  za n iepokojen iem  
przeczytaliśmy artykuł w „G J" z 
19. VI. br. o przesunięciu Zebrania  
Przedstawicieli SM L-W  w Jaworze 
na miesiąc wrzesień.

N ie podano żadnych podstaw  
prawnych (tak ich  nie m a ), które 
pozwoliłyby na naruszenie Prawa 
Spółdzielczego oraz Statutu Spół
dzielni w par. 72 p. 1, oraz par. 97 
p. 3. Argumenty, jak ie  przytacza  
Zarząd Sp-ni do uzasadnienia na
ruszenia prawa, są bezzasadne. Za  
przykład niech posłuży podzia ł 
spółdzielni.

Rok był na opracowanie eksper
tyzy dotyczącej podziału. Jeżełi bra
kło czasu, to należało ten punkt 
rozpatrzyć na następnym Zebraniu  
Przedstawicieli bądź pom inąć ten 
punkt, co było wnioskiem grupy  
członkowskiej IV.

Po drugie sprawa sądowa: ter
m in następnego posiedzenia sądu 
nie jest jeszcze znany i wiadomo, 
że rozstrzygnięcia n ie będzie we 
wrześniu. Czy przez to należy ro
zum ieć, że term in  m ającego się 
odbyć Zebrania Przedstawicieli bę
dzie przesuwany do czasu rozstrzy
gnięcia sądowego, nawet jeżeli po
trwa to i dwa lata?

Jeżeli chodzi o lustrację za m-c 
lipiec 1997 r., to ten punkt powinien 
być przedmiotem obrad w 1998 r., 
a teraz wystarczy tylko lustracja do 
maja 1997 r., tak, jak  to robią inne 
sp-nie.

Odczyt podzielników ciepła jest 
to sprawa dla grup członkowskich, 
a nie powód przesuwania (narusze
nia praw a) Zebrania Przedstawi
cieli. Każdy lokator otrzyma odczyt 
i rozliczenia indywidualnie.

M am y obawy, że Zarząd Spół
dzielni, bojąc się szeregu wyjaśnień o 
jakie wnioskowali członkowie sp-ni 
(m .in.: wysokość zarobków grup pra
cowniczych, zarządu i Rady Nadzor
czej sp-ni; sprzedaż majątku sp-ni; 
zagospodarowanie lokali użytkowych 
Sp-ni; koszty usług sp-ni; sposób i for
ma finansowania pracowników sp-ni 
podnoszących kwalifikacje) zechce 
zorganizowania grup członkowskich 
w miesiącach urlopowych, co wiąże 
się z bardzo niską frekwencją, i jak 
za dawnych lat zostanie uchwalone i 
przyjęte to, co jest wygodne dla Za 
rządu i Rady Nadzorczej sp-ni.

Chcemy przypomnieć członkom  
Rady Nadzorczej sp-ni, że podjęła 
decyzję o  wykluczeniu z  członka  
spółdzielni p. Złockiego, który wg 
Rady Nadzorczej naruszył regula
m in  grupy członkowskiej. Ciekawi 
więc jesteśmy, jaka zapadnie decy
zja na posiedzeniu Rady Nadzorczej 
wobec członków Zarząduza  znacz
nie większy występek, ja k im  jest 
bezzasadne naruszenie dwóch pa
ragrafów statutu sp-ni.

Liczymy, że podjęte decyzje będą 
opublikowane w prasie lokalnej.

Zaniepokojeni członkowie 
(17 podpisów)

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

ZAWZIĘCIE, UPARCIE I... SKRYCIE
Problem wałęsających się psów, 

o których pisał ostatnio szef naszych 
parlamentarzystów a nieco wcześniej 
pewna grupa inicjatywna, urasta do 
rangi pierwszoplanowej w mieście. 
Tak jakby w Jaworze nie było waż
niejszych spraw. Nie twierdzę, że bez
pańskie psy nie denerwują wielu Ja - 
worzan. Ale są i  tacy, którym nie 
przeszkadzają, ba - w obronie czwo
ronogów są gotowi poświęcić wie
le. Niby nic, a jednak coś, niby pro
blemu nie ma, a jednak jest. Dla
czego tak się dzieje? Śmiem twier
dzić, że przyczyn należy szukać w 
tym, iż włodarze z Ratusza nie rea
gują na to, co Jaworzan boli. A że 
boli, to fakt. Piszą o tym niejedno
krotnie na naszych łamach. Dziura
we dachy, nie remontowane od woj
ny kamienice, brudne klatki scho

dowe, zatkane studzienki przeciwde
szczowe, zalane piwnice, zdewasto
wane place zabaw, dziurawe i  źle ozna
kowane jezdnie, nieczynna sygnaliza
cja świetlna, przepełnione pojemniki 
na śmieci, pijacy zakłócający spokój 
i  ciszę nocną, chuligani zagrażający 
przechodniom, że o innych sprawach 
nie wspomnę. Tylko kto tym się raczy 
przejmować? Z tego co wiem, pan 
Wojnarowicz - naczelnik w Ratuszu 
odpowiedzialny za gospodarkę miej
ską - sygnały naszych Czytelników co 
tydzień otrzymuje na swoje biurko. I  
co? M ilczy uparcie, zawzięcie i  skry
cie. Nieładnie, panie naczelniku. Pro
blemy mieszkańców to pańskie pro
blemy, nawet te najdrobniejsze. Bierz 
pan przykład z  przewodniczącego Rady 
-  ten w piasek głowy nie chowa, swo
ich wyborców nie lekceważy, co dwa

tygodnie o naszych wspólnych spra
wach pisze. I  choć niektórzy (na
wet koledzy parlamentarzyści) mają 
mu to za złe , uważam, że pan Kra
jew ski robi dobrze, co o urzędni
kach m iejskich (tych najważniej
szych) powiedzieć trudno. Ktoś po
m yśli, że urzędników się  czepiam. 
Nic podobnego. Broń mnie od tego 
Panie Boże. Ciekaw i mnie tylko, 
dlaczego tak się dzieje. Przecież 
włodarze z  Ratusza - tak chytrzy w 
niektórych sprawach, tak nieroz
ważnie ignorują opinię publiczną. 
Czyżby ju ż tak było, ja k  napisał w 
swoich pam iętnikach Stefan Kisie
lew ski o Ruskich, że od pewnego 
czasu „oduczyli się z  opinią pu
bliczną liczyć , a nauczyli ją  lek
ceważyć” ?

JÓZEF NOWORÓL
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W niedzielę, 15 czerwca br. 

rozegrano przedostatnią kolej
kę spotkań o mistrzostwo pił
karskiej klasy „MO” (grupy II). 
Tego dnia jaworska Kuźnia 
podejmowała Błękitnych Kisie- 
lin i pewnie zwyciężyła rywala 
3:1 (3:0). Bramki dla Kuźni zdo
byli Mariusz Bajek 2, i Stani
sław Chłopek. Honorowego gola 
dla Błęktnych strzelił Marek 
Łebek.

Grający z meczu na mecz 
coraz lepiej podopieczni trene
ra p. Marka Niecia już po po 
20 minutach prowadzili 3:0, a 
mogli nawet wyżej, gdyby stiza-

<y Chłopka były bardziej przecy- 
zyjne.

Po zmianie stron nasi zawo
dnicy ponownie zaczęli bombar
dować bramkę rywali, ale strzały 
Jacka Nosalika i Rafała Majki 
w znakomitym stylu obronił 
bramkarz gości. Po kilku munu- 
tach gospodarze nieco spaso- 
wali. Wykorzystali to goście i 
zdobyli bramkę, zmniejszając 
tym samym rozmiary porażki. W 
ostatnich piętnastu minutach 
nastąpił ponowny zryw naszego 
zespołu, i bardzo groźnie strze
lali Sławomir Bliskowski (słu
pek), Mariusz Bajek, Rafał Maj

ka. Jednak bramkarz gości 
Waldemar Sysoń bronił jak w 
transie, i nie dał się zaskoczyć. 
Tylko jemu goście mogą za
wdzięczać, że z Jawora nie od
jechali z bagażem sześciu czy 
siedmiu bramek.

Nasz zespół wystąpił w skła
dzie: L. Mazur, A. Paździor, I. 
Skulski (kapitan zespołu), R. Pa
sieka, Kamil Karczewski -  od 
86 min. P. Bieniusiewicz, J. 
Nosalik - od 63 min. J. Sypko, 
S. Bliskowski, R. Majka, M. 
Bajek, J. Sitko - od 86 min. P. 
Pasek, S. Chłopek - od 63 min. 
P. Gul.

PUCHAR POLSKI DLA JAWORZAN!

M Ą I A  !*!/
W ostatnim meczu piłkarskim 

o mistrzostwo klasy międzyokrę- 
gwej (grupa 2) sezonu 1996/97 
piłkarze Kuźni grali 18 czerwca br. 
w Głogowie i zwyciężyli Chrobre
go II 2:0 (0:0). Gole strzelili Ma
riusz Bajek i Przemysław Gul. Po

tym zwycięstwie Kuźnia ostatecznie 
upalasowała się na piątym miejscu 
w ligowej tabeli z dorobkiem 55 pkt., 
bramki 61:40.

Po zweryfikowamniu wszystkich 
spotkań przedstawimy końcową ta
belę.

W  m iniony piątek, 20 czerwca 
br. na stadionie legnickiej M iedzi 
piłkarze jaworskiej Kuźni rogromi- 
li 9:0 (2:0) Odrę Grodziec M ały w  
finale Pucharu Polski na szczeblu 
w ojew ódzk im . Cztery bramki w  
tym meczu zdobył Stanisław Chło
pek, a po jednej M ariusz Bajek, 
Przem ysław  Gul, Jacek Nosalik, 
Jarosław Sitko i Ireneusz Skulski.

Pom imo padającego deszczu i 
grząskiej murawy podopieczni tre
nera p. Marka Niecia zagrali kon
certowo i skutecznie, gromiąc A-

klasową Odrę z  Grodźca Małego. 
Po raz kolejny nasi piłkarze poka
zali niezłą grę. Po zakończonym 
spotkaniu okazały puchar wręczył 
zwycięzcom  wojewoda legnicki p. 
Ryszard M araszek w  obecności 
wiceprezesa PZPN i prezesa OZPN 
p. Jerzego Kozińskiego i innych 
działaczy piłkarskich. Gratuluje
my!

Nasz zespół wystąpił w  skła
dzie: Leszek Mazur, Andrzej Paź
dzior, Marek Nieć, Ireneusz Skul
ski (kapitan zespołu), Kamil Kar

czewski, Przem ysław  Gul, Rafał 
Majka, Sławomir Bliskowski, Ma
riusz Bajek, Jarosław Sitko i Stani
sław Chłopek. Po przerw ie grali: 
Paweł Fole, Jacek Nosalik, Rafał 
Pasieka, i Piotr Bieniusiewicz.

ZWYCIĘSTWO ŻAKÓW 
Z CHOJNOWA

7 czerwca br. na boisku Szko
ły  Podstawowej nr 5 w  Jaworze z  
okazji Dni Jawora ’97 odbył się tur
niej piłkarski w  kategorii „Żaków” .

Udział w  turnieju w zię ły  nastę
pu jące zesp o ły : C ho jn ow ianka 
Chojnów, M iedź Legnica, Zagłębie 
I i Zagłębie II Lubin, Zamęt Prze
m ków  i Javoria Jawor. Zespoły  
pod zie lon o  na dw ie  grupy. Oto 
wyniki m eczów  eliminacyjnych:

Grupa A  * Javoria - Zamęt 0:1 
* Zagłębie II - Zamęt 1:0 * Javoria - 
Zagłębie II 0:0.

Grupa B * M iedź - Chojnowian
ka 3:3 * Zagłęb ie I - M iedź 3:0. 
Chojnowianka - Zagłębie 12:0.

M ecze finałowe: o piąte m iej
sce M iedź Legnica - Javoria Jawor 
1:0; o trzecie miejsce Zamęt Prze
m ków - Zagłębie I 2:0 ; o pierwsze 
miejsce Zagłębie II - Chojnowian
ka Chojnów  1:1 (w  rzutach kar
nych 1:3). Oto kolejność turnieju: 
1. Chojnowianka Chojnów 2. Za
głębie Lubin I I 3. Zamęt Przem ków 
4. Zagłębie Lubin 15. M iedź Legni
ca 6. Javoria Jawor.

Najlepszynm strzelcem turnie
ju  został K rzyszto f Ziem niak, a 
bramkarzem Tobiasz Lukasiewicz 
- obaj z  Zamętu Przemków.

Najlepsze drużyny otrzymały 
puchary i nagrody rzeczowe ufun
dowane przez dyrekcję SP nr S, a 
wszyscy pamiątkowe dyplomy Dni 
Jawora ’97. Trener i nauczyciel p. 
Krzysztof Daniel pow iedział nam, 
że  turniej przebiegał w  miłej atmo
sferze, a m łodzi futboliści grali nie
zw yk le  am bitnie do końcow ego 
gw izdka sędziego zw ią zkow ego  
Sławka Czyrskiego.

Uwaga rodzice! Szkoła Podsta
w owa nr 5 w  Jaworze pragnie za 
naszym pośrednictwem powiado
m ić zainteresowanych, iż  posiada 
jeszcze wolne miejsca na obozie 
sportow ym  (p iłka rsk im ), który 
trwać będzie od 11 sierpnia do 24 
sierpnia br. w  Ustce nad morzem. 
Pełna odpłatność wynosi 550 zł. 
Zapisy przyjm uje i szczegółowych 
informacji udziela kierownik ad
ministracyjny szkoły pod nrtel. 70-

KANDYDACI 
NA TURNIEJ

Jak już informowaliśmy, 25 lip- 
ca br. w  Legnicy odbędzie się turniej 
drużyn podwórkowych o puchar ko
mendanta KWP. Trenerzy pp. Hen
ryk Dulik i M ichał Lenkiewicz z  
OLD-BOYS DZIUBEK przygotowują 
młodych piłkarzy, którzy po turnie
ju kwalifikacyjnym (10 lipca br.) 
znajdą miejsce w reprezentacji KRP 
Jawor. Ponadto akces do turnieju 
zgłosili: Sławek Woźniak, Mateusz 
Karliński, Grzesiek Zieliński, Łukasz 
Baczyński, Radek Purgał, Adrian 
Skuciński, Mariusz Rybicki, Arek 
Rybicki i Marek Reczuch. Kilku z 
nich 2 lata temu w kategorii młod
szej zdobyło puchar. Czekamy na 
kolejne zgłoszenia do 30 czerwca br.

EW A O G O R ZA ŁEK  
P IER W SZA  

W  GRYFOW IE!
W  niedzielę, 22 czerwca br. w  Gry- 

fow ie Śląskim odbył się tradycyjny 
Bieg Gryfitów '97. W  imprezie udział 
wzięła pięcioosobowa reprezentacja 
Klubu Biegacza TKKF „Jaworzanie” . 
W  biegu na dystansie 2000 metrów 
zwyciężyła p. Ewa Ogorzałek. Ta sama 
utalentowana zawodniczka w  biegu 
głównynwia dystansie 6000 metrów 
była druga w  kategorii open.

W  swojej kategorii wiekowej p. 
Andrzej Rydz (30 lat) był trzeci, takie 
same miejsce zajął p. Ryszard Fole (40 
lat). Kolejny sukces zanotował nasz 
najstarszy biegacz p. Stefan Mielcza
rek, który był drugi w  kategorii powy
żej 60 lat. Ponadto p. Stefan otrzymał 
specjalny puchar od posła na Sejm RP 
z tamtejszego regionu.

W  biegu m łodzieżowym  na dy
stansie 1300 metrów drugie miejsce 
zajął Marcin Fole. Gratulujemy!

26-55.

W  ©OŚMNlflEi
Kolejny sukces odniósł nasz najstarszy sportowiec p. Stefan Miel

czarek. Zwyciężył na dystansie 20 km w kategorii wiekowej 80-84 lata 
w XVIII Goślińskim Małym Maratonie Weteranów oraz międzynarodo
wych mistrzostwach Polski na tym dystansie, który się odbył 7 czerwca 
br. w Murowanej Goślinie k. Poznania.

Pomimo już zaawansowanego wieku p. Stefan pokonał dystans i ry
wali (o wiele młodszych) w czasie 1 godz. 51 min. 40 sek. Gratulujemy.

kalejdoskop sportowy
W rekordowej obsadzie

BIEGI ULICZNE
DZIECI I MŁODZIEŻY
W niedzielę, 8 czerwca br. na jaworskim Rynku po raz 
trzeci odbyty się biegi uliczne dzieci i młodzieży szkół 
podstawowych i średnich. Oprócz uczniów jaworskich 
szkół startowały dzieci uczestników III Maratonu Jawor
skiego z całego kraju. Oto wyniki:

DZIEWCZĘTA, ROCZNIK 1988- 
89, dystans 2000 m (szkoły podsta
w ow e) 1. Agata Kubiak - Głogów; 
rocznik 1987 - 1. Anna Kolańczuk - 
Nowogród Bobrzański 2. Monika Dul 
- Jelenia Góra; rocznik 1986 -

1. Monika Marzol - Nowogród 
Bobrzański 2. Anita Gajda - SP nr 
Jawor 3. Małgorzata Gotowska SP nr 
5 Jawor; rocznik 1985 -1. Magda Cie- 
chowicz - Nowogród Bobrz. 2. Justy
na Paruch SP nr 5 Jawor 3. Barbara 
Gieracz - SP nr 5 Jawor; rocznik 1984 
-1. Kinga Dul - Jelenia Góra 2. Kata
rzyna Nowak - Nowogród Bobrz.

3. Dagmara Pawłowska - Nowo
gród Bobrz.; rocznik 1983 -1. Barba
ra Sudoł - SP nr 7 Jawor 2. Anna Ner- 
ta - Nowogród Bobrz.

3. Katarzyna Waga - SP nr 5 Ja
wor;

CHŁOPCY, ROCZNIK 1988-89, 
dystans 2000 m: 1. Piotr Roszczuk - 
Nowogród Bobrz. 2. Kacper Bartkie
w icz - Wrocław 3. Mateusz Klimas - 
Wałbrzych; rocznik 1987 - 1. Krzy
sztof Raszczuk - Nowogród Bobrz. 2. 
Mariusz Krasowski - Bizeg 3. Tomasz 
Hul -SP nr 5 Jawor; rocznik 1986 -1. 
Michał Nowak - Nowogród Bobrz.

2. Paweł Sawiński - Złotoryja 3. 
Mariusz Niebudek - SP nr 5 Jawor; 
rocznik 1985 - 1. Jerzy Dąbrowski - 
Nowogród Bobrz.

2. Marcin Pachla - Nowogród 
Bobrz. 3. Mariusz Krajewski - SP nr 
5 Jawor; rocznik 1984 - 1. Łukasz 
Kubiak - Głogów 2. Piotr Pastuła - SP 
nr 5 Jawor 3. Łukasz Gajda - SP nr 5 
Jawor; rocznik 1983 -1. Piotr Sawiń
ski - Złotoryja 2. Łukasz Krasowski - 
Brzeg

3. Marcin Dudek - SP nr 7 Jawor;
DZIEWCZĘTA, ROCZNIK 1882,

dystans 3000 m: 1. Renata Krzyża
nowska - Nowogród Bobbrz. 2. Mag
da Dul - Jelenia Góra 3. Nela Klimas 
- SP nr 7 Jawor;

CHŁOPCY,ROCZNIK 1982,dystans 
3000 in; 1. Tomasz Jaidel - Kowary

2. Tomasz Pachla - Nowogród 
Bobrz. 3. Krzysztof Jankowski - Jele
nia Góra.

SZKOŁY ŚREDNIE, DZIEWCZĘ
TA  - rocznik 1980-81:1. Barbara Kar
wacka - LO Jawor; chłopcy - rocznik 
1980-81; 1. Marcin Fole-LO Jawor 2. 
Krzysztof Kramer - ZSM Jawor; rocz
nik 1978-79 -1. Gracjan Rapacki - Le
gnica; rocznik 1977 i starsi -1. Rafał 
Stadler - Kowary 2. Władysław Łu- 
kasiewicz - Nowogród Bobrz.

Organizatorem biegów był KLUB 
BIEGACZA przy TKKF„Jaworzanie” 
pod kierownictwem p. Jana Czekie- 
la. Sędziami zawodów byli pp. Krzy
sztof Stadnik (szkoły podstawowe) i 
Arkadiusz Nieradko (szkoły średnie).

KU PCY LEPSI 
O D  N AU CZYC IELI

Jaw orscy kupcy z  SKJ pod 
przewodnictwem  prezesa p. Prze
mysława Żołka w  meczu siatków
ki m ężczyzn zw yciężyli reprezen
tację jaworskich nauczycieli 3:1. W  
zespole SKJ grali: K rzyszto f An- 
drzejczuk, Dariusz Becker, A n 
drzej Deptuch, Marek Oliwa, Grze
gorz Olszewski, Ryszard Skwarek, 
Andrzej Stryjak, Dariusz Subocz, 
Jan Śliwka i P rzem ysław  Żołek. 
W krótce rewanż.

JUBILEUSZ
„RATAJAT'

W  niedzielę, 13 lipca br. na sta
dion ie Rataja w  Paszow icach po 
m szy św iętej odbędą się głów ne 
uroczystości zw iązane z  w yw al
czeniem  awansu do klasy okręgo
wej i 50-leciem istnienia tamtejsze
go klubu sportowego. W  programie 
m.in. m ecz piłkarski z  drugoligo- 
wą M iedzią Legnica. Nie zabraknie 
też innych atrakcji - pow iedzie li 
nam działacze z  Paszowic.

DRUGIE MIEJSCE „JAYORII\MW

21 czerwca br. w  Strzegomiu 
rozegrano m iędzynarodow y tur
niej piłkarski juniorów. Ryw alizo
w a ły  drużyny: Auerbach z  N ie 
miec, Javoria Jawor, Kuźnia Jawor 
i gospodarze, AKS Strzegom.

W ielk i sukces odnieśli m łodzi 
piłkarze Javorii, szkoleni przez tre
nera p. Krzysztofa Daniela, zajm u
jąc drugie miejsce. Zw yciężyli go
spodarze, a zespół z  zaprzyjaźn io

nego ze  Strzegomiem niemieckie
go miasta AUERBACH zajął ostat
nią czwartą lokatę.

Dwa najlepsze zespoły otrzy
mały okazałe puchary ufundowa
ne przez prezesa klubu sportowe
go AKS Strzegom. Na zakończenie 
im prezy wszyscy uczestniczyli w  
pikniku.

Na zdjęciu: drużyna ,Javorii" 
z  trenerem i opiekunem.
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plotki, ploteczki...
Oddział jaworski Krajowej Par

tii Emerytów i Rencistów wzmacnia 
swoje szeregi. Do szefa partii Stani
sława Zaw alnego p o  deklaracje  
dziennie zgłasza się po dwie-cztery 
osoby. Jaworski oddział liczy ju ż  bli
sko 250 członków. Powstają koła te
renowe w Męcince, Paszowicach i 
Mściwojowie. Na ostatnim zebraniu 
wiceprzewodniczącym partii wybra
no znanego działacza, długoletnie
go naczelnika Jawora Jana Białka. 
Panu Jankowi gratulujemy, życząc 
wielu sukcesów.

W  naszym minirankingu w dal
szym ciągu na pierwszym miejscu 
utrzymuje się kandydat na posła z  
ramienia jaworskiego oddziału Kra
jowej Partii Emerytów i Rencistów, 
który w tym tygodniu otrzymał 54 
głosy (pełną listę kandydatów KPE- 
iR opublikowały w m inionym tygo
dniu „Konkrety"). Poseł ludowy Ta
deusz Samborski utrzymał się na 
drugim miejscu z  17 głosami Na trze
cim  miejscu znajduje sie kandydat

AWS-u i  KPN-u Marek Somat z  10 
głosanu. Czwarte miejsce z  5 glosa
m i zajmuje Józef Feliński - kandydat 
Unii Pracy. Cztery głosy otrzymał 
kandydat na senatora z  ramienia 
ROP-u p. Karol Węgliński. Po dwa 
głosy otrzymali: Roman Badarycz - 
kandydat na senatora z  ramienia 
JFS, Wanda Gołębiowska - kandydu
jąca z  PSL-u, posłanka Beata Kowal
ska - kandydatka SLD, Czesław 
Drąg, wójt z  Dobromierza - kandy
dat SLD, i  Lubom ir Gliniecki - kan
dydat O PZZ  startujący z  listy SLD.

Znany jaworski spawacz Jurek 
Zjawa, który swego czasu w telewi
zyjnym turnieju miasta rozegranym 
z  Wieluniem odniósł zwycięstwo w 
konkurencji spawalniczej twierdzi, 
że pod jaworskim Zamkiem istnieją 
lochy, które prowadzą do kościoła 
św. Marcina oraz w kierunku zamku 
w Bolkowie. Ile w tym prawdy, nie 
wiadomo. Że  lochy są, to pewne. Tyl
ko kto na ten temat może się wiary
godnie wypowiedzieć?

Pozazdrościli sukcesów Kuzien- 
ce naszej kochanej działacze LZS-ów 
z  gminy Dobromierz. Jak nas poin
formował radny z  Kłaczyny Julian 
Ślączka, u; najbliższym sezonie p ił
karskim zostanie reaktywowana 
działalność wiejskiego klubu piłkar
skiego Nysa Kłaczyna. Nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się rówbnież, że 
działacze z  Kłaczyny poważnie roz
ważają możliwość zatrudnienia w 
charakterze trenera znanego jawor
skiego działacza samorządowego i 
miłośnika futbolu zarazem p. Micha
ła Lenkiwewicza. M ów i się również, 
że być może p. M ichał podejmie pra
cę szkoleniowca w reaktywowanym 
Płomieniu Dobromierz.

r r r
Coraz częściej na waszych ła

mach gości p. Alicja Majgier - wójt z 
gminy Męcinka-napisał do nas Czy
telnik z  Piotrowic. Widocznie zrozu
miała, że nieobecni nie mają racji. 
Jakby tego było mało, pani wójt po
stanowiła odwiedzić każdą wieś, 
chcąc się wywiedzieć, kto pisze do 
gazety - informuje dalej ów Czytel
nik. Na koniec dodaje, że eskapady 
pani wójt mają podłoże strategiczne, 
gdyż się obawia wniosku komisji re
wizyjnej Rady o wotum nieufności 
na najbliższej sesji.

« r « r f
Znowu zawrzało w sprawie bu

dowanego wysypiska. Jaworzaniez 
ulicy Robotniczej mają poważne oba
wy, czy Burmistrz dotrzyma dane
go im  słowa. Zbierają się wieczora
m i w grupach i  dyskutują nad tym 
czy wierzyć, czy też nie panu Burmi
strzowi

Nie przyschła jeszcze sprawa pry
watyzacji COM-D, którą dość długo 
zajmowała się prokuratura w Legni
cy. Trwają przesłuchania w sprawie 
prywatyzacji JPB. N ie zakończono 
śledztwa w sprawie, którą zgłosili 
nasi parlamentarzyści kochani, a 
mianowicie prostytucji i  handlu na
rkotykami w jednej z  jaworskich dys
kotek. Na dom iar złego włodarze 
gminy Męcinka zamierzają wystąpić 
z  pozwem do sądu lub doniesieniem 
do prokuratury na COM-D, że po 
przez eksploatację dzikiego wysypi
ska pod Małuszowem zatruto w stu
dniach wodę w tej miejscowości.

Na najbliższej sesji Roman Bara- 
dycz ma podjąć kolejną batalię o byt 
Kuzienki naszej kochanej. Ciekawe, 
czy za przykładem COM-D na sesji 
zjawią się również sympatycy i pił
karze Kuzienki. Udział zaintereso
wanych problemami podejmowany
m i na sesjach staje się w mieście zwy
czajem.

Nareszcie w akacje ! Zachęcam y 
panie i  panów do skorzystania z  nasze- 
po k ifdka  i  TzumeipcTenia swoich anon* 
sów. Pomoże to w znaiezseniu przyja
ciela lub przyjarńótd na łato. gwaran
tujemy, że warto. Czekamy na kolejne 
oferty.

Oto nowsze I  starsze anonse: 
m  Dariusz, la t 26, przystojny ka

waler (nie pijący) z  Jawora, chętnie za
pozna panią do la t 25 (może być z  oko
lic  Jawora). H ie wykluczony związek 
m ałżeński. L is ty prosi kierow ać pod 
adresem redakacji lub domowym.

m  Anoa, m iła, sympatyczna i  lad- 
no wdowo po sześćdziesiątce z  uueszko~ 
niem w Jaworze, pozna pono do lo t 66, 
bez nałogów. Hie wykluczony związek 
m ałżeński. L isty prosi kierow ać pod 
adresem redakcji lub domowym, 

m  Andrzej, la t 27, rozwiedziony,
a--- « » _j. _ _____ i-i - « - » « «.. «oeznneiny, wysoru przystojny oionoyn. 
Niezależny finansowo, szczery i  uczci
wy. Mieszka niedaleko Jawora. Pozna 
panią w stosownym wieku. Listy prosi 
Kierować poo adresem reoakcp mb no

sa Władysław, la t 70, truły i  sympa
tyczny wdowiec. Pełen żyd a  iwigoru. 
Posiada pó l domu w Jaworze, pozna 
panią (wdowę lub stanu wolnego) do lat 
oo. u sty prosi Kierowoc poo oorescni 
redakcji lub domowym.

m  Ewka, la t 45, m iła i  sympatycz
na. Stanu wolnego. Wychowuje dwoje 
dzieci w  wieku 16-18 la t. Posiada wła
sne mieszkanie w centrum Jawora, po
zna pana w stosownym wieku mające
go ponad 170 cm wzrostu. Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub 
redakcji. Telefon i  adres w  redakcji.

▼ M aciek, la t Zo, przystojny, noty i  
sympatyczn y kawaler z  Legnicy, pozna 
pannę do Id  25, z  Jawora lub okolicy. 
U sty prosi kierować pod adresem redak
c ji.

m  B olesław , la t 30, sym patyczny 
kam tdeedenttdet, pragnie poznać parnię 
oo la t j u .  M ile  w idziane toto . u s ty prosi 
kierow a ć pod adresem redakcji.

m  Władysław, la t 44, wysoki, przy
sto jn y blondyn stanu wolnego i  bez 
nałogów. Posiada w łasny dom w Ja 
worze. Pozna panią do la t 40. L isty 
p rosi kierow ać pod adresem redakcji 
lub domowym.

•n Zofia, la t 55, stanu wolnego. 
Posiada własne mieszkanie w centrum 
Jawora, pozna przystojnego psuta do lat 
60. L isty prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

*o Marta, la t 34, b . ładna, wysoka, 
rozwódka bez nałogów, wychowująca 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana do 
la t 45, najchętniej obywatela Niemiec. 
Sama zna trochę j .  niemiecki. Listy pro
s i kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

Staszek, la t 32, przystojny ka
w aler bez nałogów, dobry i  opiekuń
czy. Posiada m ieszkanie w o ko licy  
Jaw ora, pozna panią do la t 30. L isty 
prosi kierow ać pod adresem redakcji 
lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
*o W redakcji do odebrania są lis ty  

do: Anny (po sześdziesiątce), Beaty (la t 
46) oraz Władysława (la t 70).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial
ności za zawarte tą drogą znajomości.

( s w a t )

POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA -  913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA -  70-31 -21 lub 74-35-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 70-33-62 -  GRZESZCZUK -  0KTAWIEC 
„ANIMAL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21tel. 70-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH -  ul. Wokulskiego 4,70-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. -  70-30-11 
PRZCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA RZMSK0-KAT0LICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-7069-74

PAFtAFIA EWANG.-AUGSBUFtSKA- 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 70-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAW OR-70-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY70-24-5770-24-06 
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA” - 70-21-31 
MIEJSKI 0ŚR0DEKP0M0CY SPOŁECZNEJ 
- 7 0-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna 13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala -  70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz -  70-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 70-62-24 
70-62-27, 70-24-41, 70-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47

Adres redakcji: 
59-400 JA W O R  
Rynek 5,
tel./fax 70-31-48
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Józef Noworół, REDAKTOR NACZEL
NY -Ryszard Trześniowski.
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Waldemar Bald, Maria Ugniewska, E. 
Mayer, Romuald Wesołowski, Miro
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Lampart, Marian Lassota.
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Materiałów nie zamówionych 
nie zwracamy. Zastrzegamy sobie 
praw o skracan ia  tekstów oraz  
zmian tytułów. Za  treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Kto chce, niech wierzy..
4ją,v Baran

Możesz zająć się teraz tylko 
sobą. Sukcesem zakończyły 

się zmagania w  pracy, w ięc czas na chwi
lę odprężenia. Zadbaj o kondycję fizycz
ną. Choć pogoda jeszcze nie jest taka 
jaką wymarzyłaś -  szykuj się na uriop.

Byk
'w o *  W nadchodzącym  tygodn iu  

A » * Ł gwiazdy dodadzą Ci skrzydeł, 
'• e  Jednak musisz spełnić jeden 
podstawowy warunek: unikaj konfron
ta c ji. Nie próbuj za wszelką cenę prze- 
forsowywać swoich pomysłów. Bądź dy
plomatką.

sv Bliźnięta
- S j  B  Marzy Ci się szybki i łatwy za- 
■ P l i^  rebek. Niestety, musisz wie

dzieć, że jeśli zależy D  na zrobieniu dobre
go interesu, musisz się zaangażować w 
przedsięwzięcie. Zatroszcz się o kondycję 
fizyczną. Trochę się ostatnio zaniedbałaś. 

Rak
Nowy rozw ój wypadków nie 
powinien Cię niepokoić. Zmia

ny są bardzo obiecujące. Wygospodaruj 
trochę czasu na zajęcie się swoim hob
by. Stan konta nie napawa optymizmem, 
w ięc ogranicz znacznie wydatki.

Lew
J l L  Jeśli jeszcze jesteś samotną 

lw icą, masz teraz szansę spo- 
tkać mężczyznę, który zechce 

zostać Twoim lwem . Nie przegap te j 
wspaniałej okazji. Jeśli natomiast ży
jesz w  zgodnym stadle, docenisz zalety 
swojego partnera.

a
 Panna
Rozważ, czy rzeczywiście chcesz 
uczestniczyć w  nowym pizedsię- 
Nie spiesz się z podjęciem de

cyz ji. Poczekaj na rozwój wypadków. 
Sprawy zawodowe pozostaw własnemu 
biegowi. Zrelaksuj się!

njr są bardzo i

Waga
Zanim wyznaczysz sobie nowy 
ce l, zbierz informacje o ewen

tualnych przeszkodach, które mogą utru
dnić jego osiągnięcie. W ten sposób 
unikniesz nieprzyjemnych kom plikacji i 
wszystko pójdzie jak z płatka. Do dzieła! 

Skorpion
P ragn iesz zd ob yć je szcze  
większe lim anie przełożonych? 
Nic prostszego. Rozwiąż zada

nie, zanim dowiedzą się o nim koledzy i 
koleżanki. Z kondycją fizyczną krucho. 
Najwyższa pora potrenować i wycisnąć 
z siebie siódme poty.

/ Strzelec
J \Mk N ieprzewidziane wydarzenia 
V T;-  wprowadzą spore zamieszanie 

w  IW oje ustabilizowane życie. W  tych 
burzliwych chwilach postępuj rozważnie. 
Grad Ci konfrontacja. Nie daj się spro
wokować. Zachowaj stoicki spokój.

Koziorożec
j p ,  ' Powinnaś teraz zadbać przede

wszystkim o kondycję fizyczną. 
Nie przemęczaj się. Załatwiaj tytko najważ- 
niejsze sprawy i nie podejmą się i siwych 
zadań. Musisz się teraz prawidbwo odży
wiać i do woli wysypać. Są już wakacje.

Wodnik
Nie odrzucaj propozycji, którą 
w k ró tce  n ie sp od zie w a n ie  
otrzymasz. To może być inte

res Twojego życia . Poproś o wyjaśnie
nie wszelkich w ątpliw ości i zaryzykuj. 
Nie bój się wtajem niczyć partnera w 
swój plan.

A l. ,  “ y h y
1 -g lg S  Daj współpracownikom jeszcze 

jedną szansę. To najlepszy spo
sób na rozładowanie w  pracy napiętej 
sytuacji. Wieczorami przespaceruj się, 
zaczerpnij świeżego powietrza lub po
ćw icz. To dobre lekarstwo na stresy.

w n r
■ i

SOPHIA,
WIOSKA
AKTORKA

SZKIC
LITERACKI

r
15

USKOK,
ZWÓD

OMSZONE
I  o w o c e !

wodna

■  w  Sk ła d z ie  ■  
PROSZKU DO PRANIA
POUOST PRZEŁADUNKOWY

POWÓZ UŻYWANY 
NA DWORACH 
KRÓLEWSKICH

SZEROKIE
RAMIONA

pĆk a !a

BUTLA 
Z WĄSKA 
SZYJKĄ

PtYWAlMA

ZNANY

ZAMYSŁ,
PLAN

Ił

POJAZD
MALCA

TORBA
NA

ŻYWNOŚĆ
KARACZAN PO STO

PIENIU 
SŁONINY

WALUTA
MEKSYKI

GAIK 12

OCHOTA,
CHĘTKA

MAJOWY
CHRZĄSZCZ

SZLACHECKI
urnoHtno

POLSKI
SIOWANS- 
K f PIEKĘ

14

HISZ
PAŃSKIE

IMIĘ
Żeńskie

WYCIERACZKA 
POD DRZWIAMI

MAŁY Z 
PÓŁKAMI 

NA KSIĄŻKI

ORZEŁ
PRZEDNI

G08ELIN 
M. ABA

KANOWICZA

WASZ- 
MOŚĆ PAN

TRÓJCHLORO
ETYLEN

SZYBUJE
W

GONDOLI 21

22

NA
NIEJ

ŁAŃCUCH
ROWE
ROWY

WADA
WYMOWY

WALUTA
BIRMY

ZIELEŃ
NA

PUSTYNI

NIEOCZE
KIWANE

(ZDARZENIE

JAPOŃSKA
FIRMA

ELEKTRO
NICZNA

SPRAWDZIAN
NAINIEU-
GENCJĘ

BATALION

17

UCHWYT
PRZY

BRAMIE

PRZYSŁO
WIOWY
SKĄPIEC t

BEZWONNY
PALNY
GAZ

DRESZCZE,
MROWIE WYBRYK,

EKSCES

OPERE
LEONCA-
WALLA

MIENIĄCĄ
SIĘ

TKANINA

24
WYPŁYWA 
Z NIEJ NIL 
BŁĘKITNY

R ozw iązanie  k rzy żó w k i z  nr. 2 4/9 7 :

KTO WIELE ŚCIGA 
MAŁO DOGONI

Nagrody książkowe wylosowali: Danuta Paluszek, ul. Stalowa 1/101 
Jawor; Jadwiga Tarant, Kuźnica Myślniewska 43, 63-507 Kobyla Góra, 
woj. kaliskie; Małgorzata Jurkiewicz, Piotrow ice 35.

Nagrody do odebrania w  redakcji.


